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Cette collection est essentiellement constituée par un don et un lègue de deux personnalités :  

 le don par Hans Fürstenberg (1890-1982) d’un millier ouvrages à l’Université de Genève,  

Décembre 1964 

 et le lègue d’une centaine d’ouvrages par le professeur Gottfried Bohnenblust (1883-1960) 

dans les années cinquante 
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         16. – 18. JAHRHUNDERT 

 

  

16. Jahrhundert 

 

 Fischart, Johann, 1546-1591 

Affentheurliche Naupengeheurliche Geschichtklitterung : von Thaten und Rahten der... Helden und 

Herrn: Grandgoschier Gorgellantua unnd dess... Pantagruel von Durstwelten... / etwann von M. 

Frantz Rabelais Frantzösisch entworffen: Nun aber... in einen Teutschen Model vergossen... durch 

Huldrich Elloposcleron Auch zu diesem Truck wider auff den Amboss gebracht. - Gedr. zur 

Grenflug [i.e. Strassburg] : Im Gänssereich, 1608. - 1 vol. ([ca. 270 f.] non paginé) : ill. 

Titre original: Gargantua et Pantagruel / François Rabelais. - Elloposcleros, Huldrich [Pseud.] 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - MA/FISCHA 7*Aff ng - BFLA 249410 

 

 

 

 

 

17. Jahrhundert 
 

 Schnüffis, Laurentius von  
[Mirantisches Flötlein], [oder, Geistliche Schäfferung] / [Laurentius von Schnüffis]. - [Frankfurt 

am Main] : [Thurneysen], [ca 1711]. - 344 [i.e. 366] p. : ill.  
Dépot: Allemand salle surveillée  - LM/17-T SCHNUE 7*Mir f  - BFLA 137698 

 

 

18. Jahrhundert 
 

 Bürger, Gottfried August, 1747-1794  
Gedichte / von Gottfried August Bürger . - Carlsruhe : C.G. Schmieder, 1789-1799. - 2 Bde. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust  

Dépot: Allemand salle surveillée  - LM/18-T BUER 7*Ged - BFLA 256835/2 

 

 Gellert, Christian Fürchtegott, 1715-1769 
C. F. Gellerts sämmtliche Werke. - Carlsruhe : Büreau der deutschen Classiker, 1818. - 10 vol.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée  - LM/18-T GELL 1*Sae w - BFLA 31784/1-10 
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             18. JAHRHUNDERT 

 

  

Hrn. Prof. Gellerts geistliche Oden und Lieder. - [Musique imprimée] / in Music gesezt von 

Johannes Schmidlin. - Zürich : getruckt in Bürgerlicher Truckerey, 1761. - VIII, 162 p. : mus. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust  

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T GELL 7*Ode ul - BFLA 264488 

 

 Gessner, Salomon, 1730-1788  
Idyllen / von Salomon Gessner. - Aachen : F. W. Forstmann, 1817. - 160 S. : Front. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust  
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T GESS 7*Idy - BFLA 256832 

 

 

 

 Hagedorn, Friedrich von, 1708-1754 

Friedrichs von Hagedorn sämmtliche poetische Werke, in dreien Theilen. - 4. Aufl. - Hamburg : 

verlegts J.C. Bohn, 1771. - 3 t. en 1 vol. : portr.  
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T HAGE 3*Sae pw - BFLA 133196 

 

 Haller, Albrecht von, 1708-1777 
Albrechts von Haller Tagebuch seiner Beobachtungen über Schriftsteller und über sich selbst : zur 

Karakteristik der Philosophie und Religion dieses Mannes. - [Erstausgabe]. - Bern : in der 

Hallerischen Buchhandlung, 1787. - 2 t. en 1 vol.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T HALL 7*Tag sbu - BFLA 133189 

 

Alfred, Koenig der Angel-Sachsen / von Albrecht von Haller. - Carlsruhe : C.G. Schmieder, 1779.  

- 196 S.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T HALL 3*Sam dbd - BFLA 261037/1 

Briefe über die wichtigsten Wahrheiten der Offenbarung / Albrecht von Haller. - 3., verb. Aufl.  

- Carlsruhe : C.G. Schmieder, 1779. - 196 S. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T HALL 3*Sam dbd - BFLA 261037/3 

 

Fabius und Cato, ein Stück der römischen Geschichte / Albrecht von Haller. - Carlsruhe : C.G. 

Schmieder, 1779. - 196 S. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust  

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T HALL 3*Sam dbd - BFLA 261037/2 

 

Gedichte des Herrn von Haller / [Albrecht] von Haller. - Neueste Aufl. / mit den verschiedenen 

Lesarten aller vorigen Auflagen und einigen neuen Stücken vermehret. - Wien : bey Joh. Thom. 

Edlen v. Trattnern, 1765. - 344 S. : Titelvignette 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T HALL 7*Ged dhv - BFLA 242243 
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             18. JAHRHUNDERT 

 

  

Sammlung kleiner Hallerischer Schriften. - Zweite, verbesserte und vermehrte Auflage. - Bern : im 

Verlag Emanuel Hallers, 1772 ([Bern] : gedruckt bey Dan. Brunner u. Albr. Haller). - 3 T. 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T HALL 3*Sam khs - BFLA 217118/1-3 

 

Usong : eine morgenländische Geschichte in vier Büchern. - Neueste verb. Aufl. - Carlsruhe : bey 

C. Gottlieb Schmieder, 1778. - 316 S.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T HALL 7*Uso - BFLA 133195 

 

Versuch schweizerischer Gedichte / Albrecht von Haller. - 4., vermehrte und veränderte Aufl.  

- Göttingen : Verlegts Abram Vandenhoeck, 1748. - 173 p. : ill. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T HALL 7*Ver sg - BFLA 242232 
 

 

 

Versuch schweizerischer Gedichte / Albrecht von Haller. - 11. vermehrte und verb. Aufl. - Bern : 

bey der typographischen Gesellschaft, 1777. - [16], 343 p.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée  - LM/18-T HALL 7*Ver sg - BFLA 258620 

 

Albrechts von Haller Versuch schweizerischer Gedichte / Albrecht von Haller ; durchgesehen und 

besorgt von Johann Rudolf Wyss. - 12., vermehrte und viel verbesserte Original-Ausgabe, begleitet 

mit der Lebensbeschreibung des Verfassers. - Bern : bey der typographischen Gesellschaft, 1828. 

- LXXX, 287 p. : ill. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T HALL 7*Ver sg - BFLA 264479 

 

 Herder, Johann Gottfried, 1744-1803 

Aelteste Urkunde des Menschengeschlechts / [J. G. Herder]. - Riga : J.F. Hartknoch, 1774-1776.  

- 4 t. en 2 vol. - 2ème vol. uniquement 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T HERD 7*Ael udm - BFLA 242241/2 

 

Briefe, das Studium der Theologie betreffend / von J.G. Herder 2., verb. Aufl. - Frankfurt ; Leipzig 

: [s.n.], 1790. - 2 t. en 1 vol.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T HERD 3*Bri dsd - BFLA 133193 

 

J.G. v. Herders saemtliche Werke. Zur schoenen Literatur und Kunst. – Carlsruhe : Bureau der 

deutschen Classiker, 1821. - 16 t. en 13 vol. 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T HERD 1*Sae w - BFLA 5951/1-16 
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             18. JAHRHUNDERT 

 

  

 Hölty, Ludwig Heinrich Christoph, 1748-1776 
Gedichte / von Ludwig Heinrich Christoph Hölty ; besorgt durch seine Freunde Friederich Leopold 

Grafen zu Stolberg und Johann Heinrich Voss. - Frankfurt ; Leipzig : [s.n.], 1792. - 191 S. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T HOELT 7*Ged - BFLA 256844 

 

 Jung, Johann Heinrich, 1740-1817 
Erster Nachtrag zur Siegsgeschichte der christlichen Religion in einer gemeinnützigen Erklärung 

der Offenbarung Johannis / von Johann Heinrich Jung-Stilling. - [Erstausgabe]. - Nürnberg : im 

Verl. der Raw'schen Buchhandlung, 1805-1812 2 t. en 1 vol. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T JUNG 7*Ers nzs - BFLA 135276 

 

Scenen aus dem Geisterreiche / [Johann Heinrich Jung-Stilling]. - [Erstausgabe] . - Frankfurt am 

Main : bei Varrentrapp und Wenner, 1795. - VI, 274 p.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T JUNG 7*Sce adg - BFLA 133187 
 

 Kant, Immanuel, 1724-1804 

Critik der reinen Vernunft / von Immanuel Kant . - 5. Aufl. - Leipzig : J.F. Hartknoch, 1799.  

- XLIV, 882 S. ; 8⁰ 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - G-PHILO KANT 7*Cri dpv - BFLA 261019 

 

Critik der practischen Vernunft / von Immanuel Kant. - 2. Aufl. - Riga : J.F. Hartknoch, 1792.  

- 292 S. ; 8⁰ 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - G-PHILO KANT 7*Cri dpv - BFLA 261018 

 

Grundlegung zur Metaphysik der Sitten / Immanuel Kant. - 4. Aufl. - Riga : J.F. Hartknoch, 1797.  

- 128 S. ; 8⁰ 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - G-PHILO KANT 7*Gru zmd - BFLA 261015 

 

 Keil, Friedrich Siegemund, 1717-1765 

Des seligen Zeugen Gottes, D. Martin Luthers merkwürdige Lebens-Umstände bei seiner 

medicinalischen Leibesconstitution, Krankheiten [...] von dem Jahre seiner Geburt 1483 bis an 

seinen Tod 1546 beschrieben in vier Theilen [...] herausgegeben / von Friedrich Siegemund Keil.  

- Leipzig : Friedrich Gotthold Jacobäern, 1764. - 1 vol. (237, 332 p.) : ill. ; 22 cm 
Relié avec: Lingke, Johann Theodor. - D. Martin Luthers merkwürdige Reisegeschichte [...] 

Dépot: Allemand salle surveillée - MA/Luth 8*Des szg - BFLA 249408/1 

 

 Kleist, Ewald Christian von, 1715-1759 
Sämmtliche Werke / Christian Ewald von Kleist. – Wien : bey J.T.v. Trattnern, 1769. - 2 t. en 1 

vol. : ill.  
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T KLEI 1*Sae w - BFLA 133216 

 

 Lavater, Johann Caspar, 1741-1801 

Lavaters Monatblat für Freunde . - [S.l.] : [s.n.], [ca 1794]. - 12 t. en 1 vol.  
Ce vol. est composé d'un tome pour chacun des mois de l'année  

Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T LAVA 7*Lav mff - BFLA 137697 

 

 Lessing, Gotthold Ephraim, 1729-1781 

Nathan der Weise : ein dramatisches Gedicht, in fünf Aufzügen / von Gotthold Ephraim Lessing.  

- [Berlin] : [s.n.], 1779 255 p.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T LESS 7*Nat dw - BFLA 135275 
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             18. JAHRHUNDERT 

 

  

 Lingke, Johann Theodor, 1720-1802 

D. Martin Luthers merkwürdige Reisegeschichte : zu Ergänzung seiner Lebensumstände und 

Erläuterung der Reformationsgeschichte aus bewährten Schriften und zum Theil ungedruckten 

Nachrichten beschrieben und nach dem Jubiläo des Reformationsfestes in Sachsen herausgegeben / 

von Johann Theodor Lingke. - Leipzig : Friedrich Gotthold Jacobäer, 1769. - [6] Bl., 354 S : Ill  

; 22 cm 
Relié avec: Keil, Friedrich Siegemund. - Des seligen Zeugen Gottes, D. Martin Luthers merkwürdige Lebens-Umstände bei seiner 
medicinalischen Leibesconstitution [...] 

Dépot: Allemand salle surveillée - MA/Luth 8*D mlm - BFLA 249408/2 

 

 Matthisson, Friedrich von, 1761-1831 

Schriften / von Friedrich von Matthisson. - Ausg. letzter Hand. - Zürich : bey Orell Füssli und 

Compagnie, 1825. - 8 vol. : portr.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T MATT 7*Sch - BFLA 133217/1-6 

 

 Meiners, Christoph, 1747-1810  
Briefe über die Schweiz / von C. Meiners. - [Erstausgabe]. - Frankfurt ; Leipzig ; Berlin : Spener, 

1785-1791. - 4 vol.  
L'auteur est mentionné sur la page de titre de la 2e partie. 

Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T MEIN 3*Bri uds - BFLA 264668/1-2 

 

 Mendelssohn, Moses, 1729-1786 

Philosophische Schriften / Moses Mendelssohn. - [Neue Aufl.]. - Carlsruhe : Schmiederische 

Buchhandlung, 1780. - 2 vol.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - G-PHILO MEND 3*Phi s - BFLA 7856/1-2 

 

 Moritz, Karl Philipp, 1756-1793 

Anthousa oder Roms Alterthuemer : ein Buch fuer die Menschheit / Karl Philipp Moritz ; ausgearb. 

von Friedrich Rambach . - Berlin : bei F. Maurer, 1796 XVI, 360 p. : fac-sim.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T MORI 7*Ant ora - BFLA 135128 

 

Versuch einer deutschen Prosodie : dem Könige von Preussen gewidmet / von Karl Philipp Moriz. 

- [Erstausgabe] Berlin : bei A. Wever, 1786. - XII, 252 p.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T MORI 7*Ver edp - BFLA 133213 

 

 Musaeus, Johann Karl August, 1735-1787 

Anthologie aus J.A. Musaeus Volksmaehrchen. - Hildburghausen ; New York : Im Verl. des 

Bibliographischen Instituts, 1832. – Vol. 3,4 et 5,6 uniquement. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée  - LM/18-T MUSA 3*Ant aja - BFLA 134899/3,5 

 

 Rabener, Gottlieb Wilhelm, 1714-1771 

Satiren / Gottlieb Wilhelm Rabener. - [6. Aufl.] . - Carlsruhe : C.G. Schmieder, [ca 1773]-1777.  

- 4 vol. – [sans le vol. 3] 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T RABE 3*Sat - BFLA 32726/1,2,4 

 

Satyren / von Gottlieb Wilhelm Rabener. - Aachen : F. W. Forstmann, 1815. - 212 S. : Front. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T RABE 3*Sat - BFLA 256833 

 

 Ramler, Karl Wilhelm, 1725-1798  

Lyrische Gedichte / Karl Wilhelm Ramler. - [Erstausgabe]. - Berlin : C.F. Voss, 1772. - 390 p.  
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T RAML 3*Lyr g - BFLA 7853 
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             18. JAHRHUNDERT 

 

  

 Schubart, Christian Friedrich Daniel, 1739-1791  

Sämtliche Gedichte / von ihm selbst herausgegeben. - [Erstausgabe]. - Stuttgart : in der 

Buchdruckerei der Herzoglichen Hohen Carlsschule, 1785-1786 . - 2 Bde. 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T SCHUBA 3*Sae g - BFLA 258624/2 

 

Schubart's Leben und Gesinnungen : von ihm selbst im Kerker aufgesezt / hrsg. von seinem Sohne 

Ludwig Schubart. - [Erstausgabe]. - Stuttgart : bei den Gebrüder Mäntler, 1791-1793. - 2 vol. : ill. 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T SCHUBA 7*Leb ug - BFLA 133209/1-2 

 

 Voss, Johann Heinrich, 1751-1826 

Luise : ein ländliches Gedicht in drei Idyllen / von Johann Heinrich Voss. - Vollendete Ausg.  

- Stuttgart : bei A.F. Macklot, 1821. - 217 p.  
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T VOSS 7*Lui - BFLA 133192 

 

Vermischte Nachrichten / [Johann Heinrich Voss]. - [S.l.] : [s.n.], [ca 1785]. - 412 p.  

- [Num. 1.] - [Num. 103.] 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T VOSS 7*Ver m - BFLA 135127 

 

 Wieland, Christoph Martin, 1733-1813 

Geschichte der Abderiten / von C. M. Wieland Neu umgearb. und vermehrte Ausg. - Frankfurt ; 

Leipzig : [s.n.], 1782. - 2 vol. (336, 279 p.) : Titelku.  
Endommagé incendie 2008 

Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T WIEL 7*Ges da - BFLA 249396/1-2 

 

 Zimmermann, Johann Georg,  
Ueber die Einsamkeit / von Johann Georg Zimmermann . - Leipzig : bey Weidmanns Erben und 

Reich, 1784-1785. - 4 vol.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-T ZIMM 7*Ueb de - BFLA 133241/1-4 
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        18. – 19. JAHRHUNDERT 

 

  

18.-19. Jahrhundert 

 

 Jean Paul, 1763-1825  
Politische Fastenpredigten während Deutschlands Marterwoche / von Jean Paul. - [Erstausgabe].  

- Stuttgart ; Tübingen : in der J. G. Cotta'schen Buchhandlung, 1817. - 138 S.    
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust  

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-19-T RICHT 7*Pol fwd - BFLA 258569 

 

 

18.-19. Jahrhundert (Romantik) 

 

 La Motte Fouqué, Friedrich Heinrich Karl de, 1777-1843  

Der Todesbund / von Friedrich Baron de la Motte Fouqué. - Berlin : bey J.E. Hitzig, 1812. - 284 p. 
Dépot: Allemand salle surveillée  - LM/18-19-ROM-T LAMO 7*Kle r - BFLA 134891/1 

 

Neue Erzählungen : dritter Theil / von Friedrich Baron de la Motte Fouqué. - Berlin : bei  

F. Dümmler, 1818. - 335 p.  
Dépot: Allemand salle surveillée  - LM/18-19-ROM-T LAMO 7*Kle r - BFLA 134891/5 

 

Erzählungen / von Friedrich Baron de la Motte Fouqué. - Berlin : bey J.E. Hitzig, 1812. - 338 p.  
Dépot: Allemand salle surveillée  - LM/18-19-ROM-T LAMO 7*Kle r - BFLA 134891/2 

 

 Schlegel, Friedrich von, 1772-1829  

Lessings Gedanken und Meinungen aus dessen Schriften / zusammengestellt und erläutert von 

Friedrich Schlegel. - [Erstausgabe]. - Leipzig : in der Juniusfischen Buchhandlung, 1804. - 3 vol.  
Dépot: Allemand salle surveillée  - LM/18-19-ROM-T SCHLEG 7*Les gum  - BFLA 135111/3 

 

Philosophie der Geschichte : in achtzehn Vorlesungen gehalten zu Wien im Jahre 1828 /  

von Friedrich von Schlegel. - Wien : C. Schaumburg, 1829. - 2 Bde. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/18-19-ROM-T SCHLEG 7*Phi dg - BFLA 257089/1-2 

 



 

7 

 

 
          19. JAHRHUNDERT 

 

  

19. Jahrhundert 

 

Anthologien und Zeitschriften 

 

Urania : Taschenbuch auf das Jahr. – Leipzig. - [NF, Jg 5(1823)] 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-A*Ura - BFLA 242247 

 

Autoren 

 

 Anzengruber, Ludwig, 1839-1889 

Allerhand Humore : Kleinbäuerliches, Grossstädtisches und Gefabeltes / von Ludwig Anzengruber. 

- [Erstausgabe]. - Leipzig : Breitkopf und Härtel, 1883. - 204 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T ANZE 7*All h - BFLA 254739 

 

Bekannte von der Strasse : Genrebilder / von Ludwig Anzengruber. - [Erstausgabe]. - Leipzig :  

R. F. Albrecht, 1881. - 152 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T ANZE 7*Bek vds - BFLA 254743 

 

Brave Leut' vom Grund : Volksstück mit Gesang in drei Abteilungen / L. Anzengruber.  

- [Erstausgabe]. - Stuttgart : J.G. Cotta, 1892. - 119 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T ANZE 7*Bra lvg - BFLA 254738 

 

Doppelselbstmord : Bauernposse mit Gesang in drei Akten / von L. Anzengruber. - [Erstausgabe].  

- Wien : L. Rosner, 1876. - 70 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T ANZE 7*Dop - BFLA 254740 

 

Ein Faustschlag : Schauspiel in drei Akten / von L. Anzengruber. - [Erstausgabe]. - Wien :  

L. Rosner, 1878. - 70 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T ANZE 7*Fau - BFLA 254744 

 

Die Kreuzelschreiber : Bauernkomödie mit Gesang in drei Akten / von L. Gruber. - [Erstausgabe].  

- Wien : L. Rosner, 1872. - 69 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T ANZE 7*Kre - BFLA 257188 

 

Das vierte Gebot : Volksstück in vier Akten / von L. Anzengruber. - [Erstausgabe]. - Wien :  

L. Rosner, 1878. - 70 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T ANZE 7*Vie g - BFLA 254742 

 

 Börne, Ludwig, 1786-1837 

Menzel, der Franzosenfresser / von Ludwig Börne. - Bern : Jenni, 1844 167 S. - Supplementband 

zu beiden Ausgaben von Börnes Werken. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T BOER 7*Men df - BFLA 256709 

 

 Brun, Friederike, 1765-1835 

Sitten- und Landschaftsstudien von Neapel und seinen Umgebungen in Briefen und Zuschriften 

entworfen in den Jahren 1809-1810 nebst spätern Zusätzen / von Friederike Brun, geb. Münter.  

- [Erstausgabe]. - Leipzig : Hartleben, 1818. - XXIV, 350 S. : Ill.  

Mit einem Cortile nach den Ruinen von Pompeij und Cicero's Grabmal in zwei Kupferstichen. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T BRUN 7*Sit ulv - BFLA 264485 
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          19. JAHRHUNDERT 

 

  

 Busch, Wilhelm, 1832-1908 
Abenteuer eines Junggesellen / von Wilhelm Busch. - 12. Aufl. - München : F. Bassermann, 1895. 

- 88 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T BUSCH 7*Abe ej - BFLA 257208 

 

Bilder zur Jobsiade / von Wilhelm Busch. - [Erstausgabe]. - München : F. Bassermann, [1872].  

- 67 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T BUSCH 7*Bil zj - BFLA 257203 
 

         

 

Eduards Traum / von Wilhelm Busch. - [Erstausgabe]. - München : F. Bassermann, 1891. - 85 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T BUSCH 7*Edu t - BFLA 257200 

 

Fipps, der Affe / von Wilhelm Busch. - [Erstausgabe]. - München : F. Bassermann, 1879. - 89 S.  

: Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T BUSCH 7*Fip da - BFLA 259659 

 

Der Fuchs ; Die Drachen : zwei lustige Sachen / von Wilhelm Busch. - München : Bassermann, 

[1881]. - 37 S. : Ill. 
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T BUSCH 7*Fuc - BFLA 257205 

 

Hernach / von Wilhelm Busch. - [Erstausgabe]. - München : L. Joachim, 1908. - 62 S. : Ill. 
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T BUSCH 7*Her - BFLA 257211 

 

Julchen / von Wilhelm Busch. - [Erstausgabe]. - Heidelberg : F. Bassermann, 1877. - 65 S. : Ill. 

Photozinkotypie 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T BUSCH 7*Jul - BFLA 241821 
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          19. JAHRHUNDERT 

 

  

Kritik des Herzens / von Wilhelm Busch. - 11. Aufl. - München : Bassermann, 1908. - 84 S. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T BUSCH 7*Kri dh - BFLA 257202 

 

Der Schmetterling / von Wilhelm Busch. - [Erstausgabe]. - München : F. Bassermann, 1895. - 95 S. 

: Ill. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T BUSCH 7*Sch - BFLA 259614 

 

Schnurrdiburr oder Die Bienen / von Wilhelm Busch. - 4. Aufl. München : Braun und Schneider, 

[ca 1880]. - 72 S. : Ill. 
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T BUSCH 7*Sch odb - BFLA 257209 

 

Schein und Sein : Nachgelassene Gedichte / Wilhelm Busch. - Zweite Aufl. - München :  

L. Joachim, 1909. - 95 S. : Portr. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T BUSCH 7*Sch us - BFLA 257201 

 

Ein Skizzenbuch : dem Original getreu nachgebildet / Wilhelm Busch ; mit einem Geleitwort von 

Otto Nöldeke. - [Neuausgabe]. - München, R. Piper, 1939. - 71 Bl. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T BUSCH 7*Ski - BFLA 257210 

 

Zu guter Letzt / von Wilhelm Busch. - [Erstausgabe]. - München : F. Bassermann, 1904. - 136 p.  

: fig.  

Mit dem Portrait des Verfassers  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T BUSCH 7*Zu gl - BFLA 257199 

 

 Calé, Walter, 1881-1904 
Nachgelassene Schriften / Walter Calé ; mit einem Vorwort von Fritz Mauthner ; hrsg und 

eingeleitet von Arthur Brückmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1907. - 398 S. : Portr. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T CALE 1*Nac s - BFLA 257190 

 

 Flaischlen, Caesar, 1864-1920 

Im Schloss der Zeit : eine Sylvester-Paraphrase in sieben Bilden / Cäsar Flaischlen. - [Erstausgabe]. 

- Berlin : F. Fontane, 1894. - 88 S. 
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T FLAI 7*Im sdz - BFLA 257536 

 

 Franzos, Karl Emil, 1848-1904 

Neue Novellen / von Karl Emil Franzos. - [Erstausgabe] . - Stuttgart ; Berlin : J.G. Cotta'sche 

Buchhandlung Nachf., 1905. - 180 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T FRAN 7*Neu n - BFLA 257588 

 

 François, Luise von, 1817-1893 

Stufenjahre eines Glücklichen / von Louise von François. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Breitkopf und 

Härtel, 1877. - 2 Bde. 
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T FRAN 7*Stu eg - BFLA 257533/1-2 

 

 Freiligrath, Ferdinand, 1810-1876 

Neuere politische und soziale Gedichte / von Ferdinand Freiligrath. - [Erstausgabe]. - Köln ; 

Düsseldorf : Selbstverl. des Verfassers ; St. Louis : F. Schuster, 1849-1851. - 2 t. en 1 vol. 

Avec envoi autographe de l'auteur 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T FREI 3*Neu pus - BFLA 135010 

 

 



 

10 

 

 
          19. JAHRHUNDERT 

 

  

 Gotthelf, Jeremias, 1797-1854  

Bilder und Sagen aus der Schweiz / Jeremias Gotthelf [Erstausgabe] Solothurn : Jent und 

Gassmann, 1842-1846 6 T. in 3 Bde. - [Ohne Teil 6] 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T GOTT 7*Bil usa - BFLA 257090/1-2 

 

Käthi, die Grossmutter, oder: der wahre Weg durch jede Noth : eine Erzählung für das Volk / von 

Jeremias Gotthelf. - [Erstausgabe]. - Berlin : Verlagshandlung des allgemeinen deutschen 

Volksschriften-Vereins (W. Simion, J. Springer), 1847. - 2 Bde. (165, 157 S.) 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T GOTT 7*Kae dg - BFLA 265105/1-2 

 

Die Käserei in der Vehfreude : eine Geschichte aus der Schweiz / von Jeremias Gotthelf.  

- [Erstausgabe] Berlin : J. Springer ; Zürich : S. Höhr, 1850. - VI, 461 S.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T GOTT 7*Kae idv - BFLA 265102 

 

 Grimm, Jacob, 1785-1863 

Deutsche Mythologie / von Jacob Grimm. - [Erstausgabe]. - Göttingen : In der Dieterichschen 

Buchhandlung, 1835. - 710 p. + Anhang (CLXXVII p.) 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T GRIM,J 7*Deu m - BFLA 219496 

 

 Grisebach, Eduard, 1845-1906  

Tanhäuser in Rom / [Eduard Grisebach] . - [Erstausgabe]. - Wien : L. Rosner, 1875. - 115 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T GRIS 7*Tan ir - BFLA 256881 

 

 Hartleben, Otto-Erich, 1864-1905 

Ausgewählte Werke in drei Bänden / Otto Erich Hartleben. - Berlin : S. Fischer, 1911. - 3 Bde.  

- 5.-7. Tsd.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T HART 3*Aus w  - BFLA 256416/1-3 

 

Diogenes : Szenen einer Komödie in Versen von / Otto Erich Hartleben. - [Erstausgabe] . - Berlin : 

S. Fischer, 1905. - 93 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T HART 7*Dio - BFLA 256427 

 

Ein Ehrenwort : Schauspiel in vier Akten / Otto Erich Hartleben . - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1894. - 98 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T HART 7*Ehr  - BFLA 256429 

 

Liebe kleine Mama / von Otto-Erich Hartleben. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, 1904.  

- 188 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T HART 7*Lie km - BFLA 256428 

 

Meine Verse / Otto Erich Hartleben. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1895. - 214 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T HART 7*Mei v - BFLA 256426 

 

Rosenmontag : einer Offiziers-Tragödie in fünf Acten / Otto Erich Hartleben. - 7. bis 8. Aufl.  

[im Jahr der Erstausg.]. - Berlin : S. Fischer, 1900. - 228 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T HART 7*Ros  - BFLA 256419 
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          19. JAHRHUNDERT 

 

  

Die sittliche Forderung : Komödie in einem Act von / Otto Erich Hartleben. - [Erstausgabe].  

- Berlin : S. Fischer, 1897. - 48 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T HART 7*Sit f  - BFLA 256417 

 

Studenten-Tagebuch : 1885-1886 / Otto Erich. - [Erstausgabe]. - Zürich : Verlags-Magazin, 1887.  

- 89 S.  

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T HART 7*Stu t - BFLA 256697 

 

          

 

 

 

Ein wahrhaft guter Mensch : Komödie / Otto Erich Hartleben. - Berlin : S. Fischer, 1899. - 189 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T HART 7*Wah gm - BFLA 256403 

 

 Hebel, Johann Peter, 1760-1826 

J.P. Hebel's sämmtliche Werke. - Neue Ausg. - Carlsruhe : Verl. der Chr. Fr. Müller'schen 

Hofbuchhandlung, 1838. - 8 Bde 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T HEBE 1*Jph ssw - BFLA 136211/1-4 

 

 Herwegh, Georg, 1817-1875  

Gedichte eines Lebendigen / von Georg Herwegh. - 9. Aufl. - Stuttgart : G.J. Göschen'sche 

Verlagshandlung, 1871. - 264 p.  
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T HERW 7*Ged el - BFLA 129424 

 

 Heyse, Paul, 1830-1914  

Gesammelte Novellen in Versen / von Paul Heyse. - [Erstausgabe]. - Berlin : W. Hertz, 1864.  

- 261 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T HEYS 7*Ges niv - BFLA 251185 

 

Hermen : Dichtungen / von Paul Heyse. - [Erstausgabe] . - Berlin : W. Hertz, 1854. - 281 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T HEYS 7*Her - BFLA 251186 
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          19. JAHRHUNDERT 

 

  

Italienisches Liederbuch / von Paul Heyse. - [Erstausgabe]. - Berlin : W. Hertz, 1860. - 51, 292 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T HEYS 7*Ita l - BFLA 251189 

 

Der Jungbrunnen : neue Märchen von einem fahrenden Schüler / [Paul Heyse]. - [Erstausgabe].  

- Berlin : A. Duncker, 1850. - 218 S. : Ill.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T HEYS 7*Jun - BFLA 258568 

 

Rafael : eine Novelle in Versen / von Paul Heyse. - [Erstausgabe]. - Berlin : W. Hertz, 1863.  

- 76 S. : Front.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T HEYS 7*Raf - BFLA 251192 

 

 Immermann, Karl, 1796-1840 

Alexis : eine Trilogie / von Karl Immermann. - [Erstausgabe]. - Düsseldorf : J.E. Schaub, 1832.  

- 418 p. : mus.  
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T  IMME 7*Ale - BFLA 134158 

 

Immermann's Werke / mit einer Einleitung von Robert Boxberger. - Berlin : G. Hempel, [ca 1880]. 

- 3 t. en 1 vol. 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T IMME 7*Epi - BFLA 134998 

 

 Keller, Gottfried, 1819-1890   

Gottfried Keller's Gesammelte Werke. - Bd. 1-4, Der grüne Heinrich : Roman. - Berlin : W. Hertz, 

1889. - 4 t. en 2 vol. 
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T KELL 1*Got kgw - BFLA 216945/1-2 

 

Gottfried Keller's Gesammelte Werke. - Bd. 4-5, Die Leute von Seldwyla : Erzählungen . - Berlin : 

W. Hertz, 1889. - 2 vol.  
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T KELL 1*Got kgw - BFLA 216945/3 

 

Gottfried Keller's Gesammelte Werke. - Bd. 6, Züricher Novellen. - Berlin : W. Hertz, 1889.  

- 411 p.  
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T KELL 1*Got kgw - BFLA 216945/4 

 

Gottfried Keller's Gesammelte Werke. - Bd. 7, Das Sinngedicht : Novellen ; Sieben Legenden. 

 - Berlin : W. Hertz, 1889 . - 427 p.  
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T KELL 1*Got kgw - BFLA 216945/5 

 

Gottfried Keller's Gesammelte Werke. - Bd. 8, Martin Salander : Roman. - Berlin : W. Hertz, 1889. 

- 354 p.  
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T KELL 1*Got kgw - BFLA 216945/6 

 

Gottfried Keller's Gesammelte Werke. - Bd. 9-10, Gesammelte Gedichte. - Berlin : W. Hertz, 1889. 

- 2 vol.  
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T KELL 1*Got kgw - BFLA 216945/7 

 

 Kempner, Friederike, 1828-1904  

Gedichte / von Friederike Kempner. - Siebente vermehrte Aufl. - Berlin : K. Siegismund, 1895.  

- 272 S. : Portr. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T KEMP 7*Ged - BFLA 251203 
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          19. JAHRHUNDERT 

 

  

 Kerner, Justinus, 1786-1862  

Die Seherin von Prevorst : Eröffnungen über das innere Leben des Menschen und über das 

Hereinragen einer Geisterwelt in die unsere / mitgetheilt von Justinus Kerner. - [Erstausgabe].  

- Stuttgart ; Tübingen : in der J.G. Cotta'schen Buchhandlung, 1829. - 2 t. en 1 vol. : ill. - Mit 8 

Steindrucktafeln 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T KERN 7*Seh vp - BFLA 137694 

 

 Liliencron, Detlev von, 1844-1909  

Arbeit adelt : Genrebild in zwei Akten / von Detlev Freiherr von Liliencron. - [Erstausgabe].  

- Leipzig : W. Friedrich, 1887. - 44 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T LILI 7*Arb a - BFLA 242479 

 

Gute Nacht : hinterlassene Gedichte / von Detlev v. Liliencron. - [Erstausgabe]. - Berlin : Schuster 

& Loeffler, 1909. - 147 S. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T LILI 7*Gut n - BFLA 242478 

 

Der Haidegänger : und andere Gedichte / von Detlev von Liliencron. - Berlin : Schuster & Loeffler, 

1895. - 132 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T LILI 7*Hai - BFLA 242481 

 

Poggfred : kunterbuntes Epos in 12 Cantussen / von Detlev von Liliencron. - [Erstausgabe].  

- Berlin : Schuster & Loeffler, 1896. - 226 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T LILI 7*Pog - BFLA 242482 

 

Sizilianen / von Detlev von Liliencron. - Berlin : Schuster & Loeffler, 1921. - 94 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T LILI 7*Siz - BFLA 242477 

 

 Mauthner, Fritz, 1849-1923 

Die böhmische Handschrift / von Fritz Mauthner. - Konstanz am Bodensee : Reuss & Itta, 1916.  

- 165 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T MAUT 7*Boe h - BFLA 256950 

 

Der wilde Jockey : und Anderes / Fritz Mauthner. - [Erstausgabe]. - Paris ; Leipzig ; München :  

A. Langen, 1897. - 147 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T MAUT 7*Wil j - BFLA 256882 
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          19. JAHRHUNDERT 

 

  

 May, Karl, 1842-1912  

Babel und Bibel : arabische Fantasia in zwei Akten / von Carl May. - [Erstausgabe].  

- Freiburg i. Br. : F. E. Fehsenfeld, 1906. - 203 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T MAY 7*Bab ub - BFLA 242611 

 

 Meyer, Conrad Ferdinand, 1825-1898 

Balladen / von Conrad Ferdinand Meyer. - [Erstausgabe]. - Leipzig : H. Haessel, [1867] 145 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T MEYE 7*Bal - BFLA 256529 

Gedichte / Conrad Ferdinand Meyer. - [Erstausgabe]. - Leipzig, Verlag H. Haessel, 1882.  

- VIII+ 335 p. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T MEYE 7*Ged - BFLA 241189 

 

Gedichte / von Conrad Ferdinand Meyer. - 2., vermehrte Aufl. - Leipzig : H. Haessel, 1883.  

- XI, 351 p. : ill.  

Mit einem Bildniss des Dichters 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T MEYE 7*Ged - BFLA 256535 

 

Gedichte / von Conrad Ferdinand Meyer. - 4. vermehrte Aufl. - Leipzig, H. Haessel, 1891. - 393 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T MEYE 7*Ged - BFLA 242245 

 

                      

 

Georg Jenatsch : eine alte Bündnergeschichte / von Conrad Ferdinand Meyer. - [Erstausgabe].  

- Leipzig : H. Haessel, 1876. - 407 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T MEYE 7*Geo j - BFLA 250414 

 

Die Hochzeit des Mönchs : Novelle / von Conrad Ferdinand Meyer. - [Erstausgabe]. - Leipzig :  

H. Haessel, 1884. - 165 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T MEYE 7*Hoc dm - BFLA 256533 

 

Die Richterin : Novelle / von Conrad Ferdinand Meyer. - [Erstausgabe] Leipzig : H. Haessel, 1885. 

- 136 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T MEYE 7*Ric - BFLA 256530 
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Die Versuchung des Pescara : Novelle / von Conrad Ferdinand Meyer. - [Erstausgabe]. - Leipzig : 

H. Haessel, 1887. - 222 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T MEYE 7*Ver dp - BFLA 256432 

 

Zwanzig Balladen von einem Schweizer / [Conrad Ferdinand Meyer]. - [Erstausgabe]. - Stuttgart : 

J.B. Metzler, 1864. - 145 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T MEYE 7*Zwa b - BFLA 258565 

 

 Nietzsche, Friedrich, 1844-1900 
Der Fall Wagner ; Nietzsche contra Wagner / von Friedrich Nietzsche. - Einzeldruck, 2. Aufl.  

- Leipzig : A. Kröner, [1908]. - 81 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - G-PHILO NIET 7*Fal w - BFLA 261034 

 

Die fröhliche Wissenschaft : ("la gaya scienza") / von Friedrich Nietzsche. - 2. Aufl. - Leipzig : 

C.G. Naumann, 1895. - 362, XV S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - G-PHILO NIET 7*Fro w - BFLA 261024 

 

Menschliches, Allzumenschliches : ein Buch für freie Geister / von Friedrich Nietzsche. - 

[Erstausgabe]. - Chemnitz [etc.] : E. Schmeitzner, 1878-1879. - 2 vol.  

Dem Andenken Voltaire's geweiht zur Gedächtniss-Feier seines Todestages, des 30. Mai 1778 
Dépot: Allemand salle surveillée - G-PHILO NIET 7*Men a - BFLA 135000 

 

Der Wille zur Macht : Versuch einer Umwerthung aller Werthe : (Studien und Fragmente) / von 

Friedrich Nietzsche. - [Erstausgabe]. - Leipzig : C.G. Naumann, 1901. - XXII, 541 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - G-PHILO NIET 7*Wil zm - BFLA 261028 

 

 Platen-Hallermuende, August von, 1796-1835 

Gesammelte Werke des Grafen August von Platen in fünf Bänden. - Stuttgart ; Tübingen :  

J.G. Cottascher Verl., 1853-1854. - 5 vol. 
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T PLAT 1*Ges wdg - BFLA 136210/1-5 

 

 Raabe, Wilhelm, 1831-1910 

Altershausen / von Wilhelm Raabe ; im Auftrage der Familie hrsg. und mit einem Nachwort 

versehen von Paul Wasserfall [Erstausgabe] Berlin : O. Janke, 1911. - 255 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T RAAB 7*Alt - BFLA 249519 

 

Christoph Pechlin : eine internationale Liebesgeschichte / von Wilhelm Raabe. - [Erstausgabe].  

- Leipzig : E.J. Günther, 1873. - 2 Bde. (199, 220 S.) 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T RAAB 7*Chr p - BFLA 249970 

 

Fabian und Sebastian : eine Erzählung / von Wilhelm Raabe. - [Erstausgabe]. - Braunschweig :  

G. Westermann, 1882. - 235 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T RAAB 7*Fab us - BFLA 249518 

 

Halb Mähr, halb mehr! : Erzählungen, Skizzen und Reime / von Jakob Corvinus (Wilhelm Raabe). 

- [Erstausgabe]. - Berlin : E. Schotte, 1859. - 177 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T RAAB 7*Hal mhm - BFLA 249527 
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Hastenbeck : eine Erzählung / von Wilhelm Raabe. - [Erstausgabe]. - Berlin : O. Janke, 1899.  

- 354 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T RAAB 7*Has - BFLA 249520 

 

 

 

 

Der heilige Born : Blätter aus dem Bilderbuche des sechzehnten Jahrhunderts / Jakob Corvinus 

(Wilh. Raabe). - [Erstausgabe]. - Wien ; Prag : Kober & Markgraf, 1861 . - 2 Bde in 1 Bd.  

(268, 280 S.) 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T RAAB 7*Hei b - BFLA 249532 

Der Hungerpastor : ein Roman in drei Bänden / von Wilhelm Raabe (Jakob Corvinus).  

- [Erstausgabe] Berlin : Otto Janke, 1864. - 3 Bde. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T RAAB 7*Hun - BFLA 240653/1-3 

 

Meister Autor oder die Geschichte vom versunkenen Garten / von Wilhelm Raabe. - [Erstausgabe]. 

- Leipzig : E. J. Günther, 1874. - 256 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T RAAB 7*Mei aod - BFLA 249522 

 

Pfisters Mühle : ein Sommerferienheft / von Wilhelm Raabe. - [Erstausgabe]. - Leipzig :  

Fr. W. Grunow, 1884. - 277 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T RAAB 7*Pfi m - BFLA 249525 

 

Prinzessin Fisch : eine Erzählung / von Wilhelm Raabe. - [Erstausgabe] Braunschweig :  

G. Westermann, 1883. - 288 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T RAAB 7*Pri f - BFLA 249524 

 

Unseres Herrgotts Canzlei : eine Erzählung in zwei Theilen / von Wilhelm Raabe (Jakob 

Corbinus). - [Erstausgabe]. - Braunschweig : G. Westermann, 1862. - 2 Bde. (234, 270 S.) 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T RAAB 7*Uns hc - BFLA 219972/1-2 
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 Rosegger, Peter, 1843-1918 

Aus meinem Handwerkerleben : Beiträge zur Charakteristik der Aelpler / von P. K. Rosegger. 

 - [Erstausgabe]. - Leipzig : Dunker & Humblot, 1880. - 378 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T ROSE 7*Aus mh - BFLA 256753 

 

Aus Wäldern und Bergen : stille Geschichten / von P. K. Rosegger. - [Erstausgabe].  

- Braunschweig : G. Westermann, 1875. - 230 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T ROSE 7*Aus wub - BFLA 256755 

 

Sittenbilder aus dem steierischen Oberlande / von P. K. Rosegger. - [Erstausgabe]. - Graz : 

Leykam, 1870. - 262 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T ROSE 7*Sit ads - BFLA 256750 

 

 Rückert, Friedrich, 1788-1866 

Liebesfrühling / von Friedrich Rückert [Erstausgabe] Frankfurt am Main : J.D. Sauerländer, 

1844. - XVI, 412 p. : fac-sim.  
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T RUEC 7*Lie - BFLA 134874 

 

 Scheffel, Joseph Victor von, 1826-1886  

Frau Aventiure : Lieder aus Heinrich von Ofterdingen's Zeit / von Joseph Victor Scheffel.  

- [Erstausgabe]. - Stuttgart : J. B. Metzler, 1863. - 248 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T SCHEFF 7*Fra a - BFLA 257534 

 

Gaudeamus : Lieder aus dem Engeren und Weiteren / von Joseph Victor Scheffel. - [Erstausgabe]. 

- Stuttgart : J.G. Metzler, 1868. - X, 192 p. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T SCHEFF 7*Gau - BFLA 257535 

 

 Schlaf, Johannes, 1862-1941 

Der Krieg / von Johannes Schlaf. - [Erstausgabe]. - Berlin : Marquardt, 1907. - 69 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T SCHLAF 7*Kri - BFLA 262481 

 

Meister Oelze : Drama in drei Aufzügen / Johannes Schlaf. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

1892. - 103 p. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T SCHLAF 7*Mei o - BFLA 82852+1 

 

 Spielhagen, Friedrich, 1829-1911 
Beiträge zur Theorie und Technik des Romans / von Friedrich Spielhagen. - [Erstausgabe].  

- Leipzig : L. Staackmann, 1874. - 361 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T SPIE 7*Aus ms - BFLA 258237 

 

 Stettenheim, Julius, 1831-1916 

Wippchen's Gedichte / hrsg. von Julius Stettenheim. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1889.  

- 108 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T STETT 7*Wip g - BFLA 241836 

 

 Stinde, Julius, 1841-1905 

Die Familie Buchholz : aus dem Leben der Hauptstadt / von Julius Stinde. - 15. Aufl. - Berlin : 

Freund & Jeckel, 1885. - 185 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T STIN 7*Fam b - BFLA 257022 
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Der Familie Buchholz zweiter Theil : aus dem Leben der Hauptstadt / von Julius Stinde. - 7. Aufl.  

- Berlin : Freund & Jeckel, 1885. - 185 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T STIN 7*Fam bzt - BFLA 257023 

 

Frau Wilhelmine : aus dem Leben der Hauptstadt : (der Familie Buchholz letzter Theil) / von Julius 

Stinde. - [Erstausgabe]. - Berlin : Freund & Jeckel, 1886. - 202 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T STIN 7*Fra w - BFLA 257024 

 

Hôtel Buchholz : Ausstellungs-Erlebnisse der Frau Wilhelmine Buchholz / herausgegeben von 

Julius Stinde. - [Erstausgabe]. - Berlin : Freund & Jeckel, 1887. - 222 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T STIN 7*Hot b - BFLA 257021 

 

Das Torfmoor : naturalistisches Familiendrama in einem Aufzuge / von Julius Stinde.  

- [Erstausgabe]. - Berlin : Freund & Jeckel, 1893. - 57 S.  
Mit literarischen Beiträgen von : Einar Drillquist, Verfassers Verhör, ein Interview ; Olga Bagge-Olsen, Die ethische Bedeutung des 

Torfmoors ; Rasmussine Toffe, Die Frauengestalten des Torfmoors ; Mads Dosmer, Fr. Nietzsche's Philosophie und das Torfmoor ; 
Gumme Griis, Die Bühne des Torfmoors u.a. 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T STIN 7*Tor - BFLA 257027 

 

 Sudermann, Hermann, 1857-1928 

Die Ehre : Schauspiel in vier Akten / von Hermann Sudermann. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

Reg. London Stat. Hall, 1889 . - 132 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T SUDE 7*Ehr - BFLA 257020 

 

Es lebe das Leben : Drama in fünf Akten / von Hermann Sudermann. - [Erstausgabe]. - Stuttgart ; 

Berlin : J.G. Cotta, 1902. - 172 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T SUDE 7*Es ldl - BFLA 257018 

 

Das Glück im Winkel : Schauspiel in drei Akten / von Hermann Sudermann. - [Erstausgabe].  

- Stuttgart : J.G. Gotta 1896. - 128 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T SUDE 7*Glu iw - BFLA 257016 

 

Johannisfeuer : Schauspiel in vier Akten / von Hermann Sudermann. - [Erstausgabe]. - Stuttgart : 

J.G. Cotta, 1900. - 164 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T SUDE 7*Joh - BFLA 257017 

 

 Verlaine, Paul, 1844-1896 

Ausgewählte Gedichte / Paul Verlaine ; Übertragen von Graf Wolf von Kalckreuth. - Leipzig : 

Insel-Verlag, 1906. - 156 S. : Ill. 

Titel, Vignetten und Einband zeichnete Heinrich Wilhelm Wulff 
Expl. numéroté, nr. 661 de 850 

Don de Hans Fürstenberg  

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T VERL 7*Aus g - BFLA 256880 

 

 Wedekind, Frank, 1864-1918 

Bismarck : historisches Schauspiel in fünf Akten / von Frank Wedekind . - [Erstausgabe].  

- München : G. Müller, 1916. - 173 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Bis - BFLA 242196 
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Der Erdgeist : eine Tragödie / Frank Wedekind [Erstausgabe]. - Paris ; Leipzig : A. Langen, 1895. 

- 212 p. : ill.  
Don Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Erd - BFLA 63880 

 

Felix und Galathea / Frank Wedekind. - [Erstausgabe]. - Berlin-Wilmersdorf : A.R. Meyer, 1911.  

- 8 Bl. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Fel ug - BFLA 241558 

 

Feuerwerk : Erzählungen / von Frank Wedekind. - [Erstausgabe]. - München, A. Langen, 1906.  

- 191 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Feu - BFLA 242191 

 

Franziska : ein modernes Mysterium in fünf Akten / von Frank Wedekind. - [Erstausgabe].  

- München, G. Müller, 1912. - 182 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Frau - BFLA 241535 

 

Frühlings Erwachen : eine Kindertragödie / Fr. Wedekind. - [Erstausgabe]. - Zürich : J. Gross, 

[1891]. - 85 S. 
Don Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Fru e - BFLA 63881 

 

 

 

Die Fürstin Russalka / Frank Wedekind. - [Erstausgabe] . - Paris ; München ; Wien : A. Langen, 

1897. - 299 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Fue r - BFLA 242190 

 

Herakles : dramatisches Gedicht in drei Akten / von Frank Wedekind. - [Erstausgabe]. - München : 

G. Müller, 1917. - 132 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Her - BFLA 241536 

 

Hidalla oder Sein und Haben : Schauspiel in fünf Akten / Frank Wedekind. - [Erstausgabe].  

- München : J. Marchlewski, [1904]. - 112 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Hid - BFLA 241490 
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In allen Sätteln gerecht : Komödie in einem Aufzug / von Frank Wedekind. - [Erstausgabe].  

- München ; Leipzig : G. Müller, 1910. - 67 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*In asg - BFLA 241548 

 

In allen Wassern gewaschen : Komödie in einem Aufzug / von Frank Wedekind . - [Erstausgabe].  

- München ; Leipzig : G. Müller, 1910. - 86 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*In awg - BFLA 242182 

 

Die junge Welt : Komödie in drei Aufzügen und einem Vorspiel / von Frank Wedekind.  

- [Erstausgabe]. - Paris ; Leipzig ; München : A. Langen, [1897]. - 96 S. 
Relié à : Marquis von Keith ; Der Liebestrank 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée  - LM/19-T WEDE 7*Jung w - BFLA 241613 

 

König Nicolo oder So ist das Leben : Schauspiel in drei Aufzügen und neun Bildern, mit einem 

Prolog / von Frank Wedekind. - [Erstausgabe]. - München ; Leipzig : G. Müller, 1911. - 114 S. 

Avec envoi d'auteur  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Koe n - BFLA 63883 
 

    

 

Der Liebestrank : Schwank in drei Aufzügen / von Frank Wedekind. - [Erstausgabe]. - Paris ; 

Leipzig ; München : A. Langen, 1899. - 130 S. 
Relié avec : Marquis von Keith ; Die junge Welt 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée  - LM/19-T WEDE 7*Lie - BFLA 241612 

 

Lulu : Tragödie in fünf Aufzügen mit einem Prolog / von Frank Wedekind. - [Erstausgabe].  

- München : G. Müller, [1913]. - 220 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Lul - BFLA 242180 

 

Marquis von Keith : (Münchener Scenen) : Schauspiel in fünf Aufzügen / Frank Wedekind.  

- [Erstausgabe]. - München : A. Langen, 1901. - 188 p.  
Relié avec: Der Liebestrank ; Die junge Welt 

Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Mar vr - BFLA 241608 

 

Mine-Haha : Oder über die körperliche Erziehung der jungen Mädchen : aus Helene Engels 

schriftlichem Nachlass herausgegeben / von Frank Wedekind. - [Erstausgabe]. - München,  

A. Langen, 1903. - 129 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Min h - BFLA 256392 
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Mit allen Hunden gehetzt : Schauspiel in einem Aufzug / von Frank Wedekind. - [Erstausgabe].  

- München : G. Müller, 1910. - 77 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Mit ahg - BFLA 242194 

 

Musik : Sittengemälde in vier Bildern / Franck Wedekind. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, 

1908. - 109 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Mus - BFLA 241537 

 

Oaha : Schauspiel in fünf Aufzügen / Frank Wedekind. - [Erstausgabe]. - Berlin : B. Cassirer, 

1908. - 196 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Oah - BFLA 242193 

 

Schauspielkunst : ein Glossarium / von Frank Wedekind. - [Erstausgabe]. - München ; Leipzig :  

G. Müller, 1910. - 50 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Sch - BFLA 241549 

 

Der Schnellmaler oder Kunst und Mammon : grosse tragikomische Originalcharakterposse in drei 

Aufzügen / von Franklin Wedekind. - [Erstausgabe]. - Zürich : Verlags-Magazin, 1889. - IV, 93 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Sch oku - BFLA 63882 

 

Der Schnellmaler, oder, Kunst und Mammon : grosse tragikomische Originalcharakterposse in drei 

Aufzügen / von Franklin Wedekind. - [2. Aufl.]. - München : G. Müller, 1916. - 137 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Sch oku - BFLA 241530 

 

Simson, oder Scham und Eifersucht : dramatisches Gedicht in drei Akten / von Franz Wedekind.  

- [Erstausgabe]. - München : G. Müller, 1914. - 115 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Sim - BFLA 241533 

 

So ist das Leben : Schauspiel in fünf Akten / Frank Wedekind. - [Erstausgabe]. - München :  

A. Langen, 1902. - 133 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*So idl - BFLA 241561 

Der Stein der Weisen : eine Geisterbeschwörung / von Franz Wedekind. - [Erstausgabe] Berlin :  

P. Cassirer, 1909. - 115 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Ste dw - BFLA 241560 

 

Totentanz : drei Szenen / Frank Wedekind. - [Erstausgabe]. - München, A. Langen, 1906. - 61 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Tot - BFLA 241559 

 

Überfürchtenichts / Frank Wedekind. - [Erstausgabe]. - Müchen : G. Müller, 1917. - 43 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Ueb - BFLA 241600 

 

Die vier Jahreszeiten : Gedichte / Frank Wedekind. - [Erstausgabe]. - München, A. Langen, 1905.  

- 175 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Vie j - BFLA 242188 

 

Die Zensur : Theodizee in einem Akt / von Frank Wedekind. - [Erstausgabe]. - Berlin : B. Cassirer, 

1908. - 71 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/19-T WEDE 7*Zen - BFLA 242185 
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 Wildenbruch, Ernst von, 1845-1909 

Christoph Marlow : Trauerspiel in vier Akten / von Ernst von Wildenbruch. - [Erstausgabe].  

- Berlin : Freund & Deckel, 1884. - 117 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T WILD 7*Chr m - BFLA 256518 

 

Dichtungen und Balladen / von Ernst von Wildenbruch. - [Erstausgabe]. - Berlin : Freund & Jeckel, 

1884. - 112 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T WILD 7*Dic ub - BFLA 256953 

 

Der Fürst von Verona : Trauerspiel in fünf Akten / von Ernst von Wildenbruch. - [Erstausgabe].  

- Berlin : Freund & Jeckel, 1887. - 165 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T WILD 7*Fue vv - BFLA 249385 

 

Der Generalfeldoberst : ein Trauerspiel im deutschen Vers / von Ernst von Wildenbruch . - Berlin : 

Freund & Jeckel, 1890. - 231 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T WILD 7*Gen - BFLA 256958 

 

Gewitternacht : Tragödie in fünf Akten / von Ernst von Wildenbruch. - [Erstausgabe]. - Berlin : 

Freund & Jeckel, 1898. - 232 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T WILD 7*Gew - BFLA 256955 

 

Das heilige Lachen : Märchen-Schwank / von Ernst von Wildenbruch. - [Erstausgabe]. - Berlin : 

Freund & Jeckel 1892. - 152 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T WILD 7*Hei l - BFLA 256511 

 

Heinrich und Heinrichs Geschlecht : Tragödie in zwei Abenden / von Ernst von Wildenbruch. 

 - [Erstausgabe]. - Berlin : Freund & Jeckel, 1895. - 320 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T WILD 7*Hei uhg - BFLA 256520 

 

König Laurin : Tragödie in fünf Akten / von Ernst von Wildenbruch. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

G. Grote'sche Verlagsbuchhandlung, 1902. - 233 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/19-T WILD 7*Koe l - BFLA 256959 

 

Die Quitzows : Schauspiel / Ernst von Wildenbruch. - [9. Aufl.] . - Berlin : Freund & Jeckel, 1889. 

- 194 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/19-T WILD 7*Qui - BFLA 249384 

 

Willehalm : dramatische Legende / Ernst von Wildenbruch. - [Erstausgabe]. - Berlin : Freund & 

Jeckel 1897. - 112 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus-  LM/19-T WILD 7*Will - BFLA 249382 
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20. Jahrhundert  
 

Anthologien und Zeitschriften 

 

Die Argonauten : eine Monatsschrift / hrsg. von Ernst Blass. - Heidelberg : R. Weissbach. 

 - [1](1914) – [2](1915). 

Nebst Gedichten von Ernst Blass (1890-1939) enthält diese erste Folge der Argonauten Werke von 

Franz Werfel, Franz Blei, Ernst Bloch, Rudolf Borchardt, Max Brod, Dostojewskij, Briefe in erster 

deutscher Ausgabe, Robert Musil, Carl Sternheim u.a. 
Exemplar Nr. 79 von 50 auf Old Stratfod, aus einer Aufl. von 82 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-A*Arg - BFLA 241848 

 

Corona : [Zweimonatsschrift] / [hrsg. von Martin Bodmer und Herbert Steiner]. - München : 

Verlag der Bremer Presse : [puis] R. Oldenbourg ; Zürich : Verlag der "Corona". - Jahr 

1(1930/1931), H.1-6 ; Jahr 3, H.1und 3 ; Jahr 4,H. 3-6 ; Jahr 5(1934),H. 1 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-A*Cor - BFLA 262132/1-13 

 

Hesperus : ein Jahrbuch / von Hugo von Hofmannsthal, Rudolf Alexander Schroeder und Rudolf 

Borchardt. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Im Insel-Verlag, 1909. - VII, 181 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 3*Hes - BFLA 241249 

 

Hier schreibt Berlin : eine Anthologie von heute / hrsg. von Herbert Günther. - [Erstausgabe].  

- Berlin : Internationale Bibliothek, 1929. - 423 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-A*Hie sb - BFLA 257015 

 

Die Insel : Monatsschrift mit Buchschmuck und Illustrationen / hrsg. von O[tto] J[ulius] 

Bierbaum, A[lfred] W[alter] Heymel und R[udolf] A[lexander] Schröder. - [Erstausgabe].  

- Leipzig : W. Drugulin. - Jg. 1, No. 1-12(1899-1900) - Jg. 2, No 1-12(1900-1901) 
Don de Hans Fürstenberg 
Jg. 2, No 8 et 10 = endommagés par incendie 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-A*Ins - BFLA 258014/1/1-2/12 
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Der lose Vogel : eine Monatschrift / [hrsg. von Franz Blei]. - Leipzig : Demeter Verlag.  

- No. 1(1912) - No. 2(1912) 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-A*Los v - BFLB 32727/1-2 

  

Neue deutsche Beiträge / unter Mitwirkung Anderer hrsg. von Hugo von Hofmannsthal.  

- München : Bremer Presse. - 1. Folge, H. 1-3(1922-1923) 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-A*Neu db - BFLB 32925/1/1-3 

  

Vom jüngsten Tag : ein Almanach neuer Dichtung. - Leipzig : K. Wolff, 1916. - 279 S. 

 - Almanach mit Beiträgen einer Vielzahl expressionistischer Autoren, u.a . G. Trakl, G. Heym,  

A. Ehrenstein, J.R. Becher, E. Lasker-Schüler 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-A*Vom jt - BFLA 261957 

 

 

Autoren 

 

 Altenberg, Peter, 1859-1919 

Auswahl : aus seinem Büchern / von Karl Kraus. - Wien : A. Schroll, 1932. - 530 S. : ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ALTE,P 3*Aus - BFLA 242440 

 

Ashantee / Peter Altenberg. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1897. - 204 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T ALTE,P 7*Ash - BFLA 242442 

 

Die Auswahl aus meinen Büchern / Peter Altenberg. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1908.  

- 147 S. ; Portr. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T ALTE,P 7*Aus amb - BFLA 241975 

 

Wie ich es sehe / Peter Altenberg. - [Erstausgabe]. - Berlin, S. Fischer Verlag, 1896. - 246 S. 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T ALTE,P 7*Aus amb - BFLA 241976 

 

Fechsung / von Peter Altenberg. - [3. und 4. Aufl.]. - Berlin : S. Fischer, 1915. - 280 S. : Portr. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ALTE,P 7*Fech - BFLA 242447 

 

Märchen des Lebens / von Peter Altenberg. - 2. Aufl. [im Jahr der Erstausg.]. - Berlin : S. Fischer, 

1908. - 213 S. : Portr. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ALTE,P 7*Mae dl - BFLA 242446 

 

Mein Lebensabend / Peter Altenberg. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1919 . - 364 S. : Portr. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ALTE,P 7*Mei l - BFLA 242449 

 

"Semmering 1912" / von Peter Altenberg. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1913. - 217 S.  

: Portr. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ALTE,P 7*Sem - BFLA 242444 

 

 Auernheimer, Raoul, 1876-1948 

Casanova in Wien : Komödie : drei Akte in Versen / von Raoul Auernheimer. - [Erstausgabe].  

- München : Drei Masken Verl., 1924. - 151 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T AUER,R 7*Cas iw - BFLA 250245 

 

 



 

25 

 

 
            20. JAHRHUNDERT 

 

  

 Bab, Julius, 1880-1955 

Befreiungsschlacht : kulturpolitische Betrachtungen aus literarischen Anlässen / von Julius Bab.  

- [Erstausgabe]. - Stuttgart : J. Engelhorn, 1928. - 217 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BAB,J 7*Bef - BFLA 254737 

 

 Bahr, Hermann, 1863-1934 

Die Andere / Hermann Bahr. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1906. - 139 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BAHR,H 7*And - BFLA 250203 

 

Bildung : Essays / von Hermann Bahr. - [Erstausgabe]. - Berlin ; Leipzig : Insel-Verlag, 1900.  

- 255 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BAHR,H 7*Bil - BFLA 250209 

 

Dalmatinische Reise / von Hermann Bahr. - [Dritte Aufl. im Jahr der 1. Aufl.]. - Berlin : S. Fischer, 

1909. - 161 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BAHR,H 7*Dal r - BFLA 250208 

 

Expressionismus / Hermann Bahr. - 11. bis 18. Tsd. - München : Delphin-Verlag, cop. 1920.  

- 149 p. : ill.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BAHR,H 7*Exp - BFLA 254732 

 

Die gute Schule : Seelenstände / Hermann Bahr. - [Erstausgabe] . - Berlin : S. Fischer, 1890.  

- 225 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BAHR,H 7*Gut s - BFLA 254728 

 

Das Hermann-Bahr-Buch / zum 19. Juli 1913 hrsg. von S. Fischer, Verlag, Berlin. - [Erstausgabe]. 

- Berlin : S. Fischer, 1913. - 318 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BAHR,H 7*Her bb - BFLA 250206 

 

Inventur / Hermann Bahr. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1912. - 169 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BAHR,H 7*Inv - BFLA 254722 

 

Der Meister : Komödie in drei Akten / von Hermann Bahr. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

1904. - 108 S. 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BAHR,H 7*Mei - BFLA 250205 

 

O Mensch! : Roman / von Hermann Bahr. - [Erstausgabe]. - Berlin : Fischer, 1910. - 316 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BAHR,H 7*O m - BFLA 254731 

 

Die Rahl : Roman / von Hermann Bahr. - Berlin : S. Fischer, 1909. - 306 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BAHR,H 7*Rah - BFLA 254730 

 

Die Rotte Korahs : Roman / Hermann Bahr. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer Verlag, 1919. 

 - 489 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BAHR,H 7*Rot k - BFLA 254719 

 

Theater : ein Wiener Roman / Hermann Bahr. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1897. - 127 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BAHR,H 7*The - BFLA 254729 
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Wien / von Hermann Bahr. - [Erstausgabe]. - Stutgart : Krabbe, [1907]. - 136 S. : Ill. - Mit acht 

Vollbildern 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BAHR,H 7*Wie - BFLA 254733 

 

 Bartsch, Rudolf Hans, 1873-1952 

Heidentum : die Geschichte eines Vereinsamten / Rudolf Hans Bartsch. - [Erstausgabe]. - Leipzig : 

L. Staackmann, 1919. - 364 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BART,R 7*Hei - BFLA 256870 

 

 Becher, Johannes Robert, 1891-1958 

Erde : ein Roman / Johannes R. Becher. - [Erstausgabe]. - Berlin : H. F. S. Bachmair, 1912.  

- 149 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BECHE,J 7*Erd - BFLA 249822 

Ewig im Aufruhr / Johannes R. Becher. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Rowohlt, 1920. - 46 S. 

- Flugschrift 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BECHE,J 7*Ewi ia - BFLA 136011 

 

Die Heilige Schar : Gedichte / Johannes R. Becher. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verl., 1918 .  

- 25 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BECHE,J 7*Hei s - BFLB 31621 

 

München in meinem Gedicht / Johannes R. Becher. - [Erstausgabe]. - Starnberg am See : Heinrich 

F. S. Bachmair, 1946. - 79 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BECHE,J 7*Mue - BFLA 254895 

 

Um Gott / Johannes R. Becher. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verl., 1921. - 327 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BECHE,J 7*Um g - BFLA 254896 

 

Verbrüderung : Gedichte / von Johannes R. Becher. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Kurt Wolff, 1916.  

- 45 p. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BECHE,J 7*Ver - BFLA 241278 

 

Verfall und Triumph / Johannes R. Becher. - [Erstausgabe]. - Berlin : Hyperionverlag, 1914.  

- 2 vol. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BECHE,J 7*Ver ut - BFLA 249109/1-2 

 

 Beer-Hofmann, Richard, 1866-1945 

Der Graf von Charolais : ein Trauerspiel / von Richard Beer-Hofmann. - Berlin : S. Fischer, 1905.  

- 264 S.   
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BEER,R 7*Gra vc - BFLA 249114 

 

Jaákobs Traum : Ein Vorspiel / Richard Beer-Hofmann. - [Erstausgabe]. - Berlin, S. Fischer, 1918. 

- 170 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BEER,R 7*Jaa t - BFLA 254894 

 

 Benn, Gottfried, 1886-1956 

Fleisch : gesammelte Lyrik / Gottfried Benn. - [Erstausgabe]. - Berlin-Wilmersdorf :  

Verlag Die Aktion, 1917. - 87 S. : ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BENN,G 7*Fle - BFLA 241244 
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Gehirne : Novellen / von Gottfried Benn. - [Erstausgabe]. - Leipzig, K. Wolff, 1916. - 52 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BENN,G 7*Geh - BFLA 241266 

 

Goethe und die Naturwissenschaften / Gottfried Benn. - [Erstausgabe]. - Zürich :  

Im Verl. der Arche, 1949. - 54 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BENN,G 7*Goe udn - BFLA 257526 

 

 Bergengruen, Werner, 1892-1964 

Das Buch Rodenstein / Werner Bergengruen ; mit 24 Kohlezeichnungen von Georg Poppe.  

- [Erstausgabe]. - Frankfurt a.M. : Iris-Verlag, 1927. - 262 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BERG,W 7*Buc r - BFLA 254891 

 

Das grosse Alkahest : Roman / von Werner Bergengrün . - [Erstausgabe]. - Berlin : Wegweiser-

Verlag, 1926. - 370 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BERG,W 7*Gro a - BFLA 254892 

 

 Bethge, Hans, 1876-1946 

Bei sinkendem Licht : Dialoge / Hans Bethge. - [Erstausgabe]. - Leipzig : H. Seemann, 1903.  

- 102 S. : Ill. Mit Buchschmuck und 5 ganzseitigen Holzschnitten von E. R. Weiss. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BETH,H 7*Bei sl - BFLA 256859 

 

Frühe Verse / Hans Bethge. - [Erstausgabe]. - Berlin : Gyldendalscher Verlag, 1922. - 51 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BETH,H 7*Fru v - BFLA 254889 

 

Jens Peter Jacobsen : ein Versuch / Hans Bethge. - [Erstausgabe]. - Berlin : A. Juncker, 1920.  

- 107 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BETH,H 7*Jen pj - BFLA 254890 

 

Mein Sylt : ein Tagebuch / Hans Bethge ; mit Bildern von Walter Leistikow. - Berlin : Fischer und 

Franke, 1900. - 158 S. : Ill. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BETH,H 7*Mei s - BFLA 254888 

 

Pfirsichblüten aus China / Hans Bethge ; mit 6 Originallithographien von Georg A. Mathéy.  

- [Erstausgabe]. - Berlin, Ernst Rowohlt Verlag, 1922. - 121 S. : Ill. 

Nachdichtungen chinesischer Lyrik  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BETH,H 7*Pfi - BFLA 264835 

 

Saitenspiel : Gedichte / Hans Bethge. - [Erstausgabe]. - Berlin : Gyldendalscher Verlag, 1922.  

- 91 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BETH,H 7*Sai - BFLA 256857 

 

 Bierbaum, Otto Julius , 1865-1910 

Annemargreth und die drei Junggesellen : eine Raubrittergeschichte ; Der Messner-Michel : eine 

Profanlegende aus Tirol / von Otto Julius Bierbaum. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verl., 1902.  

- 90 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BIER,O 7*Ann udd - BFLA 241930 
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Der Bräutigam wider Willen : Komödie in vier Aufzügen / von Otto Julius Bierbaum.  

- [Erstausgabe]. - Wien ; Leipzig : Wiener Verlag, 1906. - 205 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BIER,O 7*Bra ww - BFLA 241978 

 

Der Bunte Vogel ... : ein Kalenderbuch / von Otto Julius Bierbaum. - [Erstausgabe]. - Berlin : 

Schuster und Loeffler, 1897-1899. – 2 Bde. 

[Bd. 1:] Der Bunte Vogel von 1897 / mit vielen Zeichnungen von Felix Vallotton und E.R. Weiss 

[Bd. 2:] Der Bunte Vogel von 1899 / mit Buchschmuck von Peter Behrens 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BIER,O 7*Bun v - BFLA 267704/1-2 
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Gugeline : ein Bühnenspiel in fünf Aufzügen / von Otto Julius Bierbaum ; mit Buchschmuck von 

E. R. Weiss. - [Erstausgabe]. - Berlin : Schuster und Loeffler, 1899. - 105 S. : Ill. 
Am Fuss des Titelblattes: Als erste Buchveröffentlichung der "Insel", hrsg. von A. W. Heymel im Verlage von Schuster & Loeffler in 

Berlin 

Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BIER,O 7*Gug - BFLA 259268 

 

       
 
  

 
 

Irrgarten der Liebe : Verliebte, Launenhafte und moralische Lieder, Gedichte und Sprueche aus den 

Jahren 1885 bis 1900 / von Otto Julius Bierbaum ; mit Leisten und Schlussstuecken geschmueckt 

von Heinrich Vogeler. - [3. Aufl. im Jahr der Erstausg.]. - Leipzig : Insel-Verl., 1901. - 475 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BIER,O 7*Irr dl - BFLA 241929 

 

Kaktus und andere Künstlergeschichten / von Otto Julius Bierbaum. - [Erstausgabe]. - Berlin : 

Schuster & Loeffler, 1898. - 210 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BIER,O 7*Kak - BFLA 241920 

 

Liliencron / von Otto Julius Bierbaum. - München : G. Müller, 1910. - 291 S.  

- 3. Aufl. [i.Jahr d. 1. Ausg.] 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BIER,O 7*Lil - BFLA 241921 

 

Lobetanz : ein Singspiel / von Otto Julius Bierbaum. - [Erstausgabe]. - Berlin : Verl. der 

Genossenschaft Pan, 1895. - 61 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BIER,O 7*Lob - BFLA 241979 

 

Der Musenkrieg : eine Studentenkomödie in vier Aufzügen für die Opernbühne / von Otto Julius 

Bierbaum. - [Erstausgabe]. - Berlin : Karl Curtius, 1907 . - 153 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BIER,O 7*Mus - BFLA 241928 
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Pan im Busch : ein Tanzspiel / von Otto Julius Bierbaum ; mit Musik von Felix Mottl.  

- [Erstausgabe]. - Leipzig : Im Verlag. der Insel bei Schuster & Loeffler, 1900. - [44 S.] 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BIER,O 7*Pan ib - BFLA 257525 

 

Die Schatulle der Grafen Thrümmel : und andere nachgelassene Gedichte / Otto-Julius Bierbaum.  

- [Erstausgabe]. - München : G. Müller, 1910. - 108 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BIER,O 7*Sch dgt - BFLA 241981 

 

Das schöne Mädchen von Pao : ein chinesischer Roman / von Otto Julius Bierbaum.  

- [Erstausgabe]. - Berlin : Schuster und Loeffler, 1899. - 222 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BIER,O 7*Sch mvp - BFLA 241925 

 

Sonderbare Geschichten / von Otto Julius Bierbaum. - [Erstausgabe]. - München : G. Müller, 1908. 

- 3 Bde.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BIER,O 7*Son g - BFLA 241926/1-3 

 

Stilpe : ein Roman aus der Froschperspektive / von Otto Julius Bierbaum. - [Erstausgabe]. - Berlin : 

Schuster & Loeffler, 1897. - 415 S. : Ill.  Mit dem Bildnisse des Verfassers von Felix Vallotton 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BIER,O 7*Sti - BFLA 241923 

 

Zwei Münchener Faschingsspiele / von Otto Julius Bierbaum. - [Erstausgabe]. - München :  

A. Langen, 1904. - 79 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BIER,O 7*Zwe mf - BFLA 241931 

Zwei Stilpe-Komödien : Das Cenacle der Maulesel und Die Schlangendame / von Otto Julius 

Bierbaum. - [Erstausgabe]. - München : G. Müller, 1905. - 188 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BIER,O 7*Zwe sk - BFLA 241927 

 

 Binding, Rudolf Georg, 1867-1938 

Gedichte / von Rudolf G. Binding. - Frankfurt a.M. : Rütten & Loening, 1922. - 154 S. 

Avec signature autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BIND,R 7*Ged - BFLA 257524 

 

Tage : neue Gedichte / von Rudolf G. Binding. - [Erstausgabe]. - Frankfurt a.M. : Rütten & 

Loening, 1924. - 102 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BIND,R 7*Tag - BFLA 256871 

 

 Blass, Ernst, 1890-1939 

Die Argonauten : eine Monatsschrift / hrsg. von Ernst Blass. - Heidelberg : R. Weissbach. 

 - [1](1914) – [2](1915). 

Nebst Gedichten von Ernst Blass (1890-1939) enthält diese erste Folge der Argonauten Werke von 

Franz Werfel, Franz Blei, Ernst Bloch, Rudolf Borchardt, Max Brod, Dostojewskij, Briefe in erster 

deutscher Ausgabe, Robert Musil, Carl Sternheim u.a. 
Exemplar Nr. 79 von 50 auf Old Stratfod, aus einer Aufl. von 82 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-A*Arg - BFLA 241848 

 

Die Gedichte von Sommer und Tod / von Ernst Blass. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Kurt Wolff, 

1918. - 31 p. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BLAS,E 7*Ged vsu - BFLA 241262 
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Die Gedichte von Trennung und Licht / von Ernst Blass. - [Erstausgabe] . - Leipzig : K. Wolff, 

1915. - 45 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BLAS,E 7*Ged vtu - BFLA 249819 

 

Der offene Strom / Ernst Blass. - [Erstausgabe]. - Heidelberg : R. Weissbach, 1921. - 53 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BLAS,E 7*Off s - BFLA 259931 

 

Die Strassen kommen ich entlang geweht  / Ernst Blass. - [Erstausgabe]. - Heidelberg :  

R. Weissbach, 1912. - 71 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BLAS,E 7*Str kie - BFLA 266530 
 

 

 

 

Das Wesen der neuen Tanzkunst / Ernst Blass. - [Neue vermehrte Aufl.] . - Weimar :  

E. Lichtenstein, 1922. - 80 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BLAS,E 7*Wes dnt - BFLA 259920 

 

 Blei, Franz, 1871-1942 

Fünf Silhouetten in einem Rahmen : J.J. Bodmer, Wieland, Heinse, H.P. Sturz, C.Ph. Moritz / 

Franz Blei. - [Erstausgabe]. - Berlin : B. Marquardt, [1904]. - 76 p. : ill.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BLEI,F 7*Fue s - BFLA 242582 

 

Das grosse Bestiarium der Literatur / Franz Blei . - [Vermehrte Neuaufl.]. - Berlin : E. Rowohlt, 

1922. - 252 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BLEI,F 7*Gro bdm - BFLA 242585 

Das Lustwäldchen : galante Gedichte aus der deutschen Barockzeit / gesammelt und hrsg. von 

Franz Blei. - [Erstausgabe]. - München : H. von Weber, 1907. - 127 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BLEI,F 7*Lus - BFLA 242223 
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Die Puderquaste : ein Damen-Brevier : aus den Papieren des Prinzen Hippolyt / von Franz Blei.  

- München : H. von Weber, 1909. - 208 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BLEI,F 7*Pud - BFLA 242581 

 

            

 

Zeitgenössische Bildnisse / Franz Blei. - [Erstausgabe]. - Amsterdam : Allert de Lange, 1940.  

- 345 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BLEI,F 7*Zei b - BFLA 242586 

 

 Bonsels, Waldemar, 1880-1952 

Eros und die Evangelien : aus den Notizen eines Vagabunden / Waldemar Bonsels. - [Erstausgabe]. 

- Frankfurt am Main : Rütten & Loening, 1921. - 213 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BONS,W 7*Ero ude - BFLA 249115 

 

 Borchardt, Rudolf, 1877-1945 

Homerus / Altionische Götterlieder unter dem Namen Homers / Deutsch von Rudolf Borchardt.  

- [Erstausgabe]. - München : Verl. der Bremer Presse, 1924. - 86 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BORCH,R 7*Alt g - BFLB 31620 

  

Ausgewählte Werke : 1900-1918 / Rudolf Borchardt. - Berlin : E. Rowohlt Verlag, 1925.  

- 144 p., 23 cm 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BORCH,R 7*Aus w - BFLA 249129 

 

Das Buch Joram / Rudolf Borchardt. - [Erstausgabe]. - Leibzig : Insel-Verl., 1907. - 51 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BORCH,R 7*Buc j  - BFLA 249134 

 

Gartenphantasie / von Rudolf Borchardt . - [Erstausgabe]. - München : Verl. der Bremer Presse, 

1925. - 36 S. 
Don de Hans Fürstenberg  
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BORCH,R 7*Gar - BFLB 31548 
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Die geliebte Kleinigkeit : ein Schäferspiel in einem Akte und in Alexandrinern / von Rudolf 

Borchardt. - [Erstausgabe]. - Berlin, E. Rowohlt, 1923. - 62 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BORCH,R 7*Gel k - BFLA 249128 

 

Das Gespräch über Formen ; und Platons Lysis Deutsch / von Rudolf Borchardt. - [Erstausgabe].  

- Leipzig : J. Zeitler, 1905. - 78 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BORCH,R 7*Ges ufu - BFLA 257522 

 

Die grossen Trobadors / Deutsch von Rudolf Borchardt. - [Erstausgabe]. - München : Verlag der 

Bremer Presse, 1924. - 76 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BORCH,R 7*Gro t - BFLA 257520 

 

Die halb gerettete Seele : ein Gedicht / von Rudolf Borchardt. - [Erstausgabe]. - Berlin,  

E. Rowohlt, 1920. - 15 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BORCH,R 7*Hal s - BFLA 249818 

 

Handlungen und Abhandlungen / von Rudolf Borchardt. - [Erstausgabe]. - Berlin-Grunewald : 

Horen-Verlag, 1928. - 279 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BORCH,R 7*Han ua - BFLA 256872 

 

Jugendgedichte / Rudolf Borchardt. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Rowohlt, 1920 . - 127 p. 
Don de Hans Fürstenberg  
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BORCH,R 7*Jug - BFLA 257523 

 

Krippenspiel / Rudolf Borchardt. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Rowohlt, 1922. - 27 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BORCH,R 7*Kri - BFLA 249820 

 

Der Krieg und die deutsche Selbsteinkehr : Rede öffentlich gehalten am 5. Dez. 1914 zu 

Heidelberg / von Rudolf Borchardt. - [Erstausgabe]. - Heidelberg : Richard Weissbach, 1915.  

- 53 S. 
Don Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BORCH,R 7*Kri udd - BFLA 240629 

 

Pisa : ein Versuch / Rudolf Borchardt. - Frankfurt am Main, K. Schütte, 1948. - 154 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BORCH,R 7*Pis - BFLA 257519 

 

Schriften / Rudolf Borchardt. - [Erstausgabe]. - Bremen : H. Aschoff, 1934-1935. - 2 vol. 

Privat-Druck von 250 Exemplaren, im Auftrag von Peter Voigt, Bremen, bei Heinrich Aschoff, 

Bremen, als Manuskript gedruckt 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BORCH,R 7*Sch - BFLA 249131/1-2 

 

Tacitus. Deutschland / Deutsch von Rudolf Borchardt. - [Erstausgabe]. - München : Verlag der 

Bremer Presse, 1922. - 31 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BORCH,R 7*Tac d - BFLA 256873 

 

Vereinigung durch den Feind hindurch : Roman / Rudolf Borchardt. - [Erstausgabe]. - Wien : 

Bermann-Fischer Verlag, 1937. - 331 p.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BORCH,R 7*Ver ddf - BFLA 249132 
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 Braun, Lily, 1865-1916  

Die Liebesbriefe der Marquise / Lily Braun. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, 1912.  

- 466 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BRAU,L 7*Lie dm - BFLA 257517 

 

 Brecht, Bertolt, 1898-1956 

Dreigroschenroman / Bertolt Brecht. - [Erstausgabe]. - Amsterdam : Allert de Lange, 1934.  

- 492 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BRECH,B 7*Dre - BFLA 241849 

 

Im Dickicht der Städte : der Kampf zweier Männer in der Riesenstadt Chicago : Schauspiel von / 

Bertolt Brecht. - [Erstausgabe]. - Berlin : Propylän-Verlag, 1927. - 120 S. : 4 Taf.  
Die hier gedruckte Fassung ist die Bearb. des Stückes "Im Dickicht", das 1922 in München und 1924 in Berlin aufgeführt wurde. 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BRECH,B 7*Im dds - BFLA 240624 
 

 

 

 

 

Mutter Courage und ihre Kinder : eine Chronik aus dem Dreissigjährigen Krieg ; Fünf 

Schwierigkeiten beim Schreiben der Wahrheit / Brecht. - [Erstausgabe]. - Frankfurt am Main : 

Suhrkamp vorm. S. Fischer, 1949. - 95 p. 
Don Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BRECH,B 7*Mut cui - BFLA 240741 

 

 Breitbach, Joseph, 1903-1980 

Das Jubiläum : Komödie in drei Akten / Joseph Breitbach. - [Erstausgabe]. - Zürich : Oprecht 

Verlag, 1960. - 220 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BREI,J 7*Jub - BFLA 257516 

 

 Brod, Max, 1884-1968 

Die Einsamen / von Max Brod. - [Erstausgabe]. - Leipzig : K. Wolff, 1919. - 362 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BROD,M 7*Ein - BFLA 249509 
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Die erste Stunde nach dem Tode : eine Gespenstergeschichte / von Max Brod. - [Erstausgabe].  

- Leipzig : Kurt Wolff, 1916. - 45 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BROD,M 7*Ers snd - BFLA 241276 

 

Die Fälscher : Schauspiel in vier Akten / von Max Brod. - [Erstausgabe] . - München : K. Wolff, 

1920. - 110 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BROD,M 7*Fae - BFLA 249504 

 

Das gelobte Land : ein Buch der Schmerzen und Hoffnungen / Max Brod. - [Erstausgabe].  

- Leipzig : K. Wolff, cop. 1917. - 84 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BROD,M 7*Gel l - BFLA 249505 

 

Das grosse Wagnis / von Max Brod. - [Erstausgabe]. - Leipzig : K. Wolff, 1918. - 329 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BROD,M 7*Gro w - BFLA 249510 

 

Die Höhe des Gefühls : Szenen, Verse, Tröstungen / Max Brod. - [Erstausgabe]. - Leipzig :  

E. Rowohlt, 1913. - 118 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BROD,M 7*Hoe dg - BFLA 249501 

 

Im Kampf um das Judentum / Max Brod. - [Erstausgabe]. - Wien [etc.] : R. Löwit, 1920 . - 130 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BROD,M 7*Im kud - BFLA 249502 

 

Lord Byron kommt aus der Mode : Schauspiel in drei Akten / Max Brod. - [Erstausgabe]. - Berlin : 

P. Zsolnay, 1929. - 174 S. 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BROD,M 7*Lor bka - BFLA 249508 

 

Rëubeni, Fürst der Juden : ein Renaissanceroman / Max Brod. - [Erstausgabe]. - München :  

K. Wolff, cop. 1925. - 523 S. 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BROD,M 7*Reu - BFLA 249506 

 

Stefan Rott oder Das Jahr der Entscheidung : Roman / Max Brod. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

P. Zsolnay, 1931. - 590 S. 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BROD,M 7*Ste r - BFLA 259621 

 

Weiberwirtschaft / von Max Brod. - [15. bis 24. Tsd.], [Erstausgabe]. - Leipzig : K. Wolff, 1917.  

- 367 S. 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BROD,M 7*Wei - BFLA 249512 

Zauberreich der Liebe : Roman / Max Brod. - [Erstausgabe]. - Berlin [etc.] : P. Zsolnay, 1928.  

- 441 S.  

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T BROD,M 7*Zau dl  - BFLA 249513 

 

 Bruckner, Ferdinand, 1891-1958  

Elisabeth von England : Schauspiel / Ferdinand Bruckner. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

1930. - 178 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BRUCK,F 7*Eli ve - BFLA 256878 
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Mussia : Erzählung eines frühen Lebens / Ferdinand Bruckner. - [Erstausgabe]. - Amsterdam :  

A. De Lange, 1935. - 207 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BRUCK,F 7*Mus - BFLA 256876 

 

Die Rassen : Schauspiel / Ferdinand Bruckner. - [Erstausgabe]. - Zürich : Oprecht & Helbling, 

1934. - 99 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BRUCK,F 7*Ras - BFLA 256877 

 

 Buber, Martin, 1878-1965 

Die chassidischen Bücher / Martin Buber. - [Erstausgabe]. - Berlin : Schocken Verl., [1927].  

- XXXI, 717 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BUBE,M 7*Cha b - BFLA 256869 

  

Reden und Gleichnisse des Tschuang-Tse. / Zhuangzi : Deutsche Auswahl von Martin Buber.  

- Neubearbeitete Ausgabe. - Leipzig, Insel-Verlag, 1918. - 129 p. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T Bube,M 8*Red ug - BFLA 257518 

 

 Busse, Carl, 1872-1918  

Gedichte / von Carl Busse. - [Erstausgabe]. - Grossenhain ; Leipzig : Baumert & Ronge, [ca 1892]. 

- 162 S.  

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T BUSS,C 7*Ged - BFLA 256879 

 

Abendländische Elegie / Hans Carossa. - [Erstausgabe]. - [Wiesbaden] : Insel-Verlag, 1946. - 13 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T CARO,H 7*Abe e - BFLA 257414 

 

Der Dichterabend : aus der Geschichte einer Jugend / Hans Carossa. - [Erstausgabe]. - Hameln :  

F. Seifert, [ca 1941]. - 27 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T CARO,H 7*Dic - BFLA 257094 

 

Führung und Geleit : ein Lebensgedenkbuch / Hans Carossa. - [Erstausgabe]. - Leipzig :  

Insel-Verlag, 1933. - 190 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T CARO,H 7*Fue ug - BFLA 257091 

 

Gedichte / Hans Carossa. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 1910. - 47 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T CARO,H 7*Ged - BFLA 257096 

 

Gedichte / Hans Carossa. - 2. vermehrte Aufl. - Leipzig : Insel-Verlag, 1912. - 73 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T CARO,H 7*Ged - BFLA 257095 

Geheimnisse des reifen Lebens : aus den Aufzeichnungen Angermanns / Hans Carossa.  

- [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 1936. - 237 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T CARO,H 7*Geh drl - BFLA 257098 

 

Eine Kindheit / Hans Carossa. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 1922. - 120 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T CARO,H 7*Kin - BFLA 257097 

 

Ostern / Hans Carossa. - [Erstausgabe]. - Berlin-Wilmersdorf : A. R. Meyer, [1920]. - 14 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T CARO,H 7*Ost - BFLA 250288 
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Stella mystica : Traum eines Toren : Leo Greiner zugeeignet / Hans Carossa. - [Erstausgabe].  

- Berlin-Wilmersdorf : A. R. Meyer, 1907. - 4 Bl. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T CARO,H 7*Ste m - BFLA 250290 

 

Stern über der Lichtung : neue Gedichte / Hans Carossa. - [Erstausgabe]. - Hameln : F. Seifert, 

1946. - 39 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T CARO,H 7*Ste udl - BFLA 264941 

 

Stern über der Lichtung : neue Gedichte / Hans Carossa. - Hameln : F. Seifert, 1947. - 39 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T CARO,H 7*Ste udl - BFLA 257092 

 

Tag in Terracina / Hans Carossa. - [Erstausgabe]. - Hameln : F. Seifert, [ca 1942]. - 24 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T CARO,H 7*Tag it - BFLA 257099 

 

Winterliches Rom ; Tag in Terracina / Hans Carossa. - Hameln : F. Seifert, 1947. - 44 S.  
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T CARO,H 7*Win r - BFLA 257093 

 

 Däubler, Theodor, 1876-1934  

Hesperien : eine Symphonie / von Theodor Däubler. - Leipzig : Insel-Verlag, 1918. - 57 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T DAEU,T 7*Hes - BFLA 264810 
 

Lucidarium in Arte Musicae : des Ricciotto Canudo aus Gioja del Colle / Theodor Däubler.  

- [Erstausgabe]. - Hellerau : Hellerauer Verlag J. Hegner, 1917. - 125 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T DAEU,T 7*Luc iam - BFLA 250463 

 

Mit silberner Sichel / Theodor Däubler. - [Erstausgabe]. - Dresden-Hellerau : Hellerauer Verlag, 

1916. - 129 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T DAEU,T 7*Mit ss - BFLA 256867 

Ode und Gesänge / Theodor Däubler. - [Erstausgabe]. - Hellerau : Verlag der neuen Blätter, 1913.  

- 80 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Expl. numéroté Nr. 32/120 

Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T DAEU,T*Ode ug - BFLA 262383 

 

 Dauthendey, Max, 1867-1918  

Ausgewählte Lieder aus sieben Büchern / Max Dauthendey. - [Erstausgabe]. - München :  

A. Langen, 1914. - 163 S. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T DAUT,M 7*Aus las - BFLA 256771 

 

Bänkelsang vom Balzer auf der Balz / Max Dauthendey. - [Erstausgabe]. - Stuttgart : A. Juncker, 

1905. - 193 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T DAUT,M 7*Bae vba - BFLA 256770 

 

Der Drache Grauli : Drama in drei Akten / von Max Dauthendey. - [Erstausgabe]. - München :  

A. Langen, 1911. - 139 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T DAUT,M 7*Dra g - BFLA 256763 

 

 

 



 

38 

 

 
            20. JAHRHUNDERT 

 

  

Der Heidin Geilane : die Kilianstragödie / von Max Dauthendey. - [Erstausgabe]. - München :  

A. Langen, [1912]. - 167 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T DAUT,M 7*Hei g - BFLA 256767 

 

Maja : Skandinavische Bohême-Komödie in drei Akten / von Max Dauthendey. - [Erstausgabe].  

- Leipzig : E. Rowohlt, 1911. - 116 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T DAUT,M 7*Maj - BFLA 256773 

 

Raubmenschen : Roman / Max Dauthendey ; Vorw. von Max Jungnickel. - Berlin : Deutsche 

Buch-Gemeinschaft, 1911. - 401 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T DAUT,M 7*Rau - BFLA 259625 

 

 Dehmel, Richard, 1863-1920  

Aber die Liebe : ein Ehemanns- und Menschenbuch / von Richard Dehmel ; mit Deckelzeichn. von 

Hans Thoma und Randbildern von Fidus. - [Erstausgabe]. - München : E. Albert, 1893. - 242 S. : 

Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T DEHM,R 7*Abe dl - BFLA 256714 

 

 

 

 

 

Ausgewählte Gedichte : nach dem Inhalt geordnet / von Richard Dehmel ; mit dem Bilde des 

Dichters von Peter Behrens. - [Erstausgabe]. - Berlin : Schuster & Loeffler, [1901]. - 154 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T DEHM,R 7*Aus g - BFLA 256716 

 

Erlösungen : eine Seelenwandlung in Gedichten und Sprüchen / Richard Dehmel. - [Erstausgabe]. - 

Stuttgart : G .J. Göschen, 1891. - 210 S. 
Zusammengebunden mit: Richard Dehmel, Lebensblätter, 1895  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T DEHM,R 7*Erl - BFLA 256712 
 

Gesammelte Werke in drei Bänden / Richard Dehmel. - Berlin : S. Fischer Verlag, 1913. - 3 vol. : 

ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T DEHM,R 7*Ges w - BFLA 249380/1-3 
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Die Götterfamilie : kosmopolitische Komödie / von Richard Dehmel. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1921. - 109 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T DEHM,R 7*Goe - BFLA 256710 

 

Lebensblätter : Gedichte und Anderes / von Richard Dehmel. - [Erstausgabe]. - Berlin : Verl. der 

Genossenschaft PAN, 1895. - 172 S. 

Mit Randzeichnungen von Josef Sattler  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T DEHM,R 7*Leb - BFLA 249378 

 

Lebensblätter : Gedichte und Anderes / von Richard Dehmel. - [Erstausgabe]. - Berlin : Verl. der 

Genossenschaft PAN, 1895. - 172 S. 

Mit Randzeichnungen von Josef Sattler 
Relié avec: R. Dehmel, Erlösungen, 1891 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T DEHM,R 7*Leb - BFLA 256713 

 

Lieder de Bilitis : freie Nachdichtung nach Pierre Louys / Richard Dehmel. - [Erstausgabe]. - 

Berlin : Euphorion Verl., 1923. - [18 f.] (non paginé) 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T DEHM,R 7*Lie db - BFLA 249360 

 

Lucifer : ein Tanz- und Glanzspiel / von Richard Dehmel. - [Erstausgabe]. - Berlin : Verlag von 

Schuster & Loeffler, 1899. - 126 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T DEHM,R 7*Luc - BFLA 249373 

 

Die Menschenfreunde : Drama in drei Akten / von Richard Dehmel. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1917. - 101 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T DEHM,R 7*Men - BFLA 249375 

 

Michel Michael : Komödie in fünf Akten / von Richard Dehmel. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1911. - 152 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T DEHM,R 7*Mic m - BFLA 249372 

 

Der Mitmensch : Drama / von Richard Dehmel. - Berlin : Verlag von Schuster u. Loeffler, 1896. - 

103 p. : ill. 
Don Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T DEHM,R 7*Mit - BFLA 240740 

 

Schöne wilde Welt : neue Gedichte und Sprüche / von Richard Dehmel. - [Erstausgabe]. - Berlin : 

S. Fischer, 1913. - 125 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T DEHM,R 7*Sch ww - BFLA 249366 

 

Weib und Welt : Gedichte / von Richard Dehmel. - [Erstausgabe]. - Berlin : Verl. von Schuster & 

Loeffler, 1896. - 149 S. : Ill 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T DEHM,R 7*Wei uw - BFLA 249376 

 

Zwei Menschen : Roman in Romanzen / Richard Dehmel. - [Erstausgabe]. - Berlin : Schuster & 

Loeffler, 1903. - 234 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T DEHM,R 7*Zwe m - BFLA 249363 
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 Döblin, Alfred, 1878-1957  

Berlin Alexanderplatz : die Geschichte vom Franz Biberkopf / Alfred Döblin. - [Erstausgabe]. - 

Berlin : S. Fischer, 1929. - 528 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T DOEB,A 7*Ber a - BFLA 257507 

 

Berge, Meere und Giganten : Roman von Alfred Döblin. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

1924. - 588 S. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T DOEB,A 7*Ber mug - BFLA 257508 

 

Die Ermordung einer Butterblume und andere Erzählungen / Alfred Döblin. - 2. Aufl. [im Jahr der 

Erstausg.]. - München : G. Müller, 1913. - 210 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T DOEB,A 7*Erm db - BFLA 242207 

 

Heitere Magie : zwei Erzählungen / von Alfred Döblin. - [Erstausgabe]. - Baden-Baden :  

P. Keppler, 1948. - 127 S. 

Enthält: Reiseverkehr mit dem Jenseits ; Märchen vom Materialismus 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T DOEB,A 7*Hei m - BFLA 242212 

 

Der Oberst und der Dichter oder das menschliche Herz / Alfred Döblin. - [Erstausgabe]. - München 

: K. Alber, 1946. - 195 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T DOEB,A 7*Obe udd - BFLA 242213 

 

Wadzeks Kampf mit der Dampfturbine : Roman / von Alfred Döblin. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer 1918. - 414 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T DOEB,A 7*Wad kmd - BFLA 242208 

 

Wallenstein : Roman / von Alfred Döblin. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1920. - 2 Bde 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T DOEB,A 7*Wal - BFLA 242210/1-2 

 

 Edschmid, Kasimir, 1890-1966 

Die doppelköpfige Nymphe : Aufsätze über die Literatur und die Gegenwart / Kasimir Edschmid. 

 - [Erstausgabe]. - Berlin : P. Cassirer, 1920. - 238 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T EDSCHM,K 7*Dop n - BFLA 257465 

 

Lord Byron : Roman einer Leidenschaft / Kasimir Edschmid. - [Erstausgabe]. - Berlin : P. Zsolnay, 

1929. - 443 S. 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T EDSCHM,K 7*Lor b - BFLA 257509 

 

Das rasende Leben : zwei Novellen / von Kasimir Edschmid. - Leipzig : K. Wolff, 1916 . - 41 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T EDSCHM,K 7*Ras l - BFLA 249117 

 

Über den Expressionismus in der Litratur und die neue Dichtung / von Kasimir Edschmid. - Zweite 

Aufl. - Berlin : E. Reiss, 1919. - 79 p. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T EDSCHM,K 7*Ueb die - BFLA 250240 

 

 Ehrenstein, Albert, 1886-1950 

Die Gedichte / von Albert Ehrenstein. - [Erstausgabe]. - Leipzig ; Prag ; Wien : Ed. Strache, 1920. 

 - 215 S. 
Zusammengebunden mit: Albert Ehrenstein, Tubutsch, 1914  

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T EHRE,A 7*Ged - BFLA 257845 
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Nicht da, nicht dort / Albert Ehrenstein. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Kurt Wolff, 1916. - 75 p. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T EHRE,A 7*Nic dnd - BFLA 241264 

 

Räuber und Soldaten : Roman frei nach dem Chinesischen / von Albert Ehrenstein. - [Erstausgabe]. 

- Berlin : Ullstein, 1927 . - 291 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T EHRE,A 7*Rae us  - BFLA 257842 

 

Tubutsch / Albert Ehrenstein. - 2. Aufl München ; Leipzig : G. Müller, 1914. - 64 S. 
Zusammengebunden mit: Albert Ehrenstein, Gedichte, 1920 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T EHRE,A 7*Tub - BFLA 257846 

 

 Schmidt, Ernst Otto, 1862-1926 

Sankt Yoricks Glockenspiel : Satiren, Humoresken, Fabeln, Schwänke, Schnurren, Epigramme und 

Aphorismen / von Otto Ernst ; Einband von Olaf Gulbransson. - [Erstausgabe]. - Leipzig :  

L. Staackmann, 1914. - 236 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ERNS,O 7*San yg - BFLA 257416 

 

 Ernst, Paul, 1866-1933 

Ariadne auf Naxos : ein Schauspiel in drei Aufzügen / von Paul Ernst. - [Erstausgabe]. - Weimar : 

Gesellschaft der Bibliophilen, 1912. - 94 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ERNS,P 7*Ari an - BFLA 256866 
 

Ein Credo / von Paul Ernst. - [Erstausgabe]. - Berlin : Meyer & Jessen, 1912. - 2 Bde 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ERNS,P 7*Cre - BFLA 257030/1-2 

 

Eine Nacht in Florenz : Lustspiel in vier Aufzügen / Paul Ernst. - Leipzig : Insel-Verlag, 1905. –  

76 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ERNS,P 7*Nac if - BFLA 257028 

 

Sechs Geschichten / von Paul Ernst. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verl., 1901. - 100 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ERNS,P 7*Sec g - BFLA 256695 

 

 Eulenberg, Herbert, 1876-1949 

Alles um Liebe / Herbert Eulenberg. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Offizin W. Drugulin, 1910.  

- 164 S. 

Avec signature autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg  

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T EULE,H 7*All ul - BFLB 30847 

 

Deutsche Sonette / Herbert Eulenberg. - Zweite Aufl. - Leipzig : E. Rowohlt, 1912. - 73 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T EULE,H 7*Deu s - BFLA 256737 

 

Ernste Schwänke : vier Einakter / von Herbert Eulenberg. - [Erstausgabe]. - Leipzig : K. Wolff, 

1913. - 103 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T EULE,H 7*Ern s - BFLA 256738 

 

Erscheinungen / von Herbert Eulenberg . - [Erstausgabe]. - Stuttgart : J. Engelhorn, 1923. - 300 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T EULE,H 7*Ers - BFLA 257539 
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Ikarus und Daedalus : ein Oratorium / von Herbert Eulenberg. - Leipzig : K. Wolff, 1913. - 65 S. 

Privatdruck des 1912 erstmals erschienenen Oratoriums  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T EULE,H 7*Ika ud - BFLA 257541 

 

Katinka die Fliege : ein zeitgenössischer Roman / von Herbert Eulenberg. - [3. bis 4. Aufl. im Jahr 

der Erstaug.]. - Leipzig : E. Rowohlt, 1911. - 372 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T EULE,H 7*Kat df - BFLA 257538 

 

Letzte Bilder / von Herbert Eulenberg. - [Erstausgabe]. - Berlin : B. Cassirer, 1915. - 305 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T EULE,H 7*Let b - BFLA 256742 

 

Neue Bilder / von Herbert Eulenberg. - [Erstausgabe]. - Berlin : B. Cassirer, 1912. - 365 S. 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T EULE,H 7*Neu b - BFLA 256744 

 

Schattenbilder : eine Fibel für Kulturbedürftige in Deutschland / von Herbert Eulenberg . - 63. bis 

67. Aufl. - Berlin : B. Cassirer, 1921. - 345 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T EULE,H 7*Sch  - BFLA 256736 

 

Simson : eine Tragödie nebst einem Satyrspiel / von Herbert Eulenberg. - [Erstausgabe]. - Leipzig : 

E. Rowohlt, 1910. - 91 S. 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T EULE,H 7*Sim - BFLA 256747 

 

Sonderbare Geschichten / von Herbert Eulenberg. - [Erstausgabe]. - Leipzig : E. Rowohlt, 1910.  

- 223 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T EULE,H 7*Son g - BFLA 256746 

 

Zwischen zwei Frauen : eine Schicksalsgeschichte / von Herbert Eulenberg. - [Erstausgabe].  

- Stuttgart : J. Engelhorns Nachf., 1926. - 197 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T EULE,H 7*Zwi zf - BFLA 256740 

 

 Ewers, Hanns Heinz, 1871-1943 

Alraune : die Geschichte eines lebenden Wesens / Hanns Heinz Ewers ; Titel und Bildbeigaben 

zeichnete Ilna Ewers-Wunderwald. - [Erstausgabe]. - München : G. Müller, 1911. - 460 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T EWER,H 7*Alr - BFLA 257545 
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Ameisen / Hanns Heinz Ewers. - [Erstausgabe]. - München : G. Müller, 1925. - 531 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T EWER,H 7*Ame - BFLA 257543 

 

Die verkaufte Grossmutter : ein deutsches Märchenbuch / Hanns Heinz Ewers ; [mit 12 

Bildbeigaben von Paul Haase]. - München : G. Müller, 1922. - 227 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T EWER,H 7*Ver g - BFLA 257546 

 

 Feuchtwanger, Lion, 1884-1958 

Jud Süss : Roman / Lion Feuchtwanger. - [Erstausgabe]. - München : Drei Masken Verl., 1925.  

- 577 p. 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FEUCH,L 7*Jud s - BFLA 257841 

 

 Finck, Werner, 1902-1978 

Das Kautschbrevier : gefasste Prosa und zerstreute Verse / von Werner Finck. - Berlin :  

F.A. Herbig, 1938. - 120 S. 

Expl. signé par l'auteur 
Mit einem Eindruck auf dem Vorsatz: 600 Exemplare dieses Buches wurden 1938 vor der Gestapo verborgen und nach sieben Jahren, 

1945, aus dem Versteck geholt, vom Verfasser mit einem Gedicht versehen und signiert, numeriert und seinen treuen Freunden 

zugänglich gemacht. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FINCK,W 7*Kau - BFLA 257537 

 

 Flake, Otto, 1880-1963 

Die Erzählungen in zwei Bänden / Otto Flake. - [Erstausgabe]. - Kassel : H. Schleber, 1947. - 2 vol. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FLAK,O 3*Erz - BFLA 250255/1 

 

Es ist Zeit... : Roman / Otto Flake. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1929. - 319 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FLAK,O 7*Es iz - BFLA 250246 

 

Die Stadt des Hirns : Roman / von Otto Flake. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1919. - 567 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FLAK,O 7*Sta dh - BFLA 250253 

 

Sternennächte am Bosporus : Roman / von Otto Flake. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1936.  

- 177 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FLAK,O 7*Ste ab - BFLA 250254 

 

Zuweisungen : Essais und Aufsätze / Otto Flake. - [Erstausgabe]. - Baden-Baden : P. Keppler, 

1948. - 175 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FLAK,O 7*Zuw - BFLA 250257 

 

 Frank, Bruno, 1887-1945 

Aus der goldnen Schale : Gedichte / von Bruno Frank. - [Erstausgabe]. - Heidelberg : C. Winters 

Universitätsbuchhandlung, 1905. - 54 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,B 7*Aus dgs - BFLA 254645 

 

Bigram : neue Erzählungen / von Bruno Frank. - [Erstausgabe]. - München : Musarion Verl., 1921. 

- 216 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,B 7*Big  - BFLA 254643 
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Cervantes : ein Roman / Bruno Frank. - [Erstausgabe]. - Amsterdam : Querido Verl., 1934. - 367 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,B 7*Cer  - BFLA 254635 

 

Erzählungen / Bruno Frank. - Berlin : E. Rowohlt, 1926. - 309 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,B 7*Erz - BFLA 254631 

 

Flüchtlinge : Novellen / Bruno Frank. - [Erstausgabe]. - München : G. Müller, 1911. - 217 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,B 7*Flu  - BFLA 254653 

 

Gedichte / von Bruno Frank. - 3. Aufl. - Heidelberg : C. Winters Universitätsbuchhandlung, [ca 

1910]. - 117 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,B 7*Ged - BFLA 256731 

 

Der Himmel der Enttäuschten : Novellen / Bruno Frank . - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, 

1916. - 109 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,B 7*Him de - BFLA 254649 

 

Im dunkeln Zimmer / von Bruno Frank [Erstausgabe]. - Heidelberg : C. Winters Universitäts-

buchhandlung, 1906. - 72 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,B 7*Im dz - BFLA 254646 

 

Der Magier : Novelle / Bruno Frank. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Rowohlt, 1929. - 90 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,B 7*Mag - BFLA 254642 

 

Die Nachtwache / Bruno Frank [Erstausgabe]. - Heidelberg : C. Winters Universitätsbuch-

handlung, 1909. - 218 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,B 7*Nac - BFLA 254640 

 

Politische Novelle / Bruno Frank. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Rowohlt, 1928. - 179 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,B 7*Pol n - BFLA 254644 

 

Requiem, Gedichte / Bruno Frank. - Berlin : E. Reiss, 1916. - 60 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,B 7*Req g - BFLA 254636 

 

Der schönste Brief / Bruno Frank. - Plauen : [Privatdruck], 1930. - 13 S.  

Dem Fontane-Abend Berlin 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,B 7*Sch b - BFLA 254637 

 

Sechzehntausend Francs / Bruno Frank. - [Erstausgabe]. - Amsterdam : Querido Verl., 1940.  

- 93 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,B 7*Sec f - BFLA 254632 

 

Strophen im Krieg : ein Flugblatt / Bruno Frank. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, [1915].  

- 11 S. 
Don de Hans Fürstenberg  

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,B 7*Str ik - BFLA 137696 
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Trenck : Roman eines Günstlings / Bruno Frank. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Rowohlt, 1926.  

- 328 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,B 7*Tre - BFLA 254651 

 

Die Trösterin : Schauspiel in drei Akten / von Bruno Frank. - [Erstausgabe]. - München : Musarion 

Verl., 1919. - 80 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,B 7*Tro  - BFLA 254652 

 

Zwölftausen : Schauspiel in drei Akten / Bruno Frank. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Rowohlt, 1927. 

- 121 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,B 7*Zwo - BFLA 254650 

 

 Frank, Leonhard, 1882-1961  

Bruder und Schwester : Roman / von Leonhard Frank. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 

1929. - 268 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,L 7*Bru us - BFLA 256562 

Karl und Anna / Leonhard Frank. - [Erstausgabe]. - Berlin : Propyläen-Verlag, 1926. - 174 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,L 7*Kar ua - BFLA 256564 

 

Der Mensch ist gut / Leonhard Frank. - [Erstausgabe]. - Potsdam : G. Kiepenheuer, [1918]. - 141 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,L 7*Men ig - BFLA 256563 

 

Die Räuberbande : Roman / von Leonhard Frank. - [Erstausgabe]. - München ; Berlin : G. Müller, 

1914. - 334 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,L 7*Rae - BFLA 256566 

 

Die Ursache : Erzählung / Leonhard Frank. - [Erstausgabe]. - München : G. Müller, 1916. - 146 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FRAN,L 7*Urs  - BFLA 256567 

 

 Frenssen, Gustav, 1863-1945 

Bismarck : epische Erzählung / von Gustav Frenssen. - [Erstausgabe]. - Berlin : G. Grote, 1914. 

- 452 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FREN,G 7*Bis - BFLA 257590 

 

Jörn Uh : Roman / Gustav Frenssen. - [Erstausgabe]. - Berlin : G. Grote, 1901. - 535 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T FREN,G 7*Joe u - BFLA 257589 

 

 George, Stefan, 1868-1933 

Briefwechsel zwischen George und Hofmannstahl. -  [Erstausgabe]. - Berlin : G. Bondi, 1938. - 

262 S. 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T GEOR,S 3*Bri zgu  - BFLA 241893 

 

Baudelaire, Charles. - Die Blumen des Bösen / Charles Baudelaire ; Umdichtungen von Stefan 

George. - 2. Aufl. - Berlin : G. Bondi, 1908. - 197 S.  

Traduit de: Les fleurs du mal 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T GEOR,S 7*Bau dbd - BFLA 261044 
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Die Bücher der Hirten- und Preisgedichte, der Sagen und Sänge und der hängenden Gärten / von 

Stefan George. - [Erstausgabe]. - Berlin : Verlag der Blätter für die Kunst, 1895 . - 110 S. 
Don Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T GEOR,S 7*Bue dhu - BFLA 240636 

 

Drei Gesaenge : An die Toten ; Der Dichter in Zeiten der Wirren ; Einem jungen Führer im Ersten 

Weltkrieg / Stefan George. - [Erstausgabe]. - Berlin : George Bondi, 1921. - 7 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T GEOR,S 7*Dre g - BFLA 241292 

 

Die Fibel : Auswahl erster Verse / Stefan George. - [Erstausgabe]. - Berlin, G. Bondi, 1901.  

- 126 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T GEOR,S 7*Fib - BFLA 258564 

 

Der Krieg : Dichtung / von Stefan George. - [Erstausgabe]. - Berlin : G. Bondi, 1917. - 8 S. 
Don Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T GEOR,S 7*Kri - BFLA 240651 

 

Pilgerfahrten / Stefan George. - Wien : [Privat-Druck], 1901 (Lüttich : Vaillant-Carmanne). - 44 S. 
Don Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T GEOR,S 7*Pil - BFLA 240739 
Shakespeare, William. - Sonnette / Shakespeare ; Umdichtung von Stefan George. - [Erstausgabe]. 

- Berlin : G. Bondi, 1909. - 160 S. 

Traduit de: Sonnets  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T GEOR,S 7*Sha s - BFLA 257174 

 

Der siebente Ring / Stefan George. - [Erstausgabe]. - Berlin : Blätter für die Kunst, 1907. - 213 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T GEOR,S 7*Sie r - BFLA 241892 
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Der Stern des Bundes / Stefan George. - [Erstausgabe]. - Berlin, G. Bondi, 1914 . - 108 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T GEOR,S 7*Ste db - BFLA 241896 

 

Tage und Taten : Aufzeichnungen und Skizzen / von Stefan George. - [Erstausgabe]. - Berlin : 

Verlag der Blätter für die Kunst, 1903. - 53 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T GEOR,S 7*Tag ut - BFLA 241863 

  

Zeitgenössische Dichter : übertragen von Stefan George . - [Erstausgabe]. - Berlin, G. Bondi, 1905. 

- 2 vol. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T GEOR,S 7*Zei d - BFLA 257175/1-2 

 

  

 Gerland, Heinrich Balthasar, 1874-1944  

Alma : ein Gedicht / von Heinrich Gerland. - Jena : Frommannsche Buchhandlung W. Biedermann, 

1936. - 66 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T GERL,H 7*Alm - BFLA 257587 

 

 Ginskey, Franz Karl, 1871-1963 

Balladen und neue Lieder / von Franz Karl Ginskey ; Buchschmuck von Alfred Keller.  

- [Erstausgabe]. - Leipzig : L. Staackmann, 1910. - 124 S. : Ill. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T GINZ,F 7*Bal unl - BFLA 250239 

 

 Goetz, Curt, 1888-1960 

Der tote Tante : und andere Begebenheiten / von Curt Goetz. - [Erstausgabe]. - Rostock :  

C. Hinstorffs Verlag, 1924 . - 144 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T GOET,C 7*Tot t - BFLA 257585 
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 Günther, Herbert, 1917-2006 

Der Funke : Gedichte / Herbert Günther . - [Erstausgabe]. - Düsseldorf : E. Diederichs Verl., 1953. 

- 79 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T GUEN,H 7*Fun - BFLA 257584 

 

 Gundolf, Friedrich, 1880-1931 

Annette von Droste-Hülshoff / Vortrag von Friedrich Gundolf. - [Erstausgabe]. - Berlin, 

Maximilian-Gesellschaft, 1931. - 49 S. 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T GUND,F 7*Ann vdh - BFLB 32388 

 

Caesar : Geschichte seines Ruhms / von Friedrich Gundolf. - [Erstausgabe]. - Berlin : G. Bondi, 

1924. - 272 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T GUND,F 7*Cae - BFLA 258101 

 

Gedichte / von Friedrich Gundolf. - [Erstausgabe]. - Berlin : G. Bondi, 1930. - 108 S. 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T GUND,F 7*Ged - BFLA 258099 

 

George / von Friedrich Gundolf. - [Erstausgabe] Berlin : G. Bondi, 1920. - 269 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T GUND,F 7*Geo - BFLA 258098 

 

Heinrich von Kleist / von Friedrich Gundolf. - [Erstausgabe]. - Berlin, G. Bondi, 1922. - 172 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T GUND,F 7*Hei vk - BFLA 258103 
 

 Hagelstange, Rudolf, 1912-1984  

Strom der Zeit : Gedichte / Rudolf Hagelstange. - [Erstausgabe]. - Wiesbaden : Insel-Verl., 1948. 

- 72 S. 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HAGE,R 7*Str dz - BFLA 258109 

 

Venezianisches Credo / Rudolf Hagelstange. - [Erstausgabe]. - [Wiesbaden] : Im Insel-Verlag, 

1946. - 42 S. 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HAGE,R 7*Ven c - BFLA 258104 

 

 Halbe, Max, 1865-1944  

Die Auferstehungsnacht des Doktors Adalbert : Osternovelle / Max Halbe. - [Erstausgabe].  

- Berlin-Grunewald : Horen-Verlag, 1929. - 135 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HALB,M 7*Auf dda - BFLA 259572 

 

Der Eroberer / Max Halbe. - [Erstausgabe]. - Berlin : G. Bondi, 1899. - 168 S. : Noten 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HALB,M 7*Ero - BFLA 259573 

 

Freiheit : ein Schauspiel von 1812 : drei Akte / Max Halbe. - [Erstausgabe]. - München :  

A. Langen, 1913. - 182 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HALB,M 7*Fre - BFLA 259575 
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Haus Rosenhagen / Max Halbe. - [Erstausgabe]. - Berlin : G. Bondi, 1901. - 156 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HALB,M 7*Hau r - BFLA 259576 

 

Die Heimathlosen : Drama in fünf Aufzügen / Max Halbe. - [Erstausgabe]. - Berlin : G. Bondi, 

1899. - 141 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HALB,M 7*Hei - BFLA 259577 

 

Jugend : ein Liebesdrama in drei Aufzügen / Max Halbe. - 2. Aufl. - Berlin : S. Fischer, 1894.  

- 111 S.  

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HALB,M 7*Jug - BFLA 259578 

 

Kikeriki : eine barocke Komödie in drei Akten / Max Halbe. - [Erstausgabe]. - München :  

A. Langen, 1921. - 165 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HALB,M 7*Kik - BFLA 259579 

 

Ein Meteor / Max Halbe. - [Erstausgabe]. - Berlin : G. Bondi, 1901. - 92 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HALB,M 7*Met - BFLA 259580 

 

Mutter Erde : Drama in fünf Aufzügen / Max Halbe. - Berlin : G. Bondi, 1898. - 249 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HALB,M 7*Mut e - BFLA 259581 

Der Ring des   Lebens : ein Novellenbuch / Max Halbe. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, 

1909. - 242 S.                                                                         
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HALB,M 7*Rin dl - BFLA 259582                       

 

Der Strom : Drama in drei Aufzügen / Max Halbe. - [Erstausgabe]. - Berlin : G. Bondi, 1904.  

- 114 S.  
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HALB,M 7*Str  - BFLA 259583 

 

Das tausendjährige Reich : Drama in vier Aufzügen / Max Halbe. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

G. Bondi, 1900. - 150 S. + 1 Bl. Noten 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HALB,M 7*Tau r - BFLA 259584 

 

Die Traumgesichte des Adam Thor : Schauspiel in fünf Bildern / Max Halbe. - [Erstausgabe].  

- Berlin-Grunewald : Horen-Verlag, 1929. - 109 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HALB,M 7*Tra dat - BFLA 259586 

 

Walpurgistag : eine Dichter-Komödie / Max Halbe. - [Erstausgabe]. - Berlin : G. Bondi, 1903.  

- 187 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HALB,M 7*Wal - BFLA 259588 

 

 Hardt, Ernst, 1876-1947 

Gesammelte Erzählungen / Ernst Hardt. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 1909. - 183 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HARD,E 3*Ges e - BFLA 257778 
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Gudrun : ein Trauerspiel in fünf Akten / von Ernst Hardt. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verl., 

1911. - 150 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HARD,E 7*Gud - BFLA 257777 

 

Joseph Kainz : Verse zu seinem Gedächtnis gesprochen bei einer von seinen Freunden am 20. 

November 1910 im Neuen Schauspielhause zu Berlin veranstalteten Feier / Ernst Hardt. - 

[Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verl., 1910. - [6 Bl.] 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HARD,E 7*Jos k - BFLA 264806 

 

Tantris der Narr : Drama in 5 Akten / von Ernst Hardt. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 

1907. - 134 S. : Ill. 
Expl. numéroté Nr. 8/35 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HARD,E 7*Tan dn  - BFLA 264666 

 

 Haringer, Jakob, 1898-1948 

Die Dichtungen / von Haringer. - [Erstausgabe]. - Potsdam : G. Kiepenheuer, 1925. - 240 S. : Portr. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HARI,J 7*Dic - BFLA 257782 

 

 

 

 Hasenclever, Walter, 1890-1940 

Antigone : Tragödie in 5 Akten / Walter Hasenclever. - [Erstausgabe]. - Berlin : P. Cassirer, 1917.  

- 115 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HASE,W 7*Ant - BFLB 32303 

Die Entscheidung : Komödie / Walter Hasenclever. - [Erstausgabe]. - Berlin : P. Cassirer, 1919. 

 - 36 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HASE,W 7*Ent - BFLB 32302 

 

Der Retter : dramatische Dichtung / Walter Hasenclever . - Berlin : E. Rowohlt, 1919. - 46 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HASE,W 7*Ret - BFLA 249825 

 

 Hauptmann, Carl, 1858-1921  

Die armseligen Besenbinder : altes Märchen in fünf Akten / von Carl Hauptmann. - [Erstausgabe]. 

- Leipzig : K. Wolff, 1913. - 123 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUPT,C 7*Arm b - BFLA 249968 



 

51 

 

 
            20. JAHRHUNDERT 

 

  

Aus Hütten am Hange : kleine Erzählungen / Carl Hauptmann. - [Erstausgabe]. - München : 

G.D.W. Callwey, 1902. - 224 S.  

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,C 7*Aus hah - BFLA 251539 

 

Aus meinem Tagebuch / von Carl Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1900. - 231 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,C 7*Aus mt - BFLA 251064 

 

Einhart, der Lächler : Roman / von Carl Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : Marquart, 1918.  

- 2 Bde (311, 247 S.) 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,C 7*Ein dl - BFLA 251461/1-2 

 

Ephraims Breite : Schauspiel in fünf Akten / von Carl Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1900. - 115 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,C 7*Eph b - BFLA 251485 

 

Die goldnen Strassen : eine Trilogie : Tobias Buntschuh ; Gaukler, Tod und Juwelier ; Musik / Carl 

Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Leipzig : K. Wolff, 1918. - 254 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,C 7*Gol s - BFLB 31710 

 

Ismael Friedmann / von Carl Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Leipzig : E. Rowohlt, 1913. - 399 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,C 7*Ism f - BFLA 256613 

Marianne : Schauspiel in drei Akten / Carl Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1894. 

- 97 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,C 7*Mar - BFLA 256864 

 

Mathilde : Zeichnungen aus dem Leben einer armen Frau / Carl Hauptmann. - [Erstausgabe].  

- München : G.D.W. Callwey, 1902. - 356 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur – 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,C 7*Mat - BFLA 251540 

 

Die Metaphysik in der modernen Physiologie : eine kritische Untersuchung / von Carl Hauptmann. 

- [Neue, durch ein Autorenverzeichniss verm. Ausg.]. - Jena : G. Fischer, 1894. - 388, III S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,C 7*Met idm - BFLA 251065 

 

Moses : Bühnendichtung in 5 Akten / Carl Hauptmann. - [Erstausgabe]. - München : G.D.W. 

Callwey, 1906. - 234 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,C 7*Mos - BFLA 251471 

 

Nächte / von Carl Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Leipzig : K. Wolff, 1912. - 246 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,C 7*Nae - BFLA 251469 

 

Napoleon Bonaparte : [eine Bühnendichtung in zwei Teilen] / von Carl Hauptmann.  

- [Erstausgabe]. - München : G.D.W. Callwey, 1911. - 2 Bde. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,C 7*Nap b - BFLA 251541/1-2 

 

 



 

52 

 

 
            20. JAHRHUNDERT 

 

  

Panspiele / Carl Hauptmann. - [Erstausgabe]. - München : G.D.W. Callwey, 1909. - 240 S. 

Anhang: [Noten zu] Lieder zu "Panspiele" 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,C 7*Pan - BFLA 251472 

 

Die Rebhühner : Komödie in fünf Akten / von Carl Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Leipzig :  

K. Wolff, 1916. - 145 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,C 7*Reb - BFLA 251468 

 

Rübezahlbuch / von Carl Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Leipzig : K. Wolff, 1915. - 190 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,C 7*Rue - BFLA 251478 

 

Tantaliden : eine Romandichtung / Carl Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin-Grunewald :  

Horen-Verl., 1927. - 277 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,C 7*Tan - BFLA 251483 

 

Von Verbrechen und Abenteuern / von Carl Hauptmann . - Berlin : Wegweiser-Verl., [ca. 1925].  

- 138 S. : Portr.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,C 7*Von vua - BFLA 251486 

 

 Hauptmann, Gerhart, 1862-1946 

Gesammelte Werke [in sechs Bänden] / Gerhart Hauptmann. - [Erste Ausgabe der ersten 

Gesamtausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1906. - 6 Bde. 
Der Titel "Gesammelte Werke" ist dem Buchrücken entnommen 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HAUP,G 1*Ges w - BFLA 251545/2-6 
 

Agamemnons Tod ; Elektra : Tragödien : Der Atriden-Tetralogie zweiter und dritter Teil / von 

Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : Suhrkamp Verl. vorm. S. Fischer, 1948. - 87 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Aga t - BFLA 251519 

 

Anna : ein Ländliches Liebesgedicht / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1921. - 140 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Ann - BFLA 256865 

 

Der Apostel ; Bahnwärter Thiel : novellistische Studien / Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe].  

- Berlin : S. Fischer, 1892. - 93 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Apo - BFLA 251517 

 

Der arme Heinrich : eine deutsche Sage / Gerhart Hauptmann ; mit Buchschmuck v. Heinrich 

Vogeler. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1902. - 172 S. : Ill. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Arm h - BFLA 261055 

 

Der arme Heinrich : eine deutsche Sage / Gerhart Hauptmann ; mit Buchschmuck v. Heinrich 

Vogeler. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1902. - 172 S. : Ill. 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HAUP,G 7*Arm h - BFLA 261055+1 

 

Ausblicke / Gerhart Hauptmann. - [Einzelausgabe des 12. Bandes der grossen Gesamtausgabe von 

1922]. - Berlin : S. Fischer, 1924. - 352 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Aus - BFLA 251493 
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Der Biberpelz : eine Diebskomödie / Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

1893. - 104 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Bib - BFLA 251491 

 

Der Bogen des Odysseus / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1914.  

- 168 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Bog do - BFLA 251536 

 

Buch der Leidenschaft / Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : Fischer, 1930. - 2 Bde. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Buc dl - BFLA 251479/1-2 

 

College Crampton : Komödie in fünf Akten / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1892. - 72 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Col c - BFLA 251489 

 

Dorothea Angermann : Schauspiel / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

1926. - 139 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Dor a - BFLA 251520 

 

Einsame Menschen : Drama / Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1891.  

- 112 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUPT,G 7*Ein m - BFLA 249969 

 

Elga / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1905. - 87 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Elg - BFLA 251067 

 

Florian Geyer / Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin, S. Fischer Verlag, 1896. - 302 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Flo g - BFLA 251069 

 

Gabriel Schillings Flucht : Drama / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

cop. 1912. - 181 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Gab sf  - BFLA 251535 

 

Die goldene Harfe : Schauspiel / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

1933. - 110 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Gol h - BFLA 251072 

 

Griselda / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1909. - 153 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Gri - BFLA 249224 
 

Griechischer Frühling / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1908.  

- 266 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Gri f - BFLA 251522 

 

Des grossen Kampffliegers, Landfahrers, Gauklers und Magiers Till Eulenspiegel Abenteuer, 

Streiche, Gaukeleien, Gesichte und Träume / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1928. - 302 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Gro klg - BFLB 32503 
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Der grosse Traum : Dichtung / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe] . - Berlin : Suhrkamp, 

1943. - 165 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Gro t - BFLA 251534 

 

Hannele : Traumdichtung in zwei Teilen / von Gerhart Hauptmann ; [ill. von Julius Exter]. 

- [Erstausgabe]. - Berlin, S. Fischer Verlag, 1894. - 75 S. : Ill 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Han - BFLB 30852 

 

Im Wirbel der Berufung : Roman / Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1936. 

- 280 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée -LM/20-T HAUP,G 7*Im wdb - BFLA 251527 

 

Die Insel der grossen Mutter oder das Wunder von Île des Dames : eine Geschichte aus dem 

utopischen Archipelagus / Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1924. - 373 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Ins dgm - BFLA 251523 

 

Die Jungfern vom Bischofsberg : Lustspiel / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. – Berlin :  

S. Fischer Verlag, 1907 . - 125 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Jun vb  - BFLA 249225 

 

Kaiser Karls Geisel : ein Legendenspiel / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1908. - 157 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Kai kg  - BFLA 249219 

 

Der Ketzer von Soana / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1918.  

- 164 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Ket vs  - BFLA 251525 

 

Michael Kramer : Drama in vier Akten / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer Verlag, 1900 . - 130 S. : Portr. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Mic k - BFLA 249222 

 

Mignon : Novelle / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : Suhrkamp, 1947 . - 98 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Mig - BFLA 251068 

 

Paralipomena zum Hirtenlied : acht unveröffentlichte Szenen / Gerhart Hauptmann.  

- [Erstausgabe]. - Berlin : Maximilian-Gesellschaft, 1932. - 38 S.  
Zum 70. Geburtstage Gerhart Hauptmanns für die Mitglieder der Maximilan-Gesellschaft in 300 Expl. gedruckt. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Par zh - BFLB 31619 

 

Die Ratten : Berliner Tragikomödie / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin, S. Fischer 

Verlag, 1911. - 212 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Rat - BFLA 251066 

 

Der rote Hahn : Tragikomödie in vier Akten / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1901. - 144 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Rot h - BFLA 250315 
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Schluck und Jau / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin, S. Fischer Verlag, 1900.  

- 171 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Sch uj - BFLA 250316 

 

Spuk : Die schwarze Maske : Schauspiel ; Hexenritt : ein Satyrspiel / von Gerhart Hauptmann. - 

[Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1930. - 98 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Spu - BFLA 251543 

 

Die Tochter der Kathedrale : Schauspiel / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1939. - 186 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Toc dk  - BFLA 251542 

 

Und Pippa tanzt ! : ein Glashüttenmärchen in vier Akten / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. 

- Berlin : S. Fischer, 1906. - 109 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Und pt  - BFLA 251496 

 

Die versunkene Glocke : ein deutsches Märchendrama / Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe].  

- Berlin : S. Fischer, 1897. - 174 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Ver g - BFLA 250314 

 

Vor Sonnenaufgang : soziales Drama / Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : C.F.Conrad, 

1889. - 106 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Vor s - BFLA 249220 

 

Vor Sonnenuntergang : Schauspiel / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

1932. - 154 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Vor s - BFLA 249228 

 

De Waber : (Die Weber) : Schauspiel aus den vierziger Jahren : Dialekt-Ausgabe / Gerhart 

Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin, S. Fischer Verlag, 1892. - 117 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Wab - BFLA 241246 
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Wanda : (Der Dämon) : Roman / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

1928. - 277 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Wan - BFLA 251071 

 

Die Weber : (Übertragung) : Schauspiel aus den vierziger Jahren / Gerhart Hauptmann.  

- [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer Verlag, 1892. - 117 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUPT,G 7*Web - BFLA 241359 

 

Der weisse Heiland : dramatische Phantasie / von Gerhart Hauptmann. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1920. - 202 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Wei h - BFLA 249226 

 

Winterballade : eine dramatische Dichtung / Gerhart Hauptmann. - [Liebhaberausg. in grossem 

Format auf Büttenpapier]. - Berlin : S. Fischer, 1917. - 180 S. 
Expl. numéroté Nr. 114/115 

Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HAUP,G 7*Win - BFLA 261040 

 

 Heimann, Moritz, 1868-1925 

Die Liebesschule : eine dramatische Dichtung / von Moritz Heimann. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1905. - 173 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HEIM,M 7*Lie - BFLA 257783 

 

 Heine, Thomas Theodor, 1867-1948 

Die Märchen / Th. Th. Heine. - [Erstausgabe]. - Amsterdam : Querido Verlag, 1935. - 64 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HEIN,T 7*Mae - BFLB 30851 
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 Heiseler, Henry von, 1875-1928 

Peter und Alexéj : Tragödie / von Henry Heiseler. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 1912. 

 - 150 S. 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HEIS,H 7*Pet ua - BFLA 257646 

 

 Henschke, Alfred, 1890-1928 

Das Blumenschiff : Nachdichtungen chinesischer Lyrik / von Klabund, [Pseud. von Alfred 

Henschke]. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Reiss, [1921]. - [56 S.] : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HENSCH,A 7*Blu - BFLA 256472 
 

Borgia : Roman einer Familie / Klabund, [Pseud. von Alfred Henschke]. - [Erstausgabe] . - Wien : 

Phaidon-Verlag, 1928. - 242 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HENSCH,A 7*Bor - BFLA 256474 

 

Dragoner und Husaren : die Soldatenlieder / von Klabund, [Pseud. von Alfred Henschke]. - [Erw. 

Neuausgabe]. - München: G. Müller, 1916. - 48 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HENSCH,A 7*Dra uh - BFLA 256469 

 

Der Feueranbeter : Nachdichtung des Hafis / von Klabund, [Pseud. von Alfred Henschke].  

- [Erstausgabe]. - München: Roland-Verlag A. Mundt, 1919. - 39 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HENSCH,A 7*Feu - BFLA 256467 

 

Die Himmelsleiter : neue Gedichte / Klabund, [Pseud. von Alfred Henschke]. - [Erstausgabe].  

- Berlin : E. Reiss, [1916]. - 145 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HENSCH,A 7*Him - BFLA 256470 

 

 Herzmanovsky-Orlando, Fritz von, 1877-1954 

Maskenspiel der Genien : Roman / Fritz von Herzmanovsky-Orlando ; [Vorwort von Friedrich 

Torberg]. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen : G. Müller, 1958. - 271 p. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HERZ,F 7*Mas dg - BFLA 249149 
 

 Hesse, Hermann, 1877-1962 

Bilderbuch : Schilderungen / von Hermann Hesse. - Berlin : S. Fischer, 1926. - 320 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Bild - BFLA 242645 

 

Briefe / von Hermann Hesse. - [Erstausgabe]. - Berlin ; Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1951.  

- 431 S.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Bri - BFLA 262479 

 

Dank an Goethe / Hermann Hesse. - Zürich : W. Classen, 1946. - 94 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Dan ag - BFLA 256611 

 

Demian : die Geschichte einer Jugend / von Emil Sinclair [Pseud. von Hermann Hesse].  

- [Erstausgabe] Berlin : S. Fischer, 1919. - 256 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Dem - BFLA 242651 

 

Der Europäer / Hermann Hesse. - Berlin : Suhrkamp, 1946. - 71 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Eur - BFLA 256730 
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Gertrud : Roman / von Hermann Hesse [24. Aufl. im Jahr der Erstausg.]. - München : A. Langen, 

1910. - 301 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Ger - BFLA 242650 

 

Das Glasperlenspiel / Hermann Hesse. - [Erstausgabe]. - Zürich : Fretz u. Wasmuth, 1943. - 2 Bde. 
Don de Dominik Müller 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Gla - BFLA 242633/1-2 

 

In der alten Sonne / von Hermann Hesse ; ill. von Wilhelm Schulz. - Berlin : S. Fischer, 1914.  

- 106 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*In das - BFLA 242655 

 

Kleine Welt : Erzählungen / von Hermann Hesse. - Berlin : S. Fischer, 1933. - 380 S. 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Kle w - BFLA 242631 

 

Klingsors letzter Sommer : Erzählungen / von Hermann Hesse. - Berlin : S. Fischer, 1920. - 215 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Kli ls - BFLA 242649 

 

Knulp : drei Geschichten aus dem Leben Knulps / von Hermann Hesse. - [Erstausgabe]. - Berlin : 

S. Fischer, cop. 1915. - 145 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Knu - BFLA 242653 

 

Krieg und Frieden : Betrachtungen zu Krieg und Politik seit dem Jahr 1914 / Hermann Hesse.  

- Zürich : Fretz u. Wasmuth, 1946. - 265 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Kri uf - BFLA 242634 
 

Kurgast : Aufzeichnungen von einer Badener Kur / Hermann Hesse. - Berlin : S. Fischer, 1925.  

- 160 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Kur - BFLA 242646 

 

Märchen / von Hermann Hesse. - Berlin : S. Fischer, 1919. - 182 S. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust  

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Mae - BFLA 242626 

 

Musik des Einsamen : neue Gedichte / von Hermann Hesse. - [Erstausgabe]. - Heilbronn :  

E. Salzer, 1915. - 84 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Mus de  - BFLA 257036 

 

Narziss und Goldmund : Erzählung / von Hermann Hesse. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

1930. - 417 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Nar ug - BFLA 242630 

 

Die Nürnberger Reise / Hermann Hesse. - [Erstausgabe] . - Berlin : S. Fischer, 1928. - 123 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Nue r - BFLA 256952 

 

Peter Camenzind / Hermann Hesse. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1904. - 260 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Pet c - BFLA 242652 

 

Rosshalde / Hermann Hesse. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1914. - 304 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Ros - BFLA 242628 
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Schön ist die Jugend : zwei Erzählungen / von Hermann Hesse. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

G. Fischer, cop. 1916. - 117 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Sch idj - BFLA 242654 

 

Siddhartha : eine indische Dichtung / Hermann Hesse. - Zürich : Büchergilde Gutenberg, [ca 1922]. 

- 176 S.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Sid - BFLA 262477 

 

Der Steppenwolf / von Hermann Hesse [Erstausgabe]. - Berlin : G. Fischer, 1927. - 289 S.  

Enthält auch: Tractat vom Steppenwolf (33 S.) 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Ste - BFLA 242644 

 

Trost der Nacht : neue Gedichte / von Hermann Hesse. - Berlin : S. Fischer, 1929. - 197 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Tro dn - BFLA 242648 

 

Weg nach Innen / Hermann Hesse. - Berlin : S. Fischer, 1931. - 431 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HESS,H 7*Weg ni  - BFLA 242636 

 

 Heym, Georg, 1887-1912 

Der Dieb : ein Novellenbuch / Georg Heym. - [Erstausgabe]. - Leipzig : E. Rowohlt, 1913. - 145 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HEYM,G 7*Die - BFLA 256558 
 

Der ewige Tag / von Georg Heym. - [Erstausgabe]. - Leipzig : E. Rowohlt, 1911. - 70 S.  

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HEYM,G 7*Ewi t - BFLA 240654 

 

Marathon / Georg Heym. - [Erstausgabe]. - Berlin-Wilmersdorf : A.R. Meyer, 1914. - [8 Bl.] 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HEYM,G 7*Mar - BFLA 256559 

 

Marathon / Georg Heym ; nach den Handschriften des Dichters hrsg. und erl. von Karl Ludwig 

Schneider. - Hamburg : Maximilian-Gesellschaft, 1956. - XXII, 18 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HEYM,G 7*Mar - BFLA 256560 

 

Umbra vitae : Nachgelassene Gedichte / Georg Heym. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Rowohlt, 1912. - 

71 S. 
Don Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HEYM,G 7*Umb v - BFLA 240622 

 

 Heymel, Alfred Walter, 1878-1914 

In der Frühe : Gedichte und Sprüche / Alfred Walter Heymel. - [Erstausgabe]. - Bremen : J. Storm, 

1898. - 67 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HEYM,A 7*In df - BFLA 250417 
 

Der Tod des Narcissus : ein dramatisches Gedicht in einem Aufzug / von Alfred Walter Heymel. - 

[Erstausgabe]. - Leipzig : Insel, 1901. - 50 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HEYM,A 7*Tod dn - BFLA 250415 
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Zeiten : ein Buch Gedichte / von Alfred Walter Heymel. - [Erstausgabe] . - Leipzig : Insel-verlag, 

1907. - 167 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HEYM,A 7*Zei - BFLA 250418 

 

 Hille, Peter, 1854-1904 

Gesammelte Werke / Peter Hill ; hrsg. von seinen Freunden ; eingeleitet von Julius Hart zweite.  

- Veränderte Ausg. mit zwölf Bildern. - Berlin : Schuster & Loeffler, 1916. - 497 S. : Ill  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HILL,P 1*Ges w - BFLA 256615 
 

 Hirschfeld, Georg, 1873-1942  

Agnes Jordan : Schauspiel / Georg Hirschfeld. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1898. - 228 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HIRSCH,G 7*Agn j - BFLA 251201 

 

Nebeneinander : Schauspiel in drei Akten / von Georg Hirschfeld. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1904. - 107 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HIRSCH,G 7*Neb - BFLA 251199 

 

 Hofmannsthal, Hugo von, 1874-1929 

Die ägyptische Helena : Oper in zwei Aufzügen / von Hugo von Hofmannsthal ; Musik von 

Richard Strauss . - [Erstausgabe]. - Berlin : A. Fürstner, 1928. - 95 S. 

Livret seul  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Aeg h - BFLA 261962 

 

Alkestis : ein Trauerspiel nach Euripides / von Hugo von Hofmannsthal. - [Erstausgabe] . - Leipzig 

: Insel-Verl., 1911. - 48 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Alk - BFLA 251137 

 

Andreas oder Die Vereinigten : Fragmente eines Romans / Hugo von Hofmannsthal ; mit einem 

Nachwort von Jakob Wassermann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer Verlag, 1932. - 183 p. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*And odv - BFLA 256550 

 

Arabella : lyrische Komödie in drei Aufzügen / von Hugo von Hofmannsthal ; Musik von Richard 

Strauss. - [Erstausgabe]. - Berlin : A. Fürstner, 1933. - 95 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Ara - BFLA 261961 

 

Ariadne auf Naxos : Oper in einem Aufzuge [...] zu spielen nach dem "Bürger als Edelmann" des 

Molière / von Hugo von Hofmannsthal ; Musik von Richard Strauss. - [Erstausgabe]. - Berlin ; 

Paris : A. Fürstner, 1912. - 160 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Ari an - BFLA 261959 

 

Die Berührung der Sphären / Hugo von Hofmannsthal. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1931. 

- 450 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Ber ds  - BFLA 251135 

 

Buch der Freunde : Tagebuch-Aufzeichnungen / Hugo von Hofmannsthal. - Leipzig : Insel-Verlag, 

1929. - 117 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HOFM,H 7*Buc df - BFLA 265174 
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Cristinas Heimreise : Komödie / von Hugo von Hofmannsthal. - Neue veränd. Ausg. - Berlin,  

S. Fischer Verlag, 1910 . - 159 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Cri h - BFLA 241587 

 

Elektra : Tragödie in einem Aufzug / von Hugo von Hofmannsthal. - Zweite Aufl. [im Jahr der 

Erstaufl.]. - Berlin : S. Fischer, 1904. - 93 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Ele - BFLA 256547 

 

Elektra : Tragödie in einem Aufzuge / von Hugo von Hofmannsthal ; Musik von Richard Strauss. - 

[Erstausgabe der Opernbearbeitung]. - Berlin : A. Fürstner, 1908. - 74 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Ele - BFLA 261960 

 

Die Frau im Fenster ; Die Hochzeit der Sobeide ; Der Abenteurer und die Sängerin : Theater in 

Versen / von Hugo Hofmannsthal. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1899. - 260 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Fra if - BFLA 241592 

 

Die Frau ohne Schatten : Erzählung / von Hugo Hofmannsthal. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1919. - 180 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Fra os - BFLA 251125 

 

Früheste Prosastücke / Hugo von Hofmannsthal . - [Erstausgabe]. - Leipzig : Gesellschaft der 

Freunde der Deutschen Bücherei, 1926. - 20 S. 
Erschienen als achte Jahresgabe der Gesellschaft der Freunde der Deutschen Bücherei für das  

Jahr 1926.  - Expl. numéroté Nr. 2570 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Fru p - BFLA 264652 

 

Gedichte / Hugo von Hofmannsthal. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verl., 1922. - 85 S.Contient: 

Die gesammelten Gedichte ; Gestalten ; Prologe und Trauerreden 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée. - LM/20-T HOFM,H 7*Ged - BFLA 251084 

 

Die Gedichte und kleinen Dramen / von Hugo von Hofmannsthal. - [Erstausgabe]. - Leipzig :  

Insel-Verl., 1911. - 263 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Ged ukd - BFLA 251079 

 

Das gerettete Venedig : Trauerspiel in fünf Aufzügen : (nach dem Stoffe eines alten Trauerspiels 

von Thomas Otway) / von Hugo von Hofmannsthal. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1905. 

- 235 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Ger v - BFLA 241583 

 

Gestern : Studie in einem Akt, in Reimen / von Theophil Morren. - [Zweiter Druck des im Sommer 

1891 verfassten Erstlingswerks] . - Leipzig : J. Klinkhardt, 1892 . - 47 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Ges - BFLA 241832 

 

Die gesammelten Gedichte / Hugo von Hofmannsthal. - Leipzig : Insel-Verl., 1910. - 102 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Ges g - BFLA 241586 

 

Die gesammelten Gedichte / Hugo von Hofmannsthal. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verl., 

1907. - 102 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Ges g - BFLA 251081 
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Hesperus : ein Jahrbuch / von Hugo von Hofmannsthal, Rudolf Alexander Schroeder und Rudolf 

Borchardt. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Im Insel-Verlag, 1909. - VII, 181 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 3*Hes - BFLA 241249 

 

Jedermann : das Spiel vom Sterben des reichen Mannes / erneuert von Hugo von Hofmannsthal. - 

[Erstausgabe] Berlin : S. Fischer, 1911. - 106 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Jed - BFLA 251085 

 

Der Kaiser und die Hexe / von Hugo von Hofmannsthal ; mit Zeichnungen von Heinrich Vogeler-

Worpswede. - [Erstausgabe]. - Berlin : Verl. d. Insel bei Schuster & Loeffler, 1900. - 58 S. : Ill.  
Exempl. numéroté (Nr. 178/200) 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Kai udh - BFLA 240649 
 

 

 

Das kleine Welttheater oder die Glücklichen / Hugo von Hofmannsthal. - [Erstausgabe]. - Leipzig : 

Insel-Verlag, 1903. - 1 vol. (non paginé) 
Exempl. numéroté (Nr. 34/800) 

Don Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Kle wod - BFLA 240648 

 

König Ödipus : Tragödie von Sophokles : neu übersetzt / von Hugo von Hofmannsthal.  

- [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1910. - 102 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Koe o - BFLA 241595 

 

Loris : die Prosa des jungen Hugo von Hofmannsthal / mit einem Nachw. von Max Mell.  

- [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1930. - 282 S. 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Lor - BFLA 251123 
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Das Märchen der 672. Nacht und andere Erzählungen / Hugo von Hofmannsthal. - [Erstausgabe].  

- Wien ; Leipzig : Wiener Verlag, 1905. - 123 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Mae dsn - BFLA 256549 

 

                   
 

Nachlese der Gedichte / Hugo von Hofmannsthal. - [Erstausgabe]. - Berlin, S. Fischer, 1934.  

- 152 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Nac dg - BFLA 251082 

 

Ödipus und die Sphinx : Tragödie in drei Aufzügen / von Hugo von Hofmannsthal. - Vierte Aufl. 

[im Jahr der Erstaufl.]. - Berlin : S. Fischer, 1906. - 179 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée 

LM/20-T HOFM,H 7*Oed uds BFLA 256548 

 

Prinz Eugen der edle Ritter : sein Leben in Bildern / erzählt von Hugo von Hofmannsthal ; [mit] 12 

Original-Lithographien von Franz Wacik. - [Erstausgabe]. - Wien : L.W. Seidel, 1915.  

- [25 Bl.] : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Pri ede - BFLA 241597 
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Die prosaischen Schriften  / Hugo von Hofmannsthal. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1907-

1917. - 3 Bde. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 3*Pro sg - BFLA 251078/1-3 

 

Reitergeschichte / Hugo Hofmannsthal. - Wien : Verlag Ed. Strache, 1920. - 44 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Rei - BFLA 241594 

 

Reinhardt und seine Bühne / hrsg. von Ernst Stern und Heinz Herald ; [eingeleitet von Hugo von 

Hofmannsthal]. - [Erstausgabe] Berlin : Eysler, 1918. - 207 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Rei usb - BFLA 256545 

 

Der Rosenkavalier : Komödie für Musik / von Hugo von Hofmannsthal [Buchausg.]. - Berlin :  

S. Fischer Verl, 1911. - 166 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Ros - BFLA 241596 

 

Der Schwierige : Lustspiel in drei Akten / von Hugo von Hofmannsthal. - [Erstausgabe] Berlin :  

S. Fischer, 1921. - 151 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Sch - BFLA 251121 

 

Das Schrifttum als geistiger Raum der Nation / von Hugo von Hofmannsthal. - München : Verlag 

der Bremer Presse, 1927. - 31 S. 
Sonderveröffentlichung der Neuen Deutschen Beiträge 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Sch agr - BFLA 262474 

 

Strauss, Richard. - Briefwechsel mit Hugo von Hofmannsthal. - [Erstausgabe]. - Berlin, Wien, 

[etc.], P. Zsolnay Verlag, 1926. - 402 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Ric sbm - BFLA 256543 

 

Szenischer Prolog zur Neueröffnung des Josefstädtertheaters / von Hugo von Hofmannsthal.  

- [Erstausgabe]. - Wien : Verlag der Johannes-Presse, 1926. - 22 S. 
Exempl. numéroté (Nr. 346/350) 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Sze p - BFLA 241584 

 

Der Thor und der Tod / Hugo von Hofmannsthal. - [Erstausgabe]. - Berlin : Verl. d. Insel bei 

Schuster & Loeffler, 1900. - 39 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Tho udt - BFLA 240626 
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Der Tod des Tizian ; ein dramatisches Fragment / von Hugo von Hofmannsthal. - [Erstausgabe].  

- Berlin : Insel bei Schuster & Loeffler, [1901]. - 22 S. 
Geschrieben 1892. Aufgeführt als Totenfeier für Arnold Boecklin im Künstlerhause zu München den 14. Februar 1901 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Tod dt  - BFLA 251087 

 

Der Turm : ein Trauerspiel / Hugo von Hofmannsthal.- [Erstausgabe]. - Berlin, S. Fischer, 1927.  

- 149 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Tur - BFLA 251115 

 

Unterhaltungen über literarische Gegenstände / von Hugo von Hofmannsthal ; [Einleitung von 

Georg Brandes]. - [Erstausgabe]. - Berlin : Bard & Marquardt, [1904]. - 64 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Unt ulg - BFLA 265160 

 

Victor Hugo / von Hugo von Hofmannsthal. - [Erstausgabe]. - Berlin ; Leipzig : Schuster & 

Loeffler, [1904]. - 78 S. : Ill. 
Exempl. numéroté (Nr. 3/20) 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Vic h - BFLA 251134 

 

Vorspiele / von Hugo von Hofmannsthal. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 1908. - 42 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Vor - BFLA 251132 

 

Der weisse Fächer : ein Zwischenspiel / von Hugo von Hofmannsthal ; mit vier Holzschnitten von 

Edward Gordon Craig. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Inselverlag, 1907. - [16] Bl. : Ill. 
Exempl. numéroté (Nr. 510/800) 

Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOFM,H 7*Wei f - BFLB 32241 
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 Hohenemser, Ernst, 1870-1954 

Aphorismen : als Manuscript gedruckt / Ernst Hohenemser. - [Erstausgabe]. - [Mannheim] : [Im 

Selbstverlag]. - E. Hohenemser, 1907. - 113 S. 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HOHE,E 7*Aph - BFLA 257648 

 

 Hohl, Ludwig, 1904-1980 

Nächtlicher Weg : Erzählungen / Ludwig Hohl ; mit 15 Federzeichnungen von Hanny Fries.  

- [Erstausgabe]. - Zürich : Morgarten-Verl. : Conzett & Huber, 1943. - 246 S. : Ill. 

Avec signature autographe de l’auteur 
Endommagé incendie 2008 

Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOHL,L 7*Nae w - BFLA 101281 
 

Die Notizen oder Von der unvoreiligen Versöhnung / Ludwig Hohl. - [Erstausgabe]. - Zürich : 

Artemis-Verl., 1944-1954. - 2 vol. – [Bd. 1 uniquement] 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Endommagé incendie 2008 

Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOHL,L 7*Not - BFLA 143614 

 

Die Notizen oder Von der unvoreiligen Versöhnung / Ludwig Hohl.  - Teil 1, Vom Arbeiten. - 

[Erstausgabe]. - Genf : Im Selbstverlag, 1943. - 77 S. 

Avec envoi autographe de l'auteur 
Exempl. numéroté (Nr. 40/300) 
Endommagé incendie 2008 

Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOHL,L 7*Not - BFLA 101054 

 

Nuancen und Details / Ludwig Hohl. - [Erstausgabe]. - Zürich : Oprecht ; Genf : Im Selbstverl., 

1939-1942. - 3 Teile in 2 Bde. - Bd. 1 enthält Teil 1 und 2 ; Bd. 2 enthält Teil 3 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Endommagé incendie 2008 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T HOHL,L 7*Nua ud  - BFLA 101282/1-2 

 

 Holz, Arno, 1863-1929 

Die befreite deutsche Wortkunst / Arno Holz. - [Erstausgabe]. - Wien : Leipzig : Avalun-Verlag, 

1921. - 80 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HOLZ,A 7*Bef dw - BFLA 257776 

 

Buch der Zeit : Lieder eines Modernen / Arno Holz. - 2., vermehrte Aufl. - Berlin : F. Fontane, 

1892. - 522 S. 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HOLZ,A 7*Buc dz - BFLA 242858 

 

Buch der Zeit : Lieder eines Modernen / Arno Holz. - Neue Ausgabe, 1.-10. Tsd . - Dresden :  

C. Reissner, [ca 1910]. - 244 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HOLZ,A 7*Buc dz - BFLA 242862 

 

Büxel : Komödie in drei Akten / Arno Holz, Oskar Jerschke. - [Erstausgabe]. - Dresden :  

C. Reissner, 1911. - 221 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HOLZ,A 7*Bue - BFLA 242868 

 

Büxel : Komödie in drei Akten / Arno Holz, Oskar Jerschke. - 2. Tausend. - Dresden : C. Reissner, 

1912. - 221 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HOLZ,A 7*Bue - BFLA 242870 
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Deutsche Weisen / von Arno Holz und Oscar Jerschke. - [Erstausgabe]. - Berlin ; Leipzig :  

O. Parrisius, 1884. - 208 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HOLZ,A 7*Deu w - BFLA 242861 

 

Frei! : eine Männerkomödie in vier Aufzügen / Arno Holz, Oskar Jerschke. - [Erstausgabe].  

- München : R. Piper, 1907. - 161 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HOLZ,A 7*Fre - BFLA 242857 

 

Gaudeamus! : Festspiel zur 350 jährigen Jubelfeier der Universität Jena / Arno Holz, Oskar 

Jerschke. - [Erstausgabe]. - Berlin : J. Sassenbach, 1908. - 155 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HOLZ,A 7*Gau - BFLA 242853 

 

Der geschundne Pegasus : eine Mirlitoniade in Versen / von Arno Holz ; und 100 Bildern von 

Johannes Schlaf. - [Erstausgabe]. - Berlin : F. Fontane, 1892. - 51 Bl. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HOLZ,A 7*Ges p - BFLB 32245 

 

Ignorabimus : Tragödie / Arno Holz. - [Erstausgabe]. - Dresden : C. Reissner, 1913. - 454 S. 
Das Titelblatt trägt ausserdem: Berlin. Die Wende einer Zeit in Dramen 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HOLZ,A 7*Ign - BFLA 242856 

 

Lieder auf einer alten Laute : lyrisches Portrait aus dem 17. Jahrhundert / Arno Holz.  

- [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verl., 1903. - 159 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HOLZ,A 7*Lie aea - BFLA 256397 
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Neue Dafnis-Lieder, alss welche in des berühmbten Schäffers Dafnis Omnia mea das ist 

Sämbtliche höchst sündhaffte sälbst verfärtigte Freß-, Sauff- & Venus-Lieder benebst 

angehänckten auffrichtigen und reuemühtigen Buß-Thränen biß anhero noch nicht enthalten sind : 

Heraußgebracht in e. einmahligen Außgabe / Arno Holz. [Das Titelblatt u. d. Initialen zeichn. 

Hanns Thaddäus Hoyer]. - [Erstausgabe]. - Dresden : C. Reissner, 1922. - 91 S.   
Don Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HOLZ,A 7*Neu dl - BFLA 240621 

 

Phantasus : eine Auswahl / Arno Holz ; Einleitung von Alfred Döblin. - Baden-Baden : P. Keppler, 

[1949]. - 151 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HOLZ,A 7*Pha - BFLA 242863 

 

Traumulus : eine tragische Komödie / von Arno Holz und Oskar Jerschke. - [Erstausgabe].  

- München : R. Piper, 1905. - 164 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HOLZ,A 7*Tra  - BFLA 242835 

 

 Huch, Friedrich, 1873-1913 

Pitt und Fox : die Liebeswege der Brüder Sintrup : ein Roman / von Friedrich Huch.  

- [Erstausgabe]. - München-Ebehausen : W. Langewiesche-Brandt, 1909. - 384 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HUCH,F 7*Pit uf - BFLA 257645 

 

 Huch, Ricarda, 1864-1947 

Ausbreitung und Verfall der Romantik / von Ricarda Huch. - [Erstausgabe]. - Leipzig : H. Haessel, 

1902. - 365 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HUCH,R 7*Aus uvd - BFLA 256783 

 

Erinnerungen von Ludolf Ursleu dem Jüngeren : Roman / von Ricarda Huch. - [Erstausgabe].  

- Berlin : W. Hertz, 1893. - 344 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HUCH,R 7*Eri vlu - BFLA 256776 

 

Gedichte / von Ricarda Huch. - [Erstausgabe]. - Leipzig : H. Haessel, 1894. - VIII, 247 S.^ 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HUCH,R 7*Ged - BFLA 250285 

 

Neue Gedichte / Ricarda Huch. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 1907. - 63 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HUCH,R 7*Neu g - BFLA 256777 

 

Der Sinn der heiligen Schrift / von Ricarda Huch. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Im Insel-Verl., 1919. 

- 354 S.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HUCH,R 7*Sin dhs - BFLA 256780 

 

 Huldschiner, Richard, 1872-1931 

Der Tod der Götter : ein Buch der Mysterien / von Richard Huldschiner. - [Erstausgabe].  

- München : A. Langen, 1912. - 411 S. 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T HULD,R 7*Tod dg - BFLA 257649 

 

 Inglin, Meinrad, 1893-1971  

Grand Hotel Excelsior : Roman / Meinrad Inglin. - [Erstausgabe]. - Zürich : O. Füssli, 1928.  

- 317 S.  

Avec envoi autographe de l’auteur 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T INGL,M 7*Gra he - BFLA 250283 
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 Jerusalem, Peter, 1877-1954 

Gedichte / Peter Jerusalem. - Leipzip: Insel-Verlag, 1905. - 59 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T JERU,P 7*Ged - BFLA 257754 

 

 Jünger, Ernst, 1895-1998 

Afrikanische Spiele / Ernst Jünger. - [Erstausgabe]. - Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 1936. 

- 225 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T JUEN,E 7*Afr s - BFLA 250386 

 

Der Arbeiter : Herrschaft und Gestalt / von Ernst Jünger . - [Erstausgabe]. - Hamburg : 

Hanseatische Verlagsanstalt, 1932. - 300 S. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T JUEN,E 7*Arb - BFLA 264283 

 

Blätter und Steine / Ernst Jünger. - [Erstausgabe]. - Hamburg : Hanseatische Verlagsanstalt, 1934.  

- 226 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T JUEN,E 7*Bla us - BFLA 250390 

 

Gärten und Strassen : aus den Tagebüchern von 1939 und 1940 / Ernst Jünger. - [Erstausgabe].  

- Berlin : E.S. Mittler, 1942. - 218 p. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T JUEN,E 7*Gae us - BFLA 250381 

 

Heliopolis : Rückblick auf eine Stadt / Ernst Jünger. - [Erstausgabe]. - Tübingen : Heliopolis-

Verlag, 1949. - 439 S. 
Don de Hans Fürstenberg  
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T JUEN,E 7*Hel - BFLA 250411 

 

Das Sanduhrbuch / Ernst Jünger. - [Erstausgabe]. - Frankfurt am Main : V. Klostermann, 1954.  

- 203 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T JUEN,E 7*San - BFLA 250384 

 

Sprache und Körperbau / Ernst Jünger. - [Die vorliegende Fassung wurde vom Autor durch einige 

Nachträge erweitert und durchgesehen]. - Frankfurt a.M. : V. Klostermann, 1949. - 86 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T JUEN,E 7*Spr uk - BFLA 250388 

 

Strahlungen / Ernst Jünger. - [2. Aufl.]. - Tübingen : Heliopolis-Verlag, 1949. - 648 p. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T JUEN,E 7*Str - BFLA 250412 

 

Über die Linie / Ernst Jümger. - [Erstausgabe]. - Frankfurt am Main, V. Klostermann, 1950. - 43 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T JUEN,E 7*Ueb dl - BFLA 250383 

 

 Kästner, Erich, 1899-1974 

Das doppelte Lottchen : ein Roman für Kinder / von Erich Kästner ; illustriert von Walter Trier.  

- [1. bis 8. Tsd., Lizenzausg. des Atrium-Verlag, Zürich für Deutschland]. - Berlin : Williams 

Verlag, 1949. - 180 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T KAES,E 7*Dop l - BFLA 259915 

 

Die kleine Freiheit : Chansons und Prosa, 1949-1952 / Erich Kästner. - [Erstausgabe]. - Berlin : 

Atrium Verl., 1952. - 201 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T KAES,E 7*Kle f - BFLA 259916 

 



 

70 

 

 
            20. JAHRHUNDERT 

 

  

Der tägliche Kram : Chansons und Prosa, 1945-1948 / Erich Kästner. - Lizenzausgabe des Atrium 

Verlag für Deutschland. - Singen : Oberbadischer Verlag, 1949. - 235 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T KAES,E 7*Tae k - BFLA 259917 

 

 Kafka, Franz, 1883-1924 

Amerika : Roman / Franz Kafka. - [Erstausgabe]. - München : K. Wolff, 1927. - 391 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KAFK,F 7*Ame - BFLA 241540 

 

Ein Hungerkünstler : vier Geschichten / Franz Kafka. - [Erstausgabe]. - Berlin, Verlag die 

Schmiede, 1924. - 85 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KAFK,F 7*Hun - BFLA 241541 

 

Der Prozess : Roman / Franz Kafka. - [Erstausgabe]. - Berlin : Verlag die Schmiede, 1925. - 411 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KAFK,F 7*Pro - BFLA 241538 

 

Der Prozess : Roman / Franz Kafka ; [die Hrsg. besorgte Max Brod]. - [2. Ausg.]. - Berlin : 

Schocken, 1935. - 286 S. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KAFK,F 7*Pro - BFLA 71999 

 

Das Schloss : Roman / Franz Kafka. - [Erstausgabe]. - München : K. Wolff, 1926. - 503 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KAFK,F 7*Sch - BFLA 241539 

 

Die Verwandlung / von Franz Kafka. - [2. Aufl.]. - Leipzig : K. Wolff, 1917. - 74 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KAFK,F 7*Ver - BFLA 242221 
 

 Kaiser, Georg, 1878-1945 

Der Brand im Opernhaus : ein Nachtstück in drei Aufzügen / von Georg Kaiser. - [Erstausgabe].  

- Berlin : S. Fischer, 1919. - 117 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KAIS,G 7*Bra io - BFLA 257756 

 

Die Bürger von Calais : Bühnenspiel in drei Akten / von Georg Kaiser. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1914. - 107 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KAIS,G 7*Bue vc - BFLA 241188 

 

Die Flucht nach Venedig : Schauspiel in vier Akten / von Georg Kaiser. - [Erstausgabe]. - Berlin : 

Verl. Die Schmiede, 1923. - 99 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KAIS,G 7*Flu nv - BFLA 241837 

 

Das Frauenopfer : Schauspiel in drei Akten / von Georg Kaiser. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1918. - 157 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KAIS,G 7*Fra - BFLA 241838 

 

Gas : Schauspiel in fünf Akten / von Georg Kaiser. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1918.  

- 118 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KAIS,G 7*Gas - BFLA 241839 

 

Kolportage : Komödie in einem Vorspiel und drei Akten nach zwanzig Jahren / von Georg Kaiser. 

- [Erstausgabe] Berlin : Verlag Die Schmiede, 1924. - 214 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KAIS,G 7*Kol BFLA 241842 
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Nebeneinander : Volksstück 1923 in fünf Akten / von Georg Kaiser. - [Erstausgabe]. - Potsdam : 

G. Kiepenheuer, 1923. - 144 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KAIS,G 7*Neb - BFLA 241840 

 

 Kaschnitz, Marie Luise, 1901-1974 

Gedichte / Marie Luise Kaschnitz. - [Erstausgabe]. - Hamburg : Claassen & Goverts, 1947. - 173 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KASCHN,M 7*Ged - BFLA 257849 

 

 Kassner, Rudolf, 1873-1959 

Von den Elementen der menschlichen Grösse / von Rudolf Kassner. - [Erstausgabe]. - Leipzig : 

Insel-Verlag, 1911. - 58 S. 
Nr. 22 von 25 Expl. auf Büttenpapier 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T KASS,R 7*Von ded - BFLA 257033 

 

 Kellermann, Bernhard, 1879-1951 
Die Heiligen : Roman / von Bernhard Kellermann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1922.  

- 66 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T KELL,B 7*Hei  - BFLA 257764  

 

Der Tor : Roman / von Bernhard Kellermann. - Berlin : S. Fischer, 1909 . - 468 S. - 5. Aufl. [im 

Jahr d. Erstausg.] 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T KELL,B 7*Tor - BFLA 257763 

 

Der Tunnel : Roman / von Bernhard Kellermann. - Berlin : S. Fischer, 1913. - 402 S.  

- [16.-25. Tsd. im Jahr der Erstausg.] 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T KELL,B 7*Tun - BFLA 257761 

 

Yester und Li : die Geschichte einer Sehnsucht / Bernhard Kellermann. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

J. Hegner, 1904. - 323 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T KELL,B 7*Yes ul - BFLA 257760 

 

 Kerr, Alfred, 1867-1948 

Es sei wie es wolle, Es war doch so schön! / Alfred Kerr. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

1928. - 469 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T KERR,A 7*Es swe - BFLA 256875 

 

Newyork und London : Stätten des Geschicks : zwanzig Kapitel nach dem Weltkrieg / von Alfred 

Kerr. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1923 . - 201 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T KERR,A 7*New ul - BFLA 256874 

 

 Keyserling, Eduard von, 1855-1918 

Bunte Herzen : zwei Novellen / von E. von Keyserling. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1909. 

- 251 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T KEYS,E 7*Bun h - BFLA 257773 
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 Knoop, Gerhard Ouckama, 1861-1913 

Die Grenzen / G. Ouckama Knoop. $n Bd. 1, $p Sebald Soekers Pilgerfahrt : ein Roman. - 

[Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verl., 1903. - 540 S. 
Dieses Buch wurde gedruckt von J. Jäger & Sohn, Goslar, im Auftrage von Alfred Walther Heymel, Bremen 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T KNOO,G 7*Gre - BFLA 259617 

 

 Kokoschka, Oskar, 1886-1980 

Vier Dramen : Orpheus und Eurydike ; Der brennende Dornbusch ; Mörder, Hoffnung der Frauen ; 

Hiob / Oskar Kokoschka. - [Erstausgabe]. - Berlin : P. Cassirer, 1919. - 174 S. 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KOKO,O 7*Vie d - BFLA 241632 

 

 Kolb, Annette, 1870-1967 

Daphne Herbst : Roman / von Annette Kolb. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1928. - 351 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KOLB,A 7*Dap h - BFLA 242166 

 

Das Exemplar : Roman / von Annette Kolb. - [9. bis 12. Aufl.]. - Berlin : S. Fischer, 1931. - 269 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KOLB,A 7*Exe - BFLA 249147 

 

Kleine Fanfare / Annette Kolb. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Rowohlt, 1930. - 269 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KOLB,A 7*Kle f - BFLA 242162 

 

Mozart / Annette Kolb. - [Erstausgabe]. - Wien : Bermann-Fischer, 1937. - 313 S. : Ill. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KOLB,A 7*Moz - BFLA 242170 

 

Die Schaukel : Roman / Annette Kolb. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1934. - 213 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KOLB,A 7*Sch - BFLA 249144 

Versuch über Briand / Annette Kolb. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Rowohlt, 1929. - 216 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KOLB,A 7*Ver ub  - BFLA 242168 

 

Wera Njedin : Erzählungen und Skizzen / Annette Kolb. - [Erstausgabe] . - Berlin : E. Rowohlt, 

[1925]. - 164 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KOLB,A 7*Wer n - BFLA 249148 

 

 Kornfeld, Paul, 1889-1941 

Die Verführung : eine Tragödie in fünf Akten / von Paul Kornfeld. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1916. - 203 S. 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T KORN,P 7*Ver - BFLA 257775 

 

 Kraus, Karl, 1874-1936 

Heine und die Folgen / von Karl Kraus. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, 1910. - 45 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KRAU,K 7*Hei udf - BFLA 256435 

 

Die letzte Nacht : Epilog zu der Tragödie "Die letzten Tage der Menschheit" / von Karl Kraus.  

- [Erstausgabe]. - Wien : Verlag "Die Fackel", 1918. - 48 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KRAU,K 7*Let n - BFLA 241644  
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Die letzten Tage der Menschheit : Tragödie in fünf Akten mit Vorspiel und Epilog / von Karl 

Kraus 17. bis 23. Tsd. (einschliesslich der Aktausgabe). - Wien ; Leipzig : Verlag "Die Fackel", 

[1926]. - 792 S. : Ill. 
Kerry, Karl-Kraus-Bibliographie 13 d: "endgültige Ausgabe". --- Die maßgebliche Ausgabe letzter Hand. - Die Ausgabe von 1922 wird 
wie immer Falsch als die Ausgabe letzter Hand bezeichnet. Die vorliegende Ausgabe letzter Hand des 1919 in der "Fackel" erschienenen 

"einzigartigen Dramas in der Weltliteratur" (C. D. Sittig) ist wesentlich umfangreicher, ergänzt und kommentiert, während in der 1. 

Ausgabe weniger Szenen enthalten sind und diese noch dazu variiert wurden. Die noch von Kaus selbst gemachten Korrekturen wurden 
in dieser Ausgabe letzter Hand übernommen. Georg Jahoda veranlasste die Einfügung des Personen- und Szenenverzeichnis in der 

Ausgabe 17.-23. Tausend. Alle später publizierten Ausgaben wurden nach dieser Ausgabe letzter Hand veranstaltet. 

Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KRAU,K 7*Let tdm - BFLA 241641 

 

Die letzten Tage der Menschheit : Tragödie in fünf Akten mit Vorspiel und Epilog / von Karl 

Kraus. - [Erstausgabe]. - Wien ; Leipzig : Verlag "Die Fackel", 1919. - 3 H. (639 S.) : Ill. 

Sonderhefte der Fackel 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KRAU,K 7*Let tdm - BFLA 241643/1-3 
 

Maximilian Harden : ein Nachruf / von Karl Kraus. - [Erstausgabe]. - Wien ; Leipzig : 

Buchhandlung L. Rosner, 1908. - 51 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KRAU,K 7*Max h  - BFLA 256437 
 

Traumtheater : Spiel in einem Akt / von Karl Kraus. - [Erstausgabe]. - Wien ; Leipzig : Die Fackel, 

1924. - 23 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KRAU,K 7*Tra - BFLA 66812 

 

Traumstück : geschrieben zu Weihnachten 1922 / von Karl Kraus. - [Erstausgabe]. - Wien ; Leipzig 

: Die Fackel, [1923]. - 23 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KRAU,K 7*Tra - BFLA 241634 

 

Die Unüberwindlichen : Nachkriegsdrama in vier Akten / von Karl Kraus. - [Erstausgabe]. - Wien ; 

Leipzig : Die Fackel, 1928. - 158 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T KRAU,K 7*Unu - BFLA 242872 
 

 Langgässer, Elisabeth, 1899-1950 

Der Torso / Elisabeth Langgässer. - [Erstausgabe]. - Hamburg : Claassen & Goverts, 1947. - 90 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T LANG,E 7*Tor - BFLA 264814 
 

 Lasker-Schüler, Else, 1869-1945 

Die gesammelten Gedichte / von Else Lasker-Schüler. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Verlag der 

Weissen Bücher, 1917. - 224 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T LASK,E 7*Ges g - BFLA 241368 
 

Hebräische Balladen : der Gedichte erster Teil / von der Else Lasker-Schüler. - [Erstausgabe].  

- Berlin : P. Cassirer, 1920. - 110 S. 

Mit einer Einbandzeichnung der Verfasserin 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T LASK,E 7*Heb b - BFLA 242158 

 

Die Kuppel : der Gedichte zweiter Teil / von der Else Lasker-Schüler. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

P. Cassirer, 1920. - 117 S. 

Mit einer Einbandzeichnung der Verfasserin 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T LASK,E 7*Kup - BFLA 242160 
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Der Malik : eine Kaisergeschichte mit Bildern und Zeichnungen / von der Else Lasker-Schüler. - 

[Erstausgabe]. - Berlin : P. Cassirer, 1919. - 102 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T LASK,E 7*Mal - BFLA 241619 

 

 
 

     
 Lernet-Holenia, Alexander, 1897-1976 

Monologische Kunst-? / ein Briefwechsel zwischen Alexander Lernet-Holenia und Gottfried Benn. 

- [Erstausgabe] Wiesbaden : Limes Verlag, cop. 1953. - 44 S. 

Im Anhang: Nietzsche - nach 50 Jahren / von Gottfried Benn 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T LERN,A 3*Mon k - BFLA 258111 

 

Die goldene Horde : Gedichte und Szenen / von Alexander Lernet-Holenia. - [Erstausgabe]. - Wien 

; Leipzig ; Zürich : H. Reichner, 1935. - 106 S. 
Expl. numéroté  (Nr. 43/600) 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T LERN,A 7*Gol h - BFLA 258110 

 

 Levetzow, Karl von, 1871-1945 

Gedanken eines Anderen von Ihmselbst / Karl Freiherr von Levetzow. - [Erstausgabe]. - Wien :  

C. Konegen, 1896. - 107 S. 

Mit autogr. Gedicht u. Sign. d. Autors 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T LEVE,K 7*Ged ea - BFLA 258112 

 

 Lichnowsky, Mechtilde , 1879-1958 

An der Leine : Roman / Mechtild Lichnowsky. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1930. - 320 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T LICHN,M 7*An dl - BFLA 249101 
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Delaïde : Roman / Mechtilde Lichnowsky. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1935. - 300 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T LICHN,M 7*Del - BFLA 249104 

 

Gespräche in Sybaris : Tragödie einer Stadt in 21 Dialogen / Mechtilde Lichnowsky. - 

[Erstausgabe]. - Wien : Gallus-Verlag, 1946. - 141 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T LICHN,M 7*Ges is - BFLA 249105 

 

Gott betet / Mechtild Lichnowsky. - Leipzig : Kurt Wolff, [1918]. - 45 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T LICHN,M 7*Got b - BFLA 241296 

 

Das Rendezvous im Zoo : (Querelles d'amoureux) / Mechtilde Lichnowsky. - Wien : Verl. Jahoda 

& Siegel, 1928. - 71 S. : Portr. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T LICHN,M 7*Ren iz - BFLA 249106 

 

Ein Spiel vom Tod : neun Bilder für Marionetten / Mechtild Lichnowsky. - [Erstausgabe]. - Leipzig 

: K. Wolff, 1915. - 203 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T LICHN,M 7*Spi vt - BFLA 249100 

 

Worte über Wörter / Mechtilde Lichnowsky. - Vaduz : Liechtenstein Verlag, [1949]. - 320 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T LICHN,M 7*Wor uw - BFLA 256614 

 

 Lissauer, Ernst, 1882-1937 

1813 : ein Zyklus / von Ernst Lissauer. - [Erstausgabe]. - Jena : E. Diederichs, 1913. - 76 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T LISS,E 7*Ach - BFLA 258253 

 

Der Strom : neue Gedichte / Ernst Lissauer. - [Erstausgabe]. - Jena : E. Diederichs, 1912. - 111 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T LISS,E 7*Str - BFLA 258255 

 

 Ludwig, Emil, 1881-1948 

Lincoln / Emil Ludwig. - [Erstausgabe] Berlin : E. Rowohlt, 1930. - 587 S. : Ill.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T LUDW,E 7*Lin - BFLA 258208 

 

Wilhelm der Zweite / von Emil Ludwig. - [Erstausgabe] . - Berlin : E. Rowohlt, 1926. - 495 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T LUDW,E 7*Wil dz - BFLA 258209 

 

 Mann, Erika, 1905-1969 

Das letzte Jahr : Bericht über meinen Vater / Erika Mann. - [Erstausgabe]. - Frankfurt am Main :  

S. Fischer, 1956. - 74 S. : Ill. 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,E 7*Let j - BFLA 258216  

 

 Mann, Heinrich, 1871-1950 

Abrechnungen : sieben Novellen / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin : Im Propyläen-Verlag, 

[1924]. - 120 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Abr - BFLA 241376 

 

Die Armen : Roman / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - Leipzig : K. Wolff, 1917. - 295 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Arm - BFLA 242149 
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Auferstehung : Novelle / von Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verl., [1913].  

- 70 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Auf - BFLA 241392 

 

Die Boesen / von Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 1908. - 105 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Boe - BFLA 241374 

 

Diktatur der Vernunft / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin : Die Schmiede, 1923. - 77 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Dik dv - BFLA 241397 

 

Die Ehrgeizige : Novelle / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - München : Roland-Verl., 1920. - 31 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Ehr - BFLA 241398 

 

Eugénie oder Die Bürgerzeit : Roman / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin ; Wien :  

P. Zsolnay, 1928. - 319 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Eug - BFLA 262384 

 

Flöten und Dolche : Novellen / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. – München : Albert Langen, 1905. 

- 143 S. 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Flo ud - BFLA 241375 

 

Geist und Tat : Franzosen 1780-1930 / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin : G. Kiepenheuer, 

1931. - 301 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Gei ut - BFLA 262385 

 

Die Göttinnen oder die drei Romane der Herzogin von Assy / Heinrich Mann. - [Erstausgabe].  

- München : A. Langen, 1903. - 3 Bde 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Goe odd - BFLA 242152/1-3 

 

Der Hass : Deutsche Zeitgeschichte / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - Amsterdam : Querido 

Verlag, 1933. - 235 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Has - BFLA 262386 

 

Die Jagd nach Liebe : ein Roman / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, 1903. 

- 601 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Jag nl  - BFLA 242148 

 

Das Jüngling : Novellen / von Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - München : Gunther Langes, 1924. 

- 117 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Jue - BFLA 241386 

 

Der Kopf : Roman / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin ; Wien ; Leipzig : Paul Zsolnay, 

1925. - 636 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Kop - BFLA 241845 

 

Liliane und Paul : Novelle / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin ; Wien ; Leipzig : Paul 

Zsolnay, 1926. - 111 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Lil up - BFLA 241370 
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Macht und Mensch / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - München : K. Wolff, 1919. - 238 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Mac um - BFLA 241396 

 

Madame Legros : Drama in drei Akten / von Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin : P. Cassirer, 

1913. - 164 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Mad l - BFLA 241389 

 

Mnais und Genevra / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - München : R. Piper, [1906]. - 79 S. 
Endommagé par l'incendie de 2008 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Mna ug - BFLA 259685 

 

Schauspielerin : Drama in drei Akten / von Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin : Paul 

Cassirer, 1910. - 145 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Sch - BFLA 241372 

 

Sie sind jung / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin : P. Zsolnay, 1929. - 283 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Sie sj - BFLA 258561 

 

Stürmische Morgen : Novellen / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - München : Albert Langen, 

1906. - 149 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Stu m BFLA 241369 

 

Die Tote und andere Novellen / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - München : O.C. Recht Verlag, 

1921. - 85 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Tot - BFLA 241395 

 

Der Untertan : Roman / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - Leipzig : K. Wolff, 1918. - 529 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Unt - BFLA 242151 

Variété : ein Akt / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin : Paul Cassirer, 1910. - 96 S.  

+ 2 Bl. Noten 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Var - BFLA 241373 

 

Die Welt der Herzen : Novellen / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin : G. Kiepenheuer, 1932. 

- 341 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Wel dh - BFLA 241388 

 

Das Wunderbare : und andere Novellen / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - Paris ; Leipzig ; 

München : Verlag von Albert Langen, 1897. - 177 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Wun - BFLA 241367 

Zwischen den Rassen : Roman / Heinrich Mann. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, 1907.  

- 577 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Zwi dr - BFLA 102669 

 

 Mann, Klaus, 1906-1949 

Anja und Esther : ein romantisches Stück in sieben Bildern / Klaus Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin 

: Oesterheld, 1925. - 80 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,K 7*Anj ue - BFLA 242156 
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 Mann, Thomas, 1875-1955 

Fiorenza / von Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1906. - 170 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,H 7*Fio - BFLA 242154 

 

Nachlese : Prosa 1951-1955 / Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin ; Frankfurt a. M. : S. Fischer, 

1956. - 240 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 3*Nac - BFLA 257835 

 

Bekenntnisse des Hochstaplers Felix Krull : Buch der Kindheit / Thomas Mann. - Stuttgart : 

Deutsche Verlags-Anstalt, 1923 . - 96 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Bek dhf - BFLA 249330 

 

Bekenntnisse des Hochstaplers Felix Krull / Thomas Mann. - [Erw. Neuaufl. der Ausg. von 1922]. 

- Amsterdam : Querido Verlag, 1937. - 177 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Bek dhf - BFLA 249342 

 

Die Betrogene : Erzählung / Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Frankfurt a.M. : S. Fischer Verl., 

1953. - 126 S.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Bet - BFLA 256860 

 

Betrachtungen eines Unpolitischen / von Thomas Mann . - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

1918. - 611 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Bet eu  - BFLA 249343 

 

Ein Briefwechsel / Thomas Mann. - Zürich : Oprecht, 1937. - 16 S. - [4.-6.] Tsd. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Bri - BFLA 264667 

 

Die Entstehung des Doktor Faustus : Roman eines Romans / Thomas Mann. - [Erstausgabe].  

- Amsterdam : Bermann-Fischer, 1949. - 204 p.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Ent ddf - BFLA 102957 

 

Der Erwählte : Roman / Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Frankfurt a. M. : Fischer, 1951. - 319 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Erw - BFLA 257836 

 

Freud und die Zufunft / Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Wien : Bermann-Fischer Verlag, 1936.  

- 41 S. 
Vortrag gehalten in Wien am 8. Mai 1936 zur Feier von Sigmund Freuds 80. Geburtstag 

Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Fre udz - BFLA 258558 

 

Friedrich und die grosse Koalition / von Thomas Mann. - [Erstausgabe] Berlin : S. Fischer, 1915.  

- 131 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Fri udg - BFLA 256612 

 

Das Gesetz : Erzählung / Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Stockholm : Bermann-Fischer, 1944.  

- 160 S.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Ges - BFLA 258560 
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Gesang vom Kindchen : Idylle / von Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1928.  

- 60 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Ges vk - BFLA 249340 

 

Goethe und Tolstoi : zum Problem der Humanität / Thomas Mann. - [Neue veränd. Ausg.]. - Berlin 

: S. Fischer, 1932. - 152 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Goe ut - BFLA 241542 

 

Herr und Hund ; Gesang vom Kindchen : zwei Idyllen / von Thomas Mann. - [Erstausgabe].  

- Berlin : S. Fischer, 1919. - 190 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Her uh - BFLA 241888 

 

Joseph und seine Brüder Roman / Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1933. - 

LXIV, 402 S. 

Die Geschichten Jaakobs ; Bd. 1 

Avec envoi autographe de l’auteur à G. Bohnenblust 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Jos usb - BFLA 241890/1 

 

Der junge Joseph : Roman / Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1934. - 337 S. 

Die Geschichten Jaakobs ; Bd. 2 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Jos usb - BFLA 241890/2 

 

Joseph in Ägypten : Roman / Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Wien : Bermann-Fischer, 1936. - 

752 S. 

Die Geschichten Jaakobs ; Bd. 3 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Jos usb - BFLA 241890/3 

 

Joseph, der Ernährer : Roman / Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Stockholm : Bermann-Fischer, 

1943. - 644 S. 

Die Geschichten Jaakobs ; Bd. 4 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Jos usb - BFLA 241890/4 

 

Der kleine Herr Friedemann : Novellen / Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

1898. - 198 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Kle hf  - BFLA 241887 

 

Lotte in Weimar / Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Stockholm : Bermann-Fischer, 1939. - 450 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Lot iw - BFLA 102961 

 

Lübeck als geistige Lebensform : (die Entstehung der Buddenbrooks) / von Thomas Mann.  

- [Erstausgabe]. - Lübeck : O. Quitzow, 1926. - 55 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Lue agl - BFLA 249333 
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Mario und der Zauberer : ein tragisches Reiseerlebnis / von Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - 

Berlin : S. Fischer, 1930. - 142 S. : Ill. 

Avec envoi autographe de l’auteur pour G. Bohnenblust 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Mar udz - BFLA 249329 

 

               

 

Meine Zeit : Vortrag gehalten in der Universität Chicago mai 1950 / Thomas Mann.  

- [Erstausgabe]. - Amsterdam : S. Fischer, 1950. - 37 S. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Mei z - BFLA 256861 

 

Neue Studien / Thomas Mann. - Berlin ; Frankfurt a.M. : Suhrkamp Verlag, vorm. S. Fischer, 1948. 

- 177 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Neu s - BFLA 264809 

 

Nietzsches Philosophie im Lichte unserer Erfahrung / Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin : 

Suhrkamp Verlag, vorm. S. Fischer, 1948. - 51 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Nie pil - BFLA 249339 

 

Pariser Rechenschaft / von Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1926. - 121 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Par r - BFLA 249337 

 

Rede und Antwort : gesammelte Abhandlungen und kleine Aufsätze / Thomas Mann.  

- [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1922. - XII, 402 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Red ua - BFLA 249344 

 

Schopenhauer / Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Stockholm : Bermann-Fischer Verlag, 1938.  

- 83 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Sch - BFLA 258556 

 



 

81 

 

 
            20. JAHRHUNDERT 

 

  

Der Tod in Venedig : Novelle / Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - München : Hyperionverlag, 1912. 

- 97 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Tod iv  - BFLB 30846 

 

 

 

Tonio Kröger / von Thomas Mann ; ill. von Erich M. Simon. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

[1913]. - 122 S. : Ill. 
Don Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Ton k - BFLA 241141 

 

Unordnung und frühes Leid : Novelle / Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1926.  

- 126 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Uno ufl - BFLA 249341 

 

Die vertauschten Köpfe : eine indische Legende / Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Stockholm : 

Bermann-Fischer, 1940. - 230 S. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Ver k - BFLA 258555 

 

Versuch über Schiller / Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin ; Frankfurt am Main : S. Fischer 

Verlag, 1955. - 103 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Ver us  - BFLA 257833 

Vom zukünftigen Sieg der Demokratie / Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Zürich : Oprecht, [1938]. 

- 45 S. 
Leicht erweiterte Form eines Vortrages, der während des Frühjahrs 1938 in 15 Städten der Vereinigten Staaten von Amerika gehalten 

wurde. 

Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Vom zsd - BFLA 256862 

 

Das Wunderkind : Novellen / von Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin : Fischer, 1914. - 116 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Wun - BFLA 249335 

 

Der Zauberberg : Roman / Thomas Mann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1924. - 2 Bde. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MANN,T 7*Zau - BFLA 241545/1-2 
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 Mehring, Walter, 1896-1981  

Verrufene Malerei : von Malern, Kennern und Sammlern : Berichte aus Paris, Berlin, New York, 

Florenz / Walter Mehring. - [Erstausgabe]. - Zürich : Diogenes, 1958. - 202 S. : Ill. 

Mit Reproduktionen von 88 Bildern, Zeichnungen, Fotos und andern Dokumenten 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T MEHR,W 7*Ver m - BFLA 259619 

 

 Meier-Graefe, Julius, 1867-1935 

Die doppelte Kurve : Essays / Julius Meier-Graefe. - [Erstausgabe]. - Berlin : P. Zsolnay, 1924.  

- 265 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T MEIE,J 7*Dop k - BFLA 256868 

 

Dostojewski : der Dichter / Julius Meier-Graefe. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Rowohlt, 1926.  

- 530 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T MEIE,J 7*Dos - BFLA 258219 

 

Der Tscheinik / von Julius Meier-Graefe. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1918. - 401 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T MEIE,J 7*Tsc - BFLA 256960 

 

 Mell, Max, 1882-1971 

Schauspiele / von Max Mell. - München : Verlag der Bremer Presse, 1927. - 296 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T MELL,M 3*Sch - BFLA 265111 

 

 Meyrink, Gustav, 1868-1938 

Des deutschen Spiessers Wunderhorn : gesammelte Novellen / Gustav Meyrink. - 4. und 5. Tsd.  

- München : A. Langen, 1913. - 3 Bde. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MEYR,G 7*Deu sw - BFLA 241817/1-3 

 

Fledermäuse : sieben Geschichten / von Gustav Meyrink. - [Erstausgabe]. - Leipzig : K. Wolff, 

1916. - 236 p. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T MEYR,G 7*Fle - BFLA 250853 

 

Das grüne Gesicht : ein Roman / von Gustav Meyrink. - [Erstausgabe]. - Leipzig : K. Wolff, 1917. 

- 387 S.  
Le Copyright mentionne 1916, mais la publication date de 1917 

Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T MEYR,G 7*Gru g - BFLA 250854 
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Wachsfigurenkabinett : sonderbare Geschichten / Gustav Meyrink ; Buchschmuck von André 

Lambert. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, 1908 233 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MEYR,G 7*Wac - BFLA 250857 

 

       

 

Walpurgisnacht : phantastischer Roman / von Gustav Meyrink. - [Erstausgabe]. - Leipzig :  

K. Wolff, 1917. - 277 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T MEYR,G 7*Wal - BFLA 250856 

 

Der weisse Dominikaner : aus dem Tagebuch eines unsichtbaren / Gustav Meyrink. - Wien ; Berlin 

: Rikola Verlag, 1921. - 291 S. : Portr. - [21.-30 Tsd.] 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T MEYR,G 7*Wei d - BFLA 265177 

 

 Morgenstern, Christian, 1871-1914 

Alle Galgenlieder : Galgenlieder, Palmström, Palma Kunkel, Gingganz / Christian Morgenstern.  

- Berlin : B. Cassirer, 1933. - 327 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T MORG,C 7*All g - BFLA 254566 

 

Auf vielen Wegen : Gedichte / von Christian Morgenstern. - [Erstausgabe]. - Berlin : Schuster & 

Loeffler, 1897. - 132 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MORG,C 7*Auf vw - BFLA 254553 

 

Epigramme und Sprüche / Christian Morgenstern. - Munich : R. Piper, 1922. - 174 S. : Portr. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T MORG,C 7*Epi us - BFLA 264833 

 

Galgenlieder : nebst dem 'Gingganz' / Christian Morgenstern. - 4. Aufl. Berlin : B. Cassirer, 1909. 

- 72 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T MORG,C 7*Gal - BFLA 254560 
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Der Gingganz / Christian Morgenstern ; aus dem Nachlass hrsg. von Margareta Morgenstern.  

- [Erstausgabe]. - Berlin : B. Cassirer, 1919. - 74 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MORG,C 7*Gin - BFLA 254548 

 

Horatius travestitus : ein Studentenscherz / [Christian Morgenstern]. - [Erstausgabe]. - Berlin: 

Schuster & Loeffler, 1897. - 65 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MORG,C 7*Hor t - BFLA 264826 

 

Ich und du : Sonette, Ritornelle, Lieder / Christian Morgenstern . - [Erstausgabe]. - München :  

R. Piper, 1911. - 83 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MORG,C 7*Ich ud  - BFLA 254557 

 

Ich und die Welt : Gedichte / von Christian Morgenstern. - [Erstausgabe]. - Berlin: Schuster & 

Loeffler, 1898. - 168 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MORG,C 7*Ich udw - BFLA 254552 

 

In Phanta's Schloss : ein Cyklus humoristisch-phantastischer Dichtungen / von Christian 

Morgenstern. - [Erstausgabe]. - [Berlin : Taendler, 1895]. - 74 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MORG,C 7*In ps - BFLA 254546 

 

Melancholie : neue Gedichte / von Christian Morgenstern. - [Erstausgabe]. - Berlin : B. Cassirer, 

1906. - 84 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MORG,C 7*Mel - BFLA 254547 

 

Palmström / von Christian Morgenstern . - [Erstausgabe]. - Berlin : B. Cassirer, 1910. - 54 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MORG,C 7*Pal - BFLA 254555 
 

Palma Kunkel / von Christian Morgenstern. - 24.-29. Aufl. - Berlin : B. Cassirer, 1921. - 82 S. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T MORG,C 7*Pal k - BFLA 254559 

 

Ein Sommer : Verse / Christian Morgenstern. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1900 . - 80 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MORG,C 7*Som - BFLA 254523 

 

Und aber ründet sich ein Kranz / Christian Morgenstern. - [Erstausgabe] . - Berlin : S. Fischer, 

1902. - 106 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MORG,C 7*Und ars - BFLA 254524 
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 Musil, Robert, 1880-1942 

Drei Frauen : Novellen / Robert Musil. - Zürich : Pegasus Verlag, 1944. - 171 p.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MUSI,R 7*Dre f - BFLA 241293 
 

Der Mann ohne Eigenschaften : Roman / Robert Musil. - [Erstausgabe]. - Berlin : Rowohlt,  

1930-1943. - 3 Bde. : 1 Portr. 
Der dritte Band wurde von Martha Musil aus dem Nachlass herausgegeben.  

(Lausanne: Imprimerie centrale, 1943) 

Avec envoi autographe de l’auteur à G. Bohnenblust. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MUSI,R 7*Man oe  - BFLA 241287/1-3 

 

 
 

 

 

 

 

Nachlass zu Lebzeiten / Robert Musil. - Zürich : Humanitas Verlag, 1936. - 220 S. - [2. Aufl. im 

Jahr der Erstausg.] 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MUSI,R 7*Nac zl - BFLA 241192 

 

Vereinigungen : Zwei Erzählungen / Von Robert Musil. - [Erstausgabe]. - München : Georg 

Müller, 1911. - 174 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T MUSI,R 7*Ver - BFLA 241190 
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 Oliven, Fritz, 1874-1956 

Lenz und Liebe / von Rideamus [Pseud. von Fritz Oliven.] ; Ill. von Paul Haase. - Berlin : 

Schlesische Verlagsanstalt, [ca. 1910]. - 99 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus. - LM/20-T OLIV,F 7*Len ul - BFLA 258265 

 

Der neue Willi / von Rideamus [Pseud. von Fritz Oliven.] ; Bilder von Kurt Heiligenstaedt.  

- [Erstausgabe]. - Berlin : Schlesische Verlagsanstalt, 1921. - 110 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T OLIV,F 7*Neu w - BFLA 258263 

 

Reisemärchen / von Rideamus [Pseud. von Fritz Oliven.] ; Ill. von Paul Kraemer. - Berlin : 

Schlesische Verlagsanstalt, [ca. 1906]. - 126 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T OLIV,F 7*Rei - BFLA 258260 

 

Wilde Sachen / von Rideamus [Pseud. von Fritz Oliven.] ; Zeichnungen von Ludwig Kainer.  

- [Erstausgabe]. - Berlin : Schlesische Verlagsanstalt, 1911. - 99 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T OLIV,F 7*Wil s - BFLA 258262 

 

 Owlglass, 1873-1945 

Kleine Nachtmusik / Owlglass [Pseud. von Hans Erich Blaich] ; Einbandzeichnung von Olaf 

Gulbransson. - München : R. Piper, [1936]. - 127 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T OWLG 7*Kle n - BFLA 259613 

 

 Paquet, Alfons, 1881-1944 

Held Namenlos : neun Gedichte / von Alfons Paquet. - [Erstausgabe]. - Jena : E. Diederichs, 1912. 

- 86 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T PAQU,A 7*Hel n - BFLA 258223 
 

 Perutz, Leo, 1882-1957 

Turlupin : Roman / Leo Perutz. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, 1924. - 183 S. : Ill. 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T PERU,L 7*Tur  - BFLA 259615 

 

Wohin rollst du, Äpfelchen... : Roman / von Leo Perutz. - [Erstausgabe] . - Berlin : Ullstein, 1928.  

- 276 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T PERU,L 7*Woh rda - BFLA 258222 

 

 Rathenau, Walther, 1867-1922 

Impressionen / von Walther Rathenau. - [Erstausgabe]. - Leipzig : S. Hirzel, 1902. - 255 S. 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RATH,W 7*Imp - BFLA 256660 

 

Eine Streitschrift vom Glauben / von Walther Rathenau. - [Erstausgabe] . - Berlin : S. Fischer, 

1917. - 42 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RATH,W 7*Str vg  - BFLA 256662 

 

Von Kommenden Dingen / von Walther Rathenau. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1917.  

- 344 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RATH,W 7*Von kd - BFLA 256658 
 

Zur Mechanik des Geistes / von Walther Rathenau. - Berlin, S. Fischer, 1917. - 348 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RATH,W 7*Zur mdg - BFLA 256656 
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 Remarque, Erich Maria, 1898-1970 

Im Westen nichts Neues / von Erich Maria Remarque. - [Erstausgabe]. - Berlin : Propyläen-Verlag, 

1929. - 287 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T REMA,E 7*Im wnn - BFLA 259686 

 

 Friedlaender, Salomo, 1871-1946 

Hat Erich Maria Remarque wirklich gelebt? : der Mann, das Werk, der Genius : 1000 Worte 

Remarque / von Mynona [Pseud. von Salomo Friedlaender]. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

P. Steegemann, 1929. - 258 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T Rema,E 8*Frie  - BFLA 259934 

 

 Rezzori, Gregor von, 1914-1998 

Ein Hermelin in Tschernopol : ein maghrebinischer Roman / Gregor von Rezzori. - [Erstausgabe]. - 

Hamburg : Rowohlt, 1958. - 429 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T REZZ,G 7*Her it - BFLA 258204 

 

Ödipus siegt bei Stalingrad : ein Kolportageroman / Gregor von Rezzori. - [5.-7. Tsd. im Jahr der 

Erstausg.]. - Hamburg : Rowohlt, 1954. - 352 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T REZZ,G 7*Oed sbs - BFLA 258206 

 

 Rilke, Rainer Maria, 1875-1926 

Auguste Rodin / von Rainer Maria Rilke. - 3. Aufl. - Berlin : Marquardt, 1907. - 121 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Aug r - BFLA 241358 

 

Das Buch der Bilder / von Rainer Maria Rilke. - [6. Aufl.]. - Leipzig : Insel-Verl., 1917. - 193 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Buc db - BFLA 256671 

 

Duineser Elegien / Rainer Maria Rilke. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 1923. - 40 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Dui e - BFLA 241354 

 

Duineser Elegien / Rainer Maria Rilke. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 1923. - 40 S. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T RILK,R 7*Dui e - BFLA 241354+1 

 

Erste Gedichte von Rainer Maria Rilke. - [Erstausgabe]. - Leipzig, Insel-Verlag, 1913. - 161 S. 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Ers g - BFLA 249163 

 

Valéry, Paul. - Eupalinos oder Über die Architektur : eingeleitet durch Die Seele und der Tanz / 

Paul Valery ; übertragen von Rainer Maria Rilke. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 1927.  

- 208 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Eup - BFLA 256557 

 

Geschichten vom lieben Gott / von Rainer Maria Rilke. - 4. Aufl. - Leipzig : Insel-Verlag, 1913.  

- 191 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Ges vlg - BFLA 256681 

 

Die Letzten : Im Gespräch ; Der Liebende ; Die Letzten / Rainer Maria Rilke. - [Erstausgabe]. 

 - Berlin : Axel Juncker, 1902. - [38 Bl.] 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Let - BFLA 249164 
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Bonnet, Joseph, 1858-1912. - Die Liebe der Magdalena : ein französischer Sermon / gezogen durch 

den Abbé Joseph Bonnet aus dem manuskript Q I 14 der kaiserlichen Bibliothek zu St. petersburg ; 

Übertragung durch Rainer Maria Rilke. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 1912. - 50 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Lie dm - BFLA 258562 

 

Das Marien-Leben / Rainer Maria Rilke. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verl., 1912. - 26 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Mar - BFLA 258563 

 

Mir zur Feier : Gedichte / von Rainer Maria Rilke. - [Erstausgabe]. - Berlin : G. H. Meyer, 1899.  

- 119 S. ; Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Mir zf - BFLA 241306 

 

Neue Gedichte / von Rainer Maria Rilke. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 1907 . - 104 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Neu g - BFLA 241352/1 

 

Der neuen Gedichte anderer Teil / Rainer Maria Rilke. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 

1908. - 125 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Neu gat - BFLA 241352/2 

 

Neue Gedichte / von Rainer Maria Rilke. - [18. bis 20. Tsd.]. - Leipzig : Insel-Verlag, 1923.  

- 104 S.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Neu g - BFLA 241399/1 

 

Der neuen Gedichte anderer Teil / Rainer Maria Rilke. - [14.-16. Tsd.]. - Leipzig : Insel, 1923.  

- 120 S. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Neu g - BFLA 241399/2 

 

Portugiesische Briefe : die Briefe der Marianna Alcoforado / übertragen von Rainer Maria Rilke.  

- [Erstausgabe]. - Leipzig : Im Insel Verlag, 1913. - 49 S. 

Traduit de: Lettres portugaises 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Por b - BFLA 249165 

 

Browning, Elizabeth Barrett. - Sonette aus dem Portugiesischen / Elizabeth Barret-Browning ; 

übertr. durch Rainer Maria Rilke. - 2. Aufl. - Leipzig : Insel-Verl., 1911. - XLIV S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Son adp  - BFLA 256688 

 

Späte Gedichte / Rainer Maria Rilke. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 1934. - 170 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Spa g - BFLA 249168 

 

Das Stunden-Buch, enthaltend die drei Buecher : Vom moenchischen Leben, Von der Pilgerschaft, 

Von der Armuth und vom Tode / Rainer Maria Rilke. - [Erstausgabe]. - Leipzig, Insel-Verlag, 

1905. - 98 S. 
Expl. numéroté Nr. 92/500 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Stu - BFLA 241355 

 

Das tägliche Leben : Drama in zwei Akten / Rainer Maria Rilke [Erstausgabe] München : Albert 

Langen, 1902. - 85 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Tae l - BFLA 249161 
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Tagebücher aus der Frühzeit / Rainer Maria Rilke ; hrsg. von Ruth Sieber-Rilke und Carl Sieber. - 

[Erstausgabe]. - Leipzig : Insel Verlag, 1942. - 439 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Tag adf  - BFLA 249167 

 

Traumgekrönt : neue Gedichte : Band I / von René Maria Rilke. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Verlag 

von P. Friesenhahn, 1897. - 64 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Tra - BFLA 241302 

 

Labé, Louise. - Die vierundzwanzig Sonette der Louïze Labé : Lyoneserin, 1555 / Übertr. von 

Rainer Maria Rilke. - Leipzig : Insel-Verlag, [1917]. - 49 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Vie sdl - BFLA 249166 

 

Die weisse Fürstin : eine Szene am Meer / Rainer Maria Rilke. - [Erstausgabe]. - Berlin-Steglitz : 

E.W. Tieffenbach, 1920. - 31 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Wei f - BFLB 30848 
 

 

 

Die Weise von Liebe und Tod des Cornets Christoph Rilke : geschrieben 1899 / Rainer Maria 

Rilke. - [Erstausgabe]. - Berlin : A. Juncker, 1906. - 26 S. 
Expl. numéroté  Nr. 54/300 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Wei vlu  - BFLA 241187 

 

Zwei Prager Geschichten / von Rainer Maria Rilke. - [Erstausgabe]. - Stuttgart : Adolf Bonz, 1899. 

- 165 S.   
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RILK,R 7*Zwe pg - BFLA 241356 

 

 

 Ringelnatz, Joachim, 1883-1934 

Allerdings : Gedichte / Joachim Ringelnatz. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Rowohlt, 1928. - 172 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RING,J 7*All - BFLA 242603 
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Flugzeuggedanken / Joachim Ringelnatz. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Rowohlt, 1929. - 156 S. 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RING,J 7*Flu - BFLA 242604 

 

 

 

Kuttel Daddeldu / Joachim Ringelnatz ; mit 25 Zeichnungen von Karl Arnold. - [6.-15. Tsd.].  

- München : K. Wolff, 1924. - 118 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RING,J 7*Kut d - BFLA 242609 

 

Mein Leben bis zum Kriege / von Joachim Ringelnatz. - [Erstausgabe]. - Berlin, E. Rowohlt, 1931. 

- 354 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RING,J 7*Mei lbz - BFLA 242605 

 

Turngedichte / Joachim Ringelnatz ; mit 17 Zeichnungen von Karl Arnold. - [6.-10. Tsd.].  

- München : K. Wolff, 1925 82 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RING,J 7*Tur - BFLA 242608 

 

 Roda Roda, 1872-1945 

Donner und Doria / Roda Roda. - [Erstausgabe] Berlin : Eysler, 1927. - 222 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T RODA,A 7*Don ud - BFLA 250849 

 

Der Feldherrnhügel : eine Schnurre in drei Akten / von Roda Roda und Carl Rössler.  

- [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1910. - 105 S.. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T RODA,A 7*Fel - BFLA 250851 

 

Fluch deinem Dudelsack / Roda Roda. - [Erstausgabe]. - Berlin : Schuster und Loeffler, 1914.  

- 274 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus LM/20-T RODA,A 7*Flu dd BFLA 250850 

 

Der Knabe mit den 13 Vätern : ein humoristischer Roman nach B.G. Nušić / Roda Roda.  

- [Erstausgabe]. - Dresden : C. Reissner, 1927. - 257 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T RODA,A 7*Kna mdd - BFLA 250848 
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Der Sanitätsrat : eine Komödie in drei Akten / von Roda Roda und Gustav Meyrink.  

- [Erstausgabe] Berlin ; Leipzig : Schuster und Loeffler, 1912 104 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T RODA,A 7*San - BFLA 250852 

 

Schummler, Bummler, Rossetummler / Roda Roda. - Sechste Aufl. [im Jahr der Erstausg.]. - Berlin 

; Leipzig : Schuster & Loeffler, 1909. - 104 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T RODA,A 7*Sch br - BFLA 256610 

 

Die Staatsgewalten : drei lustige Akte / von Roda Roda. - [Erstausgabe]. - Berlin : Eysler, 1919.  

- 103 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T RODA,A 7*Sta - BFLA 250847 

 

Die Uhr : ein Spiel in zwei Akten / von Roda Roda und Gustav Meyrink. - [Erstausgabe]. - Berlin : 

Bühnenverlag Ahn & Simrock, 1914. - 54 S. : Ill. 
In einhundert Stücken gedruckt für den Freundeskreis der Autoren. Dieses Exemplar Nr. 24 

Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T RODA,A 7*Uhr - BFLA 256568 

 

 Rössler, Carl, 1864-1948 

Die fünf Frankfurter : Lustspiel in drei Akten / von Carl Rössler. - [Erstausgabe]. - Berlin ; 

München : Drei Masken-Verlag, 1918. - 156 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ROES,C 7*Ese - BFLA 261041 

 

Die fünf Frankfurter : Lustspiel in drei Akten / von Carl Rössler. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1912. - 91 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ROES,C 7*Fue f - BFLA 258202 

 

 Roth, Joseph, 1894-1939 

Beichte eines Mörders erzählt in einer Nacht : Roman / Joseph Roth. - Köln : Kiepenheuer und 

Witsch, [1951]. - 219 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ROTH,J 7*Bei em - BFLA 256554 

 

Das falsche Gewicht : die Geschichte eines Eichmeisters / Joseph Roth. - [Erstausgabe].  

- Amsterdam : Querido Verl., 1937. - 198 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T ROTH,J 7*Fal g - BFLA 242579 

 

Die hundert Tage : Roman / Joseph Roth. - [Erstausgabe]. - Amsterdam : Allert de Lange, 1936.  

- 296 S.  
Endommagé incendie 2008 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T ROTH,J 7*Hun t BFLA 128386 

 

Die Kapuzinergruft : Roman / Joseph Roth. - [Erstausgabe]. - Bilthoven : De Gemeenschap, 1938.  

- 231 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T ROTH,J 7*Kap - BFLA 242576 

 

Die Legende vom heiligen Trinker / Joseph Roth. - [2. Aufl.]. - Amsterdam : Allert de Lange, 

1949. - 109 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T ROTH,J 7*Leg vht - BFLA 241261 
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Die Rebellion : ein Roman / Joseph Roth. - [Erstausgabe]. - Berlin : Verlag Die Schmiede, 1924.  

- 137 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T ROTH,J 7*Reb - BFLA 259658 

 

         

 

Rechts und Links : Roman / Joseph Roth. - [Erstausgabe]. - Berlin : G. Kiepenheuer, 1929. - 370 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T ROTH,J 7*Rec ul - BFLA 256707 

 

Tarabas : ein Gast auf dieser Erde : Roman / Joseph Roth. - [Erstausgabe]. - Amsterdam : Querido 

Verl., 1934. - 287 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T ROTH,J 7*Tar - BFLA 242578 

 

 Ruederer, Josef, 1861-1915 

Hochzeiter und Hochzeiterin / Josef Ruederer. - München : G. Müller, 1927. - 213 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T RUED,J 7*Hoc uh - BFLA 264676 

 

Die Morgenröte : eine Komödie aus dem Jahre 1848 : in fünf Akten / Josef Ruederer.  

- [Erstausgabe]. - Berlin : G. Bondi, 1905. - 127 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T RUED,J 7*Mor - BFLA 264673 

 

München / von Josef Ruederer. - [Erstausgabe]. - Stuttgart : Krabbe ; München : G. Müller, [1907]. 

- 227 S.  

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T RUED,J 7*Mue - BFLA 264657 

 

Der Schmied von Kochel : Tragödie in vier Akten / Josef Ruederer. - [Erstausgabe]. - München : 

Süddeutsche Monatshefte, 1911. - 214 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T RUED,J 7*Sch vk - BFLA 264655 

 

Tragikomödien / Josef Ruederer. - München : Süddeutsche Monatshefte, 1908. - 423 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T RUED,J 7*Tra - BFLA 264675 

 

Ein Verrückter : Kampf und Ende eines Lehrers / Josef Ruederer. - 3., Aufl. - München : 

Süddeutsche Monatshefte, 1908. - 260 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T RUED,J 7*Ver - BFLA 264656 
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Wolkenkuckucksheim : Komödie in drei Akten / Josef Ruederer. - [Erstausgabe]. - München : 

Süddeutsche Monatshefte, 1909. - 160 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T RUED,J 7*Wol - BFLA 264674 

 

 Salten, Felix, 1869-1945 

Bambi : eine Lebensgeschichte aus dem Walde / von Felix Salten. - [Erstausgabe]. - Berlin : 

Ullstein, 1923. - 186 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SALT,F 7*Bam - BFLA 242602 
 

    

 

Martin Overbeck : der Roman eines reichen jungen Mannes / Felix Salten. - [Erstausgabe]. - Berlin 

; Wien [etc.] : P. Zsolnay, 1927. - 292 S. 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SALT,F 7*Mar o - BFLA 38577 

 

Olga Frohgemuth : Erzählung / von Felix Salten. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1910.  

- 143 S.  
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SALT,F 7*Olg f - BFLA 46609 

 

 Schäfer, Wilhelm, 1868-1952 

Das Fräulein von Rincken : Novelle / von Wilhelm Schäfer. - [Erweiterte Neuaufl.]. - München : 

[Privat-Druck], 1926. - [50] S. 
Exempl. Nr. 45/300 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHAEF,W 7*Frau vr - BFLA 258250 

 

 Schaeffer, Albrecht, 1885-1950  

Die Marien-Lieder / von Albrecht Schaeffer. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 1924. - 57 S. 
Exempl. Nr. 364/550 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHAEF,A 7*Mar - BFLA 258251 
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 Schaukal, Richard von, 1874-1942 

Beiläufig / Richard Schaukal. - [Erstausgabe]. - München : G. Müller, 1912. - 77 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHAUK,R 7*Bei - BFLA 256964 

 

Das Buch Immergrün / Richard Schaukal. - [Erstausgabe]. - München : G. Müller, 1915. - 189 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHAUK,R 7*Buc i - BFLA 256965 

 

Einer, der seine Frau besucht und andere Scenen : dramatische Skizzen / von Richard Schaukal.  

- [Erstausgabe]. - Linz ; Wien ; Leipzig : Oesterreichische Verlagsanstalt, 1902. - 167 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHAUK,R 7*Ein dsf - BFLA 256963 

 

Tage und Träume : Gedichte / von Richard Schaukal. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Tiefenbach, 1899. 

- 47 S. 

Avec signature autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHAUK,R 7*Tag ut - BFLA 256962 

 

 Scheerbart, Paul, 1863-1915 

Die grosse Revolution : ein Mondroman / von Paul Scheerbart. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-

Verlag, 1902. - 189 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHEER,P 7*Gro r - BFLA 258249 

 

 Schickele, René, 1883-1940 

Himmlische Landschaft / René Schickele ; mit 29 Zeichnungen von Hans Meid. - [Erstausgabe].  

- Berlin : S. Fischer, 1933. - 118 S. : Ill.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHICKE,R 7*Him l - BFLA 249141 

 

Meine Freundin Lo : eine Geschichte aus Paris / René Schickele . - Berlin : E. Rowohlt, 1931. 

 - 187 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHICKE,R 7*Mei fl - BFLA 249143 

 

Weiss und rot : Gedichte / von René Schickele. - [Zweite veränd. und vermehrte Aufl.]. - Berlin : 

P. Cassirer, 1920. - 148 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHICKE,R 7*Wie ur - BFLA 249142 
 

 Schnitzler, Arthur, 1862-1931 

Anatol / Arthur Schnitzler. - [Erstausgabe]. - Berlin : Verlag des Bibliographischen Bureaus, 1893. 

- 138 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Ana - BFLA 256387 
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Anatol / von Arthur Schnitzler. - 7. Aufl. - Berlin : S. Fischer, 1905. - 146 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHNIT,A 7*Ana - BFLA 242460 

 

Casanovas Heimfahrt : Novelle / von Arthur Schnitzler. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1918. 

- 180 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Cas h - BFLA 242459 

 

Dämmerseelen : Novellen / von Arthur Schnitzler. - 8. Aufl. - Berlin : S. Fischer, 1908. - 132 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Dae - BFLA 242457 

 

Doktor Gräsler, Badearzt : Erzählung / von Arthur Schnitzler. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

1917. - 221 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Dok gb - BFLA 242454 
 

Der einsame Weg : Schauspiel in fünf Akten / von Arthur Schnitzler. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1904. - 166 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Ein w - BFLA 242451 

 

Der einsame Weg : Schauspiel in fünf Akten / von Arthur Schnitzler. - 2. Aufl. [im Jahr der 

Erstausg.]. - Berlin : S. Fischer, 1904. - 166 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHNIT,A 7*Ein w - BFLA 242453 

 

Flucht in die Finsternis : Novelle / von Arthur Schnitzler. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

1931. - 172 S. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Flu idf - BFLA 256553 

 

Frau Beate und ihr Sohn : Novelle / von Arthur Schnitzler. - [4. Aufl. im Jahr der Erstausg.].  

- Berlin : Fischer, 1913. - 154 S. 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Fra bui - BFLA 242455 

 

Die Frau des Weisen : Novelletten / von Arthur Schnitzler. - [Erstausgabe]. - Berlin : Fischer, 1898. 

- 112 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Fra dw - BFLA 241796 

 

Freiwild : Schauspiel in drei Akten / Arthur Schnitzler. - [Erstausgabe]. - Berlin : Fischer, 1898.  

- 158 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Fre - BFLA 241811 

 

Der Gang zum Weiher : dramatische Dichtung in fünf Aufzügen / von Arthur Schnitzler.  

- [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1926. - 163 S. 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Gan zw - BFLA 242458 

 

Der grüne Kakadu ; Paracelsus ; Die Gefährtin : drei Einakter / von Arthur Schnitzler.  

- [Erstausgabe]. - Berlin : Fischer, 1899. - 178 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Gru k - BFLA 241184 

 

Der junge Medardus : dramatische Historie in einem Vorspiel und fünf Aufzügen / von Arthur 

Schnitzler. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1910. - 290 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Jun m - BFLA 241809 
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Komödie der Verführung : in drei Akten / von Arthur Schnitzler . - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1924. - 263 S. 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Kom dv - BFLA 242465 

 

Lebendige Stunden : vier Einakter / Arthur Schnitzler. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1901.  

- 160 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Leb s - BFLA 241294 

 

Das Märchen : Schauspiel in drei Aufzügen / von Arthur Schnitzler. - Berlin : S. Fischer, 1896.  

- 111 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Mae  - BFLA 242461 

 

Marionetten : drei Einakter / von Arthur Schnitzler. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1906.  

- 147 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Mar - BFLA 242219 

 

Reigen : zehn Dialoge, geschrieben Winter 1896-97 / Arthur Schnitzler. - Berlin ; Wien : B. Harz, 

[ca. 1914]. - 254 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Rei - BFLA 242456 

 

Der Ruf des Lebens : Schauspiel in drei Akten / von Arthur Schnitzler. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1906. - 132 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Ruf dl - BFLA 242463 

 

Der Ruf des Lebens : Schauspiel in drei Akten / von Arthur Schnitzler [Erstausgabe] Berlin :  

S. Fischer, 1901. - 215 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Sch db - BFLA 250235 

 

Die Schwestern oder Casanova in Spa : ein Lustspiel in Versen : drei Akte in einem / von Arthur 

Schnitzler. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1919. - 109 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Sch oci - BFLA 241800 

 

Spiel im Morgengrauen : Novelle / von Arthur Schnitzler. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

1927. - 159 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Spi im - BFLA 241791 

 

Therese : Chronik eines Frauenlebens / von Arthur Schnitzler.- [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

1928. - 391 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*The - BFLA 241798 

 

Traumnovelle / von Arthur Schnitzler. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1926. - 136 S. : Abb. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Tra - BFLA 241807 

 

Der Weg ins Freie : Roman / von Arthur Schnitzler. - 15. Aufl. [im Jahr der Erstausg.]. - Berlin :  

S. Fischer, 1908. - 491 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Weg if - BFLA 241797 
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Das weite Land : Tragikomödie in fünf Akten / von Arthur Schnitzler. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

S. Fischer, 1911. - 174 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Wei l - BFLA 241806 

 

Zwischenspiel : Komödie in drei Akten / von Arthur Schnitzler. - [Erstausgabe] Berlin : S. Fischer, 

1906. - 139 S. 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHNIT,A 7*Zwi - BFLA 241813 

 

 Schönherr, Karl, 1867-1943 

Frau Suitner : Schauspiel in fünf Akten / von Karl Schönherr. - [Erstausgabe]. - Leipzig :  

L. Staackmann, 1916. - 119 S. 

Avec signature autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHOEN,K 7*Fra s - BFLA 264829 

 

Glaube und Heimat : die Tragödie eines Volkes / von Karl Schönherr. - [Erstausgabe]. - Leipzig : 

L. Staackmann, 1910. - 115 S. 

Avec signature autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHOEN,K 7*Gla uh - BFLA 264830 

 

Der Judas von Tirol : Volksschauspiel in drei Akten / von Karl Schönherr. - Leipzig :  

L. Staackmann, 1919. - 93 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHOEN,K 7*Jud vt - BFLA 264831 

 

Schuldbuch / von Karl Schönherr. - [Erstausgabe]. - Leipzig : L. Staackmann, 1913. - 141 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHOEN,K 7*Sch - BFLA 41607 

 

Volk in Not : ein deutsches Heldenlied / von Karl Schönherr. - 9. bis 11. Tsd. - Leipzig :  

L. Staackmann, 1917. - 103 S. 

Bühnenausgabe avec signature autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHOEN,K 7*Vol in - BFLA 264832 

 

 Scholz, Wilhelm von, 1874-1969 

Der Besiegte : mystisches Drama in einem Aufzuge / Wilhelm von Scholz. - [Erstausgabe]. - Berlin 

; Leipzig: H. Seemann, [1898]. - 63 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHOLZ,W 7*Bes - BFLA 250261 

 

Gefährliche Liebe : Schauspiel in fünf Aufzügen / Wilhelm von Scholz. - [Erstausgabe]. - München 

; Leipzig : G. Müller, 1913. - 248 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHOLZ,W 7*Gef l - BFLA 250263 

 

Der Jude von Konstanz : Trauerspiel in fünf Aufzügen / Wilhelm von Scholz. - [2. Aufl.].  

- München ; Leipzig : G. Müller, 1913. - 199 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHOLZ,W 7*Jud vk - BFLA 250262 

 

Neue Gedichte / Wilhelm von Scholz. - [Erstausgabe] München : G. Müller, 1913. - 95 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHOLZ,W 7*Neu g - BFLA 250260 

 

Die unsichtbare Bibliothek / Wilhelm von Scholz. - [Erstausgabe]. - München ; Leipzig :  

G. Müller, 1910. - 87 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHOLZ,W 7*Uns b - BFLA 250259 
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Vertauschte Seelen : die Komödie der Auferstehungen / von Wilhelm von Scholz. - Zweite 

Auflage. - München : G. Müller, 1911. - 152 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHOLZ,W 7*Ver s - BFLA 250258 

 

Der Wettlauf mit dem Schatten : Schauspiel in drei Aufzügen / von Wilhelm von Scholz.  

- [Erstausgabe]. - München : G. Müller, 1921. - 123 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SCHOLZ,W 7*Wet mds - BFLA 250264 

 

 Schröder, Rudolf Alexander, 1878-1962  

An Belinde : Gedichte / von Rudolf Alexander Schroeder. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel, 1902.  

- 343 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHROE,R 7*An b - BFLA 250370 

 

Elysium : gesammelte Gedichte / von Rudolf Alexander Schröder. - [Erstausgabe]. - Leipzig : 

Insel-Verl., 1912. - 231 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHROE,R 7*Ely - BFLA 250376 
 

Lieder und Elegien : erschienen in der Zeitschrift Die Insel in den Jahren 1899-1902 und seither 

nicht in Buchform veröffentlicht / von Rudolf Alexander Schröder. - Leipzig : W. Drugulin, 1911.  

- 85 S. 
Dieses Buch wurde Ostern 1911 im Auftrag von Alfred Walter Heymel bei W. Drugulin in Leipzig in hundert numerierten Exemplaren 

gedruckt. 
Expl. numéroté Nr. 23/100 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHROE,R 7*Lie ue - BFLB 30850 

 

Shakespeare, Sturm / deutsch von Rudolf Alexander Schröder. - Frankfurt a.M. : Gesellschaft der 

Bibliophilen, 1959. - 98 S. 
Diese Übersetzung wurde zum 81. Geburtstag von Rudolf A. Schröder am 26. Januar 1959 mit Erlaubnis des Suhrkamp Verlages in 

eintausend Exemplaren gedruckt. 

Expl. numéroté Nr. 169/1000 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHROE,R 7*Sha s - BFLB 30849 

 

Sprüche in Reimen / von Rudolph A. Schröder. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verl. bei Schuster 

& Löffler, 1900. - 75 S. 
Gedruckt im Auftrag von A.W. Heymel für den Insel-Verlag in der Officin von W. Drugulin, Leipzig 1900 

Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SCHROE,R 7*Spi ir - BFLA 241853 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

99 

 

 
            20. JAHRHUNDERT 

 

  

 Schwitters, Kurt, 1887-1948 

Die Blume Anna : die neue Anna Blume : eine Gedichtsammlung aus den Jahren 1918-1922 / Kurt 

Merz Schwitters. - Einbecker Politurausgabe ; [Erstausgabe]. - Berlin : Verlag Der Sturm, [1923].  

- 31 S. : mit 1 Abb. 
Dépot: Allemand salle surveillée LM/20-T SCHWIT,K 7*Blu a BFLA 240655 
 

      

 

 Slezak, Leo, 1873-1946 

Der Wortbruch / Leo Slezak. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Rowohlt, 1927. - 282 S. : Portr. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SLEZ,L 7*Wor - BFLA 259616 

 

 Speyer, Wilhelm, 1887-1952 

Frau von Hanka : Roman / von Wilhelm Speyer. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Rowohlt, 1924.  

- 334 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SPEY,W 7*Fra vh - BFLA 258242 

 

Das fürstliche Haus Herfurth : Roman / Willy Speyer. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, 

1913. - 439 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SPEY,W 7*Fue hh - BFLA 258245 

 

Der Kampf der Tertia : Erzählung / Wilhelm Speyer. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Rowohlt, 1927.  

- 236 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SPEY,W 7*Kam dt - BFLA 258244 

 

 

Mynheer van Heedens grosse Reise : Roman / von Wilhelm Speyer. - [Erstausgabe]. - Berlin : 

Ullstein, 1921. - 463 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SPEY,W 7*Myn vhg - BFLA 258246 
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Roman einer Nacht / Wilhelm Speyer. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Rowohlt, 1928. - 295 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SPEY,W 7*Rom en - BFLA 258240 

 

Wie wir einst so glücklich waren! : Novelle / von Willy Speyer. - [Erstausgabe]. - München :  

A. Langen, [1909]. - 108 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SPEY,W 7*Wie wes - BFLA 258241 

 

Zweite Liebe : Roman / Wilhelm Speyer. - [Erstausgabe]. - Amsterdam : Querido Verlag, 1936.  

- 295 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T SPEY,W 7*Zwe l - BFLA 258243 

 

 Spitteler, Carl, 1845-1924 

Imago / Carl Spitteler. - [Erstausgabe]. - Jena : E. Diederichs, 1906. - 229 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SPIT,C 7*Ima - BFLA 242244 

 

Literarische Gleichnisse / von Carl Spitteler. - [Erstausgabe]. - Zürich : A. Müller, 1892. - 85 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SPIT,C 7*Lit g - BFLA 250242 

 

Olympischer Frühling / Carl Spitteler. - [Erstausgabe]. - Jena : E. Diederichs, 1900-1904. - 4 Bde. 

[Bd. 1: 2. Aufl., 1905] 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T SPIT,C 7*Oly f - BFLA 261056/1-3 

 

 Stehr, Hermann, 1864-1940 

Das letzte Kind / von Hermann Stehr. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1903. - 53 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T STEH,H 7*Let k - BFLA 256966 

 

Mein Leben / Hermann Stehr. - [Erstausgabe]. - Berlin : Junker und Dünnhaupt, 1934. - 42 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T STEH,H 7*Mei l - BFLA 258233 

 

 Sternheim, Carl, 1878-1942 

Berlin oder Juste Milieu / Carl Sternheim. - [Erstausgabe]. - München : K. Wolff, 1920. - 100 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T STER,C 7*Ber ojm - BFLA 241547 

 

Busekow : eine Novelle / von Carl Sternheim. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Kurt Wolff, 1914. - 31 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T STER,C 7*Bus - BFLA 241301 

 

Don Juan : eine Tragödie / von Carl Sternheim. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel, 1909. - 204 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T STER,C 7*Don j - BFLB 30927 

 

Fairfax / Carl Sternheim. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Rowohlt, 1921. - 85 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T STER,C 7*Fai - BFLA 241492 

 

Gauguin und Van Gogh / Carl Sternheim. - [Erstausgabe]. - Berlin : Verl. Die Schmiede, 1924.  

- 72 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T STER,C 7*Gau uvg - BFLA 241527 
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Der Geizige : Komödie in fünf Aufzügen nach Molière / von Carl Sternheim. - [Erstausgabe].  

- Leipzig : Kurt Wolff, 1916. - 157 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T STER,C 7*Gei - BFLA 241479 

 

Das leidende Weib : Drama nach Friedrich Maximilian Klinger / von Carl Sternheim.  

- [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verl., 1915. - 96 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T STER,C 7*Lei w - BFLA 241516 

 

Lutetia : Berichte über europäische Politik, Kunst und Volksleben, 1926 / Carl Sternheim.  

- [Erstausgabe]. - Berlin [etc.] : P. Zsolnay, 1926. - 129 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T STER,C 7*Lut - BFLA 241495 

 

Die Marquise von Arcis : Schauspiel in fünf Aufzügen nach Diderot / von Carl Sternheim. - 

[Erstausgabe]. - Leipzig : Kurt Wolff, 1919. - 118 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T STER,C 7*Mar va - BFLA 241494 

 

Meta : eine Erzählung / von Carl Sternheim. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Kurt Wolff, 1916. - 41 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T STER,C 7*Met - BFLA 241179 

 

Oskar Wilde : sein Drama / von Carl Sternheim. - [Erstausgabe]. - Potsdam : G. Kiepenheuer, 

1925. - 120 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T STER,C 7*Osk w - BFLA 241496 

 

Perleberg : Komödie in drei Aufzügen / von Carl Sternheim. - [Erstausgabe]. - Leipzig : K. Wolff, 

1917. - 112 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T STER,C 7*Per - BFLA 241478 

 

Der Scharmante : Lustspiel mit Benutzung einer fremden Idee / von Carl Sternheim.  

- [Erstausgabe]. - Leipzig : K. Wolff, 1915. - 99 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T STER,C 7*Sch - BFLA 241520 

 

Schulin / eine Erzählung von Carl Sternheim. - [Erstausgabe]. - Leipzig : K. Wolff, 1916. - 31 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T STER,C 7*Sch - BFLA 241523 

 

Das Snob : Komödie in drei Aufzügen / von Carl Sternheim. - [Erstausgabe]. - Leipzig :  
Insel-Verl., 1914. - 99 S. 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T STER,C 7*Sno - BFLA 241525 

 

Ulrike : eine Erzählung / von Carl Sternheim. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Kurt Wolff, 1918. - 41 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T STER,C 7*Ulr - BFLA 241182 

 

Ulrich und Brigitte : ein dramatisches Gedicht / von Carl Sternheim. - 2. Aufl. - Leipzig : Insel-

Verl., 1911. - 140 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T STER,C 7*Ulr ub - BFLA 241518 

 

 Stucken, Eduard, 1865-1936 

Yrsa : eine Tragödie in drei Akten / Eduard Stucken. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1897. - 

152 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T STUCK,E 7*Yrs - BFLA 250278 
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 Thoma, Ludwig, 1867-1921 

Andreas Vöst : Bauernroman / von Ludwig Thoma. – Volksausgabe. - München : A. Langen, 1908. 

- 434 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T THOM,L 7*And v - BFLA 242826 

 

Das Aquarium : und anderes / Ludwig Thoma. - [Erstausgabe]. - München : Albert Langen, 1916.  

- 117 S.  
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T THOM,L 7*Aqu - BFLA 249066 

 

Assessor Karlchen : und andere Geschichten / Ludwig Thoma. - [Erstausgabe]. - München :  

A. Langen, 1901. - 160 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T THOM,L 7*Ass k - BFLA 249060 

 

      

 

Briefwechsel eines bayrischen Landtagsabgeordneten / Ludwig Thoma ; mit zwanzig Zeichnungen 

von Eduard Thöny. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, 1909. - 130 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T THOM,L 7*Bri ebl - BFLA 249001 

 

Heilige Nacht : eine Weihnachtslegende / von Ludwig Thoma ; mit Zeichnungen von Wilhelm 

Schulz. - München : Albert Langen, [1917]. - 63 S. : Ill.  

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T THOM,L 7*Hei n - BFLA 249093 

 

Hochzeit : eine Bauerngeschichte / von Ludwig Thoma. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, 

1902. - 143 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T THOM,L 7*Hoch - BFLA 242810 

 

Der Jagerloisl : eine Tegernseer Geschichte / von Ludwig Thoma [Erstausgabe] München : 

A. Langen, 1921. - 192 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T THOM,L 7*Jag - BFLA 242808 
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Das Kälbchen ; Der umgewendete Dichter ; Onkel Peppi ; Heimkehr : Novellen / von Ludwig 

Thoma. - [Erstausgabe]. - München : Albert Langen, 1916. - 207 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T THOM,L 7*Kae - BFLA 249065 
 

Kleinstadtgeschichten / von Ludwig Thoma. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, 1908.  

- 195 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T THOM,L 7*Kle - BFLA 242824 

 

Lausbubengeschichten : aus meiner Jugendzeit / Ludwig Thoma. - [Erstausgabe]. - München : 

Langen, 1905. - 161 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T THOM,L 7*Lau - BFLA 242821 

 

Die Lokalbahn : Komödie in drei Akten / von Ludwig Thoma. - [Erstausgabe]. - München : Albert 

Langen, 1902. - 164 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T THOM,L 7*Lok - BFLA 248995 

Lottchens Geburtstag : Lustspiel in einem Akt / von Ludwig Thoma. - [Erstausgabe]. - München : 

Albert Langen, 1911. - 69 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T THOM,L 7*Lot g - BFLA 248996 

 

Die Medaille : Komödie in einem Akt / Ludwig Thoma. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, 

1901. - 101 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T THOM,L 7*Med - BFLA 241833 

 

Moral : Komödie in drei Akten / Ludwig Thoma. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, 1909.  

- 176 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T THOM,L 7*Mor - BFLA 249000 

 

Moral : Komödie in drei Akten / Ludwig Thoma. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, 1909.  

- 176 S.  
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T THOM,L 7*Mor - BFLA 249000+1 

 

Peter Schlemihl : Gedichte / von Ludwig Thoma. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, 1906.  

- 107 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T THOM,L 7*Pet s - BFLA 241410 

 

Das Säuglingsheim : Burleske in einem Aufzuge / von Ludwig Thoma. - [Erstausgabe]. - München 

: Albert Langen, 1913. - 49 S. 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T THOM,L 7*Sae - BFLA 249002 

 

Die Sippe : Schauspiel in drei Aufzügen / von Ludwig Thoma. - [Erstausgabe]. - München : 

Langen, 1913. - 142 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T THOM,L 7*Sip - BFLA 242812 

 

Stadelheimer Tagebuch / von Ludwig Thoma. - [Erstausgabe]. - München : Albert Langen, 1923.  

- 103 S. 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T THOM,L 7*Sta t - BFLA 249059 

 

Tante Frieda : neue Lausbubengeschichten / von Ludwig Thoma ; mit Zeichnungen von Olaf 

Gulbransson. - [Erstausgabe]. - München : Albert Langen, 1907. - 152 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T THOM,L 7*Tan f - BFLA 248998 
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Waldfrieden : Lustspiel in einem Aufzuge / Ludwig Thoma. - [Erstausgabe]. - München :  

A. Langen, 1916. - 57 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T THOM,L 7*Wal - BFLA 249003 

 

Die Wilderer / Ludwig Thoma. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, 1904. - 89 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T THOM,L 7*Wil - BFLA 249064 

 

Der Wittiber : ein Bauernroman / von Ludwig Thoma ; [Buchschmuck von Ignatius Taschner].  

- München : A. Langen, 1912. - 288 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T THOM,L 7*Wit - BFLA 242809 

 

 Toller, Ernst, 1893-1939  

Gedichte der Gefangenen : ein Sonettenkreis / von Ernst Toller. - [Erstausgabe].- Leipzig : Kurt 

Wolff, 1921. - 31 S. 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T TOLL,E 7*Ged dg - BFLA 241298 

 

Hinkemann : ein Tragödie / Ernst Toller. - [Erstausgabe]. - Potsdam : G. Kiepenheuer, 1924.  

- 60 S.  

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T TOLL,E 7*Hin - BFLA 256855 

 

Vormorgen / Ernst Toller. - [Erstausgabe]. - Potsdam : G. Kiepenheuer, 1924. - 61 S. 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T TOLL,E 7*Vor - BFLA 241362 

 

 Trakl, Georg, 1887-1914 

Die Dichtungen : erste Gesamtausgabe / Georg Trakl. - [Erstausgabe]. - Leipzig : K. Wolff, [1917]. 

- 201 S.  
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T TRAK,G 7*Dic - BFLA 128934 

 

Gedichte / Georg Trakl. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Kurt Wolff, 1913. - 68 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée LM/20-T TRAK,G 7*Ged BFLA 241267 

 

Gedichte / Georg Trakl. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Kurt Wolff, 1913. - 68 S. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T TRAK,G 7*Ged - BFLA 241267+1 

 

Gesang des Abgeschiedenen : Gedichte / Georg Trakl. - [27. bis 36. Tsd., um 2 Gedichte erweitert / 

versehen mit einem Geleitwort von Felix Braun]. - Wiesbaden : Insel-Verlag, 1955. - 63 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T TRAK,G 7*Ges da  - BFLA 259631 

 

 Tucholsky, Kurt, 1890-1935 

Fromme Gesänge / von Theobald Tiger [pseud. de Kurt Tucholsky] ; mit einer Vorrede von Ignaz 

Wrobel. - [Erstausgabe] . - Charlottenburg : Felix Lehmann Verlag, 1919. - 117 S. 
Don Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T TUCHO,K 7*Fro g  - BFLA 240597 

 

Lerne lachen ohne zu weinen / Kurt Tucholsky. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Rowohlt, 1931.  

- 426 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T TUCHO,K 7*Ler loz - BFLA 242215 
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Mit 5 PS / Kurt Tucholsky. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Rowohlt, 1928. - 379 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T TUCHO,K 7*Mit fps - BFLA 242214 

 

Ein Pyrenäenbuch : mit 33 Abbildungen / Peter Panter [Pseud. von Kurt Tucholsky].  

- [Erstausgabe] Berlin : Verl. Die Schmiede, 1927. - 289 S. : Ill.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T TUCHO,K 7*Pyr - BFLA 258220 

 

Rheinsberg : ein Bilderbuch für Verliebte / Kurt Tucholsky ; Bilder von Kurt Szafranski . - Berlin : 

A. Juncker, [ca 1920]. - 110 S. : Ill. 
Don Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T TUCHO,K 7*Rhe - BFLA 240614 

 

Schloss Gripsholm / von Kurt Tucholsky. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Rowohlt, 1931. - 221 S. 
Don Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T TUCHO,K 7*Sch g - BFLA 240600 

 

 Unruh, Fritz von, 1885-1970 

Bonaparte : Ein Schauspiel / von Fritz von Unruh. - [Erstausgabe]. - Frankfurt a.M. : Frankfurter 

Societätsdruckerei, 1927. - 152 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T UNRU,F 7*Bon - BFLA 249297 

 

Flügel der Nike : Buch einer Reise / von Fritz von Unruh. - [Erstausgabe]. - Frankfurt am Main, 

Frankfurter Societäts-Druckerei, 1925. - 402 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T UNRU,F 7*Flu dn - BFLA 259628 

 

Ein Geschlecht : Tragödie / von Fritz von Unruh. - [Erstausgabe]. - Leipzig : K. Wolff, 1917.  

- 87 S. 
Expl. numéroté Nr. 564/750 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T UNRU,F 7*Ges - BFLA 241870 

 

Ein Geschlecht : Tragödie / von Fritz von Unruh. - [Erstausgabe]. - Leipzig : K. Wolff, 1917. 

 - 87 S. 
Nr. 28 von 50 auf Bütten abgezogene und in Ganzleder gebundene Exempl. 

Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T UNRU,F 7*Ges - BFLA 241869 

 

Opfergang / von Fritz von Unruh. - [Erstausgabe]. - Berlin : E. Reiss, 1919. - 203 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T UNRU,F 7*Opf - BFLA 258232 

 

Phaea : eine Komödie / von Fritz von Unruh. - [Erstausgabe]. - Berlin-Wilmersdorf : Felix Bloch 

Erben, 1930. - 140 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T UNRU,F 7*Pha - BFLA 249301 

 

Platz : ein Spiel : zweiter Teil der Trilogie 'Ein Geschlecht' / Fritz von Unruh. - [20. bis 21. Tsd. im 

Jahr der Erstausg.]. - München : K. Wolff, 1920 . - 158 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T UNRU,F 7*Pla - BFLA 249302 

 

Politeia : im Dienst deutscher Sendung / von Fritz von Unruh ; hrsg. von Ernst Adolf Dreyer. - 

[Erstausgabe]. - Paris ; Wien : Bergis Verlag, 1933. - 167 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T UNRU,F 7*Pol - BFLA 249300 
 

 



 

106 

 

 
            20. JAHRHUNDERT 

 

  

Zero : eine Komödie / von Fritz von Unruh. - [Erstausgabe]. - Frankfurt a.M. : Societäts-Verlag, 

1932. - 133 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T UNRU,F 7*Zer - BFLA 249299 

 

 Vollmöller, Karl, 1878-1948 

Acht Mirakel der heiligen Jungfrau Maria / von Karl Vollmoeller. - [Privatdruck]. - Leizig : [im 

Selbstverlag], [1927]. - 168 S. 

Avec envoi autographe de l'auteur à Friedrich Gundolf. 
Exempl. Nr. 73/500 

Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T VOLL,K 7*Ach mdh - BFLA 258228 

 

 Walser, Robert, 1878-1956 

Fritz Kocher's Aufsätze / mitgeteilt von Robert Walser ; [mit elf Zeichnungen von Karl Walser].  

- [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 1904. - 128 S. : Ill. 
Don Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T WALS,R 7*Fri ka - BFLA 240591 

 

Fritz Kocher's Aufsätze / mitgeteilt von Robert Walser ; [mit elf Zeichnungen von Karl Walser]. 

- [Erstausgabe] Leipzig : Insel-Verlag, 1904. - 128 S. : Ill. 
Don Mohr 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T WALS,R 7*Fri ka - BFLA 240592 
 

          

 

 Wassermann, Jakob, 1873-1934 

Christian Wahnschaffe : Roman in zwei Büchern / von Jakob Wassermann. - [Neu bearb. Fassung 

1932]. - Berlin : S. Fischer, 1932. - 755 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WASS,J 7*Chr w - BFLA 250269 

 

Etzel Andergast : Roman / Jakob Wassermann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1931. - 661 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WASS,J 7*Etz a - BFLA 250447 

 

Das Gänsemännchen : Roman / von Jakob Wassermann. - [Erstausgabe] . - Berlin : S. Fischer, 

1915. - 605 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WASS,J 7*Gae  - BFLA 250446 

 

Hofmannsthal der Freund / Jakob Wassermann. - [Erstausgabe]. - Berlin : G. Fischer, 1930. - 62 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WASS,J 7*Hof df - BFLA 250443 
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Die Juden von Zirndorf : Roman / von Jakob Wassermann. - [Erstausgabe]. - Paris ; Leipzig ; 

München : A. Langen, 1897. - 459 S. 
Don de Hans Fürstenberg  

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WASS,J 7*Jud vz - BFLA 250936 

 

Laudin und die Seinen : Roman / Jakob Wassermann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1925. 

- 376 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WASS,J 7*Lau uds - BFLA 250270 

 

Oberlins drei Stufen ; und Sturreganz / Jakob Wassermann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

1922. - 305 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WASS,J 7*Wen - BFLA 250272/2 

 

Die Schwestern : drei Novellen / von Jakob Wassermann. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 

1906. - 182 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WASS,J 7*Sch  - BFLA 250274 

 

Die ungleichen Schalen : fünf einaktige Dramen / von Jakob Wassermann. - [Erstausgabe]. - Berlin 

: S. Fischer, 1912. - 293 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WASS,J 7*Ung s - BFLA 250273 

 

Der unbekannte Gast / Jakob Wassermann. - [20. bis 26. Aufl.]. - Berlin : S. Fischer, 1922. - 329 S. 

Contient: Der unbekannte Gast ; Adam Urbas ; Golowin ; Lukardis ; Ungnad ; Jost 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WASS,J 7*Wen - BFLA 250272/1 

 

 Wedderkop, Hans von, 1875-1956 

Adieu Berlin : Roman / H. v. Wedderkop. - [Erstausgabe]. - Berlin : S. Fischer, 1927. - 270 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WEDD,H 7*Adi b - BFLA 249151 
 

 Werfel, Franz, 1890-1945 

Der Abituriententag : die Geschichte einer Jugendschuld / Franz Werfel . - Bern : P. Zsolnay, 1928. 

- 324 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WERF,F 7*Abi - BFLA 254678 

 

Barbara oder Die Frömmigkeit / Franz Werfel. - [Erstausgabe]. - Berlin [etc.] : P. Zsolnay, 1929.  

- 808 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WERF,F 7*Bar  - BFLA 250368 

 

Beschwörungen / Franz Werfel. - [Erstausgabe] . - München : K. Wolff, 1923. - 104 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WERF,F 7*Bes - BFLA 250442 

 

Bocksgesang : in fünf Akten / Franz Werfel. - [Erstausgabe]. - München : K. Wolff, 1921. - 159 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WERF,F 7*Boc - BFLA 250437 

 

Der Gerichtstag in fünf Büchern / Franz Werfel. - [Erstausgabe] . - Leipzig : K. Wolff, 1919.  

- 308 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WERF,F 7*Ger ifb - BFLA 250236 
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Juarez und Maximilian : dramatische Historie in 3 Phasen und 13 Bildern / Franz Werfel.  

- [Erstausgabe]. - Berlin ; Wien [etc.] : P. Zsolnay, 1924. - 195 S. 
Don de Hans Fürstenberg  

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WERF,F 7*Jua um - BFLA 250439 
 

Das Lied von Bernadette : Roman / Franz Werfel. - Berlin ; Frankfurt a.M. : Im Suhrkamp Verl. 

vorm. S. Fischer, 1950. - 412 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WERF,F 7*Lie vb - BFLA 250436 

 

Nicht der Mörder, der Ermordete ist schuldig : eine Novelle / Franz Werfel. - [Erstausgabe].  

- München : K. Wolff, 1920. - 268 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WERF,F 7*Nic dmd - BFLA 250369 

 

Paulus unter den Juden : dramatische Legende in sechs Bildern / Franz Werfel. - [Erstausgabe]. - 

Berlin : P. Zsolnay, 1926. - 186 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WERF,F 7*Pau udj - BFLA 254683 

 

Realismus und Innerlichkeit / Franz Werfel. - Berlin : P. Zsolnay, 1931. - 35 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WERF,F 7*Rea ui - BFLA 254682 

 

Das Reich Gottes in Böhmen : Tragödie eines Führers / Franz Werfel. - [Erstausgabe]. - Berlin :  

P. Zsolnay, 1930. - 203 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WERF,F 7*Rei gib - BFLA 254686 

 

Schweiger : ein Trauerspiel in drei Akten / Franz Werfel. - [Erstausgabe]. - München : K. Wolff, 

1922. - 152 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WERF,F 7*Sch - BFLA 254688 

 

Der Tod des Kleinbürgers : Novelle / Franz Werfel. - [Erstausgabe]. - Berlin ; Wien [etc.] :  

P. Zsolnay, 1927. - 113 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WERF,F 7*Tod dk - BFLA 254681 

 

Die Troerinnen des Euripides / in deutscher Bearbeitung von Franz Werfel. - [Erstausgabe].  

- München : K. Wolff, 1915. - 126 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WERF,F 7*Tro de - BFLA 242885 

 

Verdi : Roman der Oper / Franz Werfel. - [Erstausgabe] . - Berlin : P. Zsolnay, 1924. - 570 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WERF,F 7*Ver - BFLA 254679 

 

Die vierzig Tage des Musa Dagh : Roman / Franz Werfel. - [Erstausgabe]. - Berlin [etc.] :  

P. Zsolnay, 1933. - 2 Bde. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WERF,F 7*Vie tdm - BFLA 250438/1-2 

 

Der Weg der Verheissung : ein Bibelspiel / Franz Werfel. - [Erstausgabe]. - Wien : P. Zsolnay, 

1935. - 127 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WERF,F 7*Weg dv - BFLA 250238 

 

Der Weltfreund : erste Gedichte / Franz Werfel. - [3. Aufl.]. - Leipzig : K. Wolff, 1918. - 113 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WERF,F 7*Wel - BFLA 250237 
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Der Weltfreund : Gedichte / von Franz Werfel. - [Erstausgabe]. - Berlin-Charlottenburg :  

A. Juncker, [1911]. - 116 S. 
Don Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T WERF,F 7*Wel - BFLA 240619 

 

 Wiechert, Ernst, 1887-1950 

Atli der Bestmann ; Tobias : zwei Erzählungen / Ernst Wiechert . - [Erstausgabe]. - Berlin :  

G. Grote, 1938. - 55 S. 
Bibliothèque Gottfried Bohnenblust 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WIECH,E 7*Atl db - BFLA 258225 

 

Das einfache Leben : Roman / Ernst Wiechert. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen, cop. 1939. 

- 389 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WIECH,E 7*Ein l - BFLA 250432 

 

Rede an die deutsche Jugend 1945 / Ernst Wiechert. - München : Zinnen-Verl. K. Desch, 1945.  

- 47 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WIECH,E 7*Red add - BFLA 250234 

 

Tobias : Novellen / Ernst Wiechert. - [Schulausgabe]. - Düsseldorf : A. Bagel, 1949. - 72 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WIECH,E 7*Tob - BFLA 250433 

 

Der verlorene Sohn : Schauspiel / Ernst Wiechert. - [Erstausgabe]. - München : A. Langen :  

G. Müller, 1935. - 56 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WIECH,E 7*Ver s - BFLA 250429 

 

 Wildgans, Anton, 1881-1932 

Armut : ein Traumspiel / von Anton Wildgans. - Leipzig : L. Staackmann, 1915. - 150 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WILD,A 7*Arm - BFLA 250377 
 

Dies Irae : eine Tragödie / von Anton Wildgans. - [Erstausgabe] . - Leipzig : L. Staackmann, 1918. 

- 210 S.  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WILD,A 7*Die i - BFLA 250380 

 

Herbstfrühling : Verse / von Anton Wildgans. - [Erstausgabe]. - Berlin-Charlottenburg :  

A. Juncker, 1909. - 73 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WILD,A 7*Her - BFLA 250379 

 

Mittag : neue Gedichte / von Anton Wildgans. - [Erstausgabe]. - Leipzig : L. Staackmann, 1917.  

- 101 S.  

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WILD,A 7*Mit  - BFLA 241831 

 

Sonette aus dem Italienischen / Anton Wildgans. - [Erstausgabe]. - Leipzig : L. Staackmann, 1924. 

- XLIX S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WILD,A 7*Son adi - BFLA 241828 

 

Und hättet der Liebe nicht.. : ein Zyclus neuer Gedichte / von Anton Wildgans. - [Erstausgabe].  

- Berlin-Charlottenburg : A. Juncker, 1911. - 81 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WILD,A 7*Und hdl - BFLA 241829 
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 Woedtke, Fritz von, 1906-1959 

Weltreise nach Bückeburg : kleine Essays / Fritz von Woedtke. - Hamburg : Hammerich & Lesser, 

1942. - 152 S. : Ill. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T WOED,F 7*Wel nb - BFLA 264803 

 

 Wolfenstein, Alfred, 1883-1945 

Der Lebendige : Novellen / Alfred Wolfenstein. - [Erstausgabe] . - München : Roland-Verl.  

A. Mundt, 1918. - 50 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T WOLF,A 7*Leb - BFLA 250448 

 

Die Nackten : eine Dichtung / von Alfred Wolkenstein. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Kurt Wolff, 

1918. - 21 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T WOLF,A 7*Nac - BFLA 240593 

 

 Wolfskehl, Karl, 1869-1948 

Die Stimme spricht : erweitertes Werk / Karl Wolfskehl . - [Vermehrte Neuaufl.]. - Berlin : 

Schocken Verl., [1936]. - LXXIX S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T WOLF,K 7*Sti s - BFLA 250367 

 

 Wolzogen, Ernst von, 1855-1934 

Das Lumpengesindel : Tragikomödie in drei Aufzügen / von Ernst von Wolzogen. - [Erstausgabe]. 

- Berlin : F. Fontane, 1892. - 80 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T WOLZ,E 7*Lum - BFLA 250366 
 

 Zech, Paul, 1881-1946  

Rotes Herz der Erde : ausgewählte Balladen, Gedichte, Gesänge / von Paul Zech ; [Geleitwort: 

Walther G. Oschilewski]. - [Erstausgabe]. - Berlin : Arbeiterjugend-Verlag, 1929. - 89 S. 

Avec envoi autographe de l’auteur 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand salle surveillée - LM/20-T ZECH,P 7*Rot hde - BFLA 240652 

 

 Zuckmayer, Carl, 1896-1977 

Die Affenhochzeit : Novelle / Carl Zuckmayer. - [Erstausgabe]. - Berlin : Propyläen-Verlag, 1932. 

- 101 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZUCKM,C 7*Aff - BFLA 249160 

 

Barbara Blomberg : ein Stück in drei Akten : mit Vorspiel und Epilog / Carl Zuckmayer .  

- Frankfurt a. M. : Suhrkamp Verl. vorm. S. Fischer, 1949. - 226 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZUCKM,C 7*Bar b - BFLA 249159 

 

Ein Bauer aus dem Taunus : und andere Geschichten / Carl Zuckmayer. - [Erstausgabe]. - Berlin : 

Propyläen, 1927. - 160 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZUCK,C 7*Bau adt - BFLA 250364 
 

Der fröhliche Weinberg : Lustspiel in drei Akten / von Karl Zuckmayer. - [Erstausgabe] Berlin : 

Propyläen-Verlag, 1925 . - 111 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZUCK,C 7*Fro w - BFLA 241408 
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Der fröhliche Weinberg : Lustspiel in drei Akten / von Karl Zuckmayer. - [Erstausgabe] . - Berlin : 

Propyläen-Verlag, 1925 . - 111 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZUCK,C 7*Fro w - BFLA 241408+1 

 

Der Gesang im Feuerofen : Drama in drei Akten / Carl Zuckmayer. - [Erstausgabe]. - Frankfurt am 

Main : S. Fischer, 1950. - 156 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZUCKM,C 7*Ges if - BFLA 249155 

 

Der Hauptmann von Köpenick : ein deutsches Märchen in drei Akten / von Carl Zuckmayer.  

- [Erstausgabe]. - Berlin : Propyläen-Verlag, 1930. - 189 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZUCKM,C 7*Hau vk - BFLA 249157 

 

Das kalte Licht : Drama in drei Akten / Carl Zuckmayer. - [Erstausgabe]. - Frankfurt am Main :  

S. Fischer, 1955. - 162 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZUCK,C 7*Kal l - BFLA 250363 

 

Katharina Knie : ein Seiltänzerstück in vier Akten / von Carl Zuckmayer. - [Erstausgabe]. - Berlin : 

Propyläen-Verlag, 1929 . - 150 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZUCKM,C 7*Kat k - BFLA 249158 

 

Schinderhannes : Schauspiel in vier Akten / von Carl Zuckmayer. - [Erstausgabe]. - Berlin : 

Propyläen Verlag, 1927. - 145 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZUCKM,C 7*Sch - BFLA 249156 

 

 Zweig, Arnold, 1887-1968 

Allerleirauh : Geschichten aus dem gestrigen Zeitalter / Arnold Zweig ; Zeichn. von Max 

Schwimmer. - Berlin : Büchergilde Gutenberg, [1949] 263 S. : Ill. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,A 7*All - BFLA 256854 

 

Frühe Fährten / Arnold Zweig. - [Erstausgabe]. - Berlin : J.M. Späth, 1925. - 203 S. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,A 7*Fru f - BFLA 256852 

 

Pont und Anna / Arnold Zweig. - [Erstausgabe]. - Potsdam : G. Kiepenheuer, 1928. - 209 S.  
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,A 7*Pon ua - BFLA 256853 

 

Der Streit um den Sergeanten Grischa : Roman / Arnold Zweig. - [Erstausgabe].  

- Potsdam : G. Kiepenheuer, 1928. - 552 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,A 7*Str uds - BFLA 257031 

 

 Zweig, Stefan, 1881-1942 

Abschied von Rilke : eine Rede / von Stefan Zweig. - [Erstausgabe]. - Tübingen : R. Wunderlich, 

[1927] 30 p.  

Diese Rede zu Ehren R.M. Rilkes wurde im Rahmen einer Gedächtnisfeier am 20. Februar 1927 im 

Staatstheater zu München öffentlich gesprochen  
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,S 7*Abs vr - BFLA 256708 

 

Amok : Novellen einer Leidenschaft / von Stefan Zweig. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 

1922. - 295 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,S 7*Amo - BFLA 257068 
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Drei Dichter ihres Lebens : Casanova, Stendhal, Tolstoï / Stefan Zweig. - [Erstausgabe]. - Leipzig : 

Insel-Verlag, 1928. - 377 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,S 7*Dre dil - BFLA 257044 

 

Drei Meister : Balzac, Dickens, Dostojewski / Stefan Zweig. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Im Insel-

Verlag, 1920. - 219 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,S 7*Dre m - BFLA 257041 

 

Erinnerungen an Emile Verhaeren / Stephan Zweig. - [Erstausgabe]. - [Wien] : Privatdruck, [1917]. 

- 91 S. 
Avec envoi autographe de l’auteur. 

Expl. numéroté Nr. 63/100 

Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,S 7*Eri aev - BFLA 250241 

 

Die gesammelten Gedichte / Stefan Zweig. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 1924. - 153 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,S 7*Ges g - BFLA 257063 

 

Die Heilung durch den Geist : Mesmer, Mary Baker-Eddy, Freud / Stefan Zweig. - [Erstausgabe].  

- Leipzig : Insel-Verl., 1931. - 446 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,S 7*Hei ddg - BFLA 257065 

 

Jeremias : eine dramatische Dichtung in neun Bildern / Stefan Zweig. - [9.-13. Tsd.]. - Leipzig : 

Insel-Verl., 1919. - 216 S. 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,S 7*Jer - BFLA 265176 

 

Joseph Fouché : Bildnis eines politischen Menschen / Stefan Zweig. - [Erstausgabe]. - Leipzig : 

Insel-Verlag, 1929. - 332 S. : Ill., Portr. 
Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,S 7*Jos f - BFLA 257061 

 

Der Kampf mit dem Dämon : Hölderlin, Kleist, Nietzsche / Stefan Zweig. - [Erstausgabe].  

- Leipzig : Insel-Verlag, 1925. - 321 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,S 7*Kam mdd - BFLA 257049 

 

Das Lamm des Armen : Tragikomödie in drei Akten (neune Bildern) / von Stefan Zweig.  

- [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-Verlag, 1929. - 137 S. 
Don de Hans Fürstenberg  

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,S 7*Lam da - BFLA 257056 

 

Legende eines Lebens : ein Kammerspiel in drei Aufzügen / Stefan Zweig. - [Erstausgabe]. - 

Leipzig : Insel-Verl., 1919. - 151 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,S 7*Leg el - BFLA 257039 

 

Marie Antoinette : Bildnis eines mittleren Charakters / Stefan Zweig. - [Erstausgabe]. - Leipzig : 

Insel-Verl., 1932. - 639 S., 10 Bl. Taf.  
Mit zehn Bildtafeln 

Don de Hans Fürstenberg 
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,S 7*Mar a - BFLA 257071 

 

Maria Stuart / Stefan Zweig. - [Erstausgabe]. - Wien ; Leipzig ; Zürich : H. Reichner, 1935.  

- 524 S., [20] Bl. Taf. : Portr. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,S 7*Mar s - BFLA 257073 
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Schachnovelle / Stefan Zweig ; mit zeichnungen von Hans Fronius. - Stockholm : Bermann-

Fischer, 1949. - 183 S. 
Don de Hans Fürstenberg  

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,S 7*Sch - BFLA 257076 

 

Tersites : ein Trauerspiel in drei Aufzügen / von Stefan Zweig. - [Erstausgabe]. - Leipzig : Insel-

Verlag, 1907. - 138 S. 
Don de Hans Fürstenberg 

Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,S 7*Ter - BFLA 257058 

 

Verhaeren, Emile. - Ausgewählte Gedichte / Emile Verhaeren ; Nachdichtung von Stefan Zweig.  

- Leipzig : Insel-Verlag, 1910. - 142 S.  
Dépot: Allemand compactus - LM/20-T ZWEI,S 7*VERH Aus g - BFLA 257069 

 

 

 


